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PoMsk vecko-revy för Canadas folk Guld finnes på
världshavens djup

Arbetarnas i U.S. En titt ner uti Europas poBtiska gryta 
Wdmngsstråvan

Ett blekansikte 
som indanhövding

X
Jarsvaipfeodcetca antogs av Houw of Cmnoiu utan långa det» t 

10 . *7" ■>* flotlpoBtiken diskutera» livUgt.- Intet förbod 
På oteomargarin. Sänkta järmägatoxor ställas i utxikt

Till Haag! Förenta Staterna trilhkas äniiu Frankrike vixar 
Tyskland tänderna. Tv sk land i svårt nödläge. Värld ssitua

tionen aggraverad sedan Genua-konferensen avlidit.
Hittills hava resultaten varit 
storartade och man väntar än 

större framgångar.

Hittills har ingen effektiv me
tod uppfunnits för tillvara

tagandet av detta guld.

Säger berömd gruvingenjör

Samlade pängar för “svältande 
indianer™, men brukade dem 

för sitt eget behov.

Sitter nu inem ti» och bom

Vetenämndsfrågan har nu fått elddopet. Lloyd George är fortfarande optimistisk.
tFortaktar»* ar vet* namndeo hava 

•kall andra
Massornas hopp och Lloyd Georges 

eget dibarn, mot et 1 Geuna. hai1 dött 
Det låter som en h&delse mot livet 
aJålvt, ser ut som ett slag i ansiktet 
på ratt visan och förnuftet 
ar icke förty sannt 
måste bliva en dyster sådan, och d**n

ligt att nå bryta upp hela försvars!ån 
Jen. vårföre Mr. Grabam har formåtts 
att modifiera sin nya flottpoiltik »4- 
tflvida. att de två ovan namnda un- 
dervattenabåtasoa bibehållas. "Jag 
vill gora det klart för alla", sade Mr 
Graham rid ett tUlfålle. "att min nu 
introducerade flottpolitik ej år defini
tiv Det är omöjligt att definitivt 
uppdraga en sådan politik för närva- 
rand^ då hela vArld«-n trots de nyli
gen gjorda överenskommelserna i 
flott frågan, på grund av vissa länders 
politik, vantar på att definitivt be- 
v t Amma sfil egen.

Hon Mackenxte K ing tog härefter 
till orda och påpekade hurusom den 
nu introducerade politiken ej var an 
nat an en fortsättning av Slr W ii frid 
Laurters politik, som på si"Å tid^vann 
hela landets bevåg Situationen har 
visserligen nu åtskilligt förankrats se
dan 1911, men så. att Sir W il frids po- 
litlk för närvarande ar mera berätti
gad an lågonstn.

Ex Mayor Churcb från Toronto höll 
därpå ett anförande som tydligen hårt 
frestade på parlamentsmedlemmarnes 
nerver Han talade om Nya Zealands 
flottpolitik och laste innantill ur N 
/. s årsbok Kl. 1 på natten frågade 
Mr K ing förtvivlad huru länge Mr 
Chnrch ämnade svamla Denne för 
klarade att han myrket väl kunde 
fortsatta ännu några dagar. . . Det har 
nog sina sidor att sitta i parlamentet

Försvarsminister C. ra ha m har ytt
rat sig angående Great Brittains un- 
d»r vattensbåt spolitik, och har därvid 
framhållit, att Frankrikes aggressiva 
hållning i' flottfrågan, speciellt med 
hånsyn till byggandet av undervat
tensbåtar. har hindrat Great Brlttain 
från att sänka sina flottrustningar till 
den grad, som vore onskligt. .. Vi 
minnas kanske hurusom det bråkiga 
Frankrike vid fevrustningskonferensen 
i Washington förklarade, att det äm
nade med all kraft fortsätta byggan 
det av undervattensbåtar, därmed 
slungande en föga fredlig handske i 
ansiktet på "havens härskarinna "

jaga stämningen I världen »-mot sig 
genom att folja Staternas,exem pel- och 
hålla sig borta från d» n stundande 
konferensen i Haag Men Lloyd 

Mes det George torde hava påvisat hurusom 
Begravningen detta skulle vara Frankrikes dödsdom.

Ryssland dåresnot har genast antagit 
Inbjudningen till konferensen i fråga, 
som ju speciellt kommer att rura sig 

Det är en om den ryska frågan Men. om den 
tröst i olyckan, att världen har visat utsvultne "slaven" ej tager skeden I 
sig aga en man — men nog skulle den vacker hand I "Haag kommer det 
behöva fler. Denne man har en for- 

i underligt spenstig andlig vigör. Ej 
i nog med att hans älsklingsbarn har
1 dött. utan på flera andra punkter har 

O*™. bUdm^rör.». Icke gam-, „yBBerllg,B omllt av
mal. men har dock rann,, en av.e.ård I and,K.k gBr hsD eJ upp „an

upptager genast ett adoptivbarn, mö 
tet i Haag. och säger till en vändande namn
'värld "Han skall göra’t". Vt an t vi- Facta iden italiensk* premiärmini- 

j vel har Lloyd George rätt. då han ska »tern. som alltigenom troget stått vid 
kar av sin egen pessimism, småler Lloyd GiHirges sitia och genom sin

Röreken påfått i fyrm årvunait först» roBdeo 
månn*- medför» ro koockout ttil de 
ra* förmå» ’ Mr R M I Förenta Staternas finnas en hel 

del olika arter av undervisning, såväl 
lör barn som för vuxna Workers' 
Education, eller arbetareundervisning, 
ingår bland de senare. Detta är en 
undervisnings och bildningsrörelse, 
utgången från arbetarnas egna leder 
6ch altiså en yttring av den- allmänna 
arbetarerörelsen Denna art av un
dervisning har alltså ingenting att gö
ra1 med universitetsundervisning, af- 
tonskolekurser, korrespondens- och så 
kallade industrikurser m. m.

H»vet döljer guld till ett värde av 
cirka $50.000.900 per jordinnevånare, 
påstår John Hayes Hammond. den be
kante gruvingenjören. Men olyckligt
vis har .hittills ingen effektiv metod 
för til varatagandet av de.nna oerhör 
da guldkvantitet uppfunnits. Vatten, 
som uppmuddrats ur de stora ocean
djupen. innehåller 4 gram guld på var
je ton vatten Den beräknade totala 
guldtillgången > haven belöpe? sig så
lunda till tusentals miljoner ton 

Hammond berättar om "Guldets hi
storia" i "Mentor Magazine", stödjan
de sig på sin egen livserfarenhet Han 
be rattar om sitt mote med John Mar- 
(hall. upptäckaren av guld 1 Ualifor- 
nien M visade den story ingenjören 
det ställe vareet han fann den guld 
klimp.
guldruschen M*U 1

Människans höga tanke om guld be
ror på. tror mr Hammond. minnet a> 
den tid, då guld var den enda kanda 
metallen. Olik de flesta andra metal
ler. som erfordra smältning, påträf
fas guld ofta 1 fri form. En av de 
allra största klirnparna av detta slag. 
"Dellcome Stranger", funnen vid Du- 
nolly. Vic., år 1869, vagde 2268 ounces. 
Guld torde hava an vants for utsmyck
ning långt fore upptäckten av elden. 
l>e„ älsta kanda civilisationerna kän
de till konsten att utvinna guld.

Guld var antikens* vaxlingsmedium. 
Kungarna varderade guldet högre än 
sina landegendomar. Under medelti
den ut vanns myoket små guldkvanti
teter. Under det femtonde århundra
det uppgick den totala guldproduktio
nen endast till $225 milj.

Guldets historia i Förenta Staterna 
började med ruschen till Californieil 
år 1849. Californien leder fortfaran
de alla de guld producerande stat«rna. 
Nevada. Colorado och S. Dakota äro 
farliga rivaler. Klondike-ruschen till 
nordvästra Canada år 1897 var en 
återupprepnlng av Californtarusvh-n. 
Men Klondikes guldtillgång har stän
digt minskats medan den har okats 
stängt i det nargränsande Alaska, så 
aNt det senare for narvarande är ett 
av världens förnamsta guld produce
rande områden.

Australien var föremålet för en 
guldrusch kort efter Californien. 30 
år senare upptäcktes väldiga guldtill
gångar i det vidsträckta, ökenartade 
inre av Australien Zngenjorer huva 
gjort underverk därstädes genom att 
draga vattenledningar hundratals' mil 
g**nom dessa trakter fram t ill gruv
distrikten. Det rikaste guld produce
rande området i världen är "Wltwa- 
tersrand". eller "White 
Range" i Arans vaal. Syd Afrika. Det 
har endast en utsträckning av 40 ng. 
mil. men från denna areal hämtas den 
största delen av världens guldtillgång 
sedan många år tillbaka. Området 
håller fortfarande en guldkvantitet, 
värd cirka $12,000.000.000 (12 miljar
der), förklara sakkunniga.

Indien ar den största guldkonsu
menten, enligt Hammonds utsago. Det 
användes förnämligast för ornamen
talt ändamål Rent guld är för mjukt 
för användning i de flesta industrier. 
Det blandas med koppar och silver 
vid myntning, vid tillverkning av kärl 
och 1 allmanhet inom juvelerareindu- 
strien Ingen metall är så smid bar 
och, uttänjbar som guld Ett gram 
guld kan dragas ut till en tråd 50 eng. 
mil lång. eller pressas till ett blad 
med en tjocklek av en 1,367,500-dels 
tum.

Red Wing, bekant ojibway hövdmg. 
är.icke längre bland oss. en viss vid
lyftig plan att med andra människors 
pängar hjälpa "svallande -indianer 1 
västern", har kommit 1111 ett plötsligt 
slut, och L lon el James från Caracas, 
Venezuela, är inom lås och bom i po
lisvaktkontor i New York Det in
träffade alltsamman, när "bvrån för 
indianangelägenheter i Washington 
började intressera sig för den förmen
te indianhövdingen, sedan han fått en 
viss ryktbarhet genom tidningarna i 
New York och satt en penninginsam- 
lingsplan i verket.

Enligt uppgift ajfr detektiverna i 
den specialpolistrupp, som harom da- 
e* n grep James hemma hos miss Ida 
\ era Simonton. en Afrika-resande, 
-om hedrat honom med sin vanskap, 
< mtaiade fången, när han såg framfor 
sig en anklagelse for mened, sin lev 
nadshistoria och bekände, att han 
icke hade en droppe indianskt blod i 
sina ådror. ,

Den 6 sistlidne rit ars gifte sig James 
under föregivande, att han var en in
dian. med miss Marian Stehlick i 68 
W. 59th, St.. New York, en mönster- 
tecknerska av bohmiek börd. Han

Johnsons
V'*,»* J»w, mot lo o 1 frågan blev 
ligen tillstyrk^.

vTte

nam
• v jord brukskomlt Att

med e» roet ervikt av fyra 
Ar ro seger for de progressiva, och ar 
desto mer beaktansvard som mof »tån-

Detta
sörjande fadern, Lloyd George, nås 
för visso vid det tillfället av en världs 
sympatiska medlidanded*t tydlige» varit kraftigt framfört

på alla händer Llber»l»-rna och de 
konservativa röstade, med några få 
undantag, for A. A Mac Masters till 
tigg. »om dock i huvudsak 
stämde med Johnson» forslag 
Johnson pläderade for sitt förslag och 
sade bland annat "Om de små kvarn 
Igarae »kulle visa sig lida av nämn
de»» åtgärder, finnes ingenting *om 
hindrar, att uteslutas från dera» 
praktiserande" 
tom »in fulla övertygelse, att det må
ste blivs kontroll på export, och att 
utan Nådan aJI annan kontroll vore 
Överflödig 8å långt lovar således allt 
gott för de progressiva 
allt att doma kommer nog fortsattnin 
gen att sanktioner^ deras önskningar 

Den sålunda tillstyrkta resolutionen 
innehåller begaran om. att den nya 
vete nämnden skall givas 
roaklliefogenhet som en liknande in 
stltutlon tillerkändes år 1920. och att 
en lag skulle stiftas med detta som 
andamål. ävensom att denna lag skul 

- le trade i kraft så snart som två eller 
flera provinser godkannt densamma. 
Med tanke på farmames uppslutning 
kring frågan måste densamma ttllma 
tas «-n hel del rikt

allt att droja lauge innan de europei
ska makterna inbjuder honom till en 
vårfest 1 den europeiska Hagen" .

Genua konferensen ar (lod. men det \ 
efterlämnar ett tesfaniente/Nu 
det efterföljes samvetsgran^k 
skall påminna värld* n om tr*-nne 

Genua, Lloyd George och

Mr

itn, om 
alltid

Vi ha för närvarande 1utbredning 
Förenta Staterna i olika städer om-1 
kring 30 undervisningsorgan. gående I

■

Han uttalade vidare .under namn av labor colleges, trade 
union colleges, workers" universities, 
workers* classes trade union educatio- 
nal departments or labor education 
committees.

Californien år 1849 mot världen och manar till mod och ‘ hållning hjälpt denne att åstadkomma 
förtröstan. Utan vilja, inod och tro det som gjorts dar nere). Delta te 
på framtiden kan världen ej kämpa stainente ar den förbindelse som 34 
sig ur det xådände kaos. ej häller mu
ra upp gmnden till en ljus och ärorik 
framtid.

Lloyd George är en man' — det är 
nu en^gång för alla fastställt Idka 
tydligt är det. att vår jätte i söder, 
kapitalisterna^ och lagvansinhets 
land. U.S.A., är en kruka, som måste 
gå så länge efter vatten att den änt 
ligen spricker. Det vatten, som upp 
hämtas med dén krukan ar en egois 
mens t räckblandning, med **n liten 
tillsats av löjets grodyngel. Trots det 
att Lloyd (^eorge en gång fått avsked 
på grått papper, då han för sin väns.
"den fagra, men lidande världens", 
räkning, friade till den rike gross 
handlaren i "Nya världen", tömde han 
förödmjukelsens bägare i botten, fri 
ade kånnu en gång — och fick åter nej 
Hur skall man bota den slöhet, som 
tydligen följer med en alltför fylld 
buk och ett alltför idoalfattigt hjärta 
Det är tydligen vad Lloyd George när-'N 
mast har att låta cirkulera några varv 
innanför sitt väl formade kranium.

Det såg ett tag ut som om Frank 
rike vore hågat att ytterligare upp-

och efter
Arbetarundervisningen drives och 

underst ödes av arbetarnas egna pen
gar och styres av deras egna organi
sationer. Det kan vara en enda fack
förening. som startar ett labor college 
för sina medlemmar och underhåller 
samma med egna medel, 
också vara *n grupp av fackförenin- 

romanen tog snart alut 1 och med en ! Kar- som handhar förvaltningen och
I ledningen av undervisningen såsom 
the United Labor Education 
mittee.

stater undertecknade, -att ej anfalla 
någon stal eller folkgrupp med vare 
sig stående arroet-r eller irregulara 
band, som kunua kringgå traktaten. 
"Icke anfalls traktaten , som sålunda 
godkänn t s av de flesta nationer i värl
den, Ar ej annat au Lloyd Georges ge
niala försök, att hindra Frankrike från 
att besatta det värnlösa Tyskland 1 
händelse detta land «-j kan betala d**n 
jättelika krigsskuld»n Lloyd George 
och hans finansminister Sir Robert 
Horne, ävensom den engelske natio
nalekonomen Keyn* inse klart att 
Tysklands ruin menar världens och 
därmed de allierad* s ruin. Frankrike 
i sitt blinda hal förmår ej se så långt 

det kan väva förlåtligt tor en tid, 
men såsom den åldrige Anathole 
Frande sade i Svenska Akademien, 
(iär han hamtade sitt nobel pris: "Jag 
ar glad over att kunna hedra mitt 
land genom denna internationella ut
märkelse, som tilldelats mig, ehuru 
vid blotta namnandet av ordet Frank
rike rodnaden stiger upp på min kind 
och jag ofta blyg* ^ att vara frans
man". Detta sades av en av Frank 

en gammal grå- 
finnas såd^m* andar i

samma

Det kan
flyttade till sin bruds lägenhet, men

stämnings framlämnande till brud
gummen. Kallad att svara på sin hu
strus anklagelser, att han misshand
lat henne, underlåtit att försörja hen
ne samt under hotelser tilltvlngat sig 
pengar, intygade Jamfcs under ed. att 
han var en fu!lblodiglindian

Enligt undersökningen uppgick to
talantalet från de 26 underylsnings- 
anstalterna till 9.670. Sju av skolor
na hade mindre an 25 mailemmar, yt
terligare 7 hade ett medlemsantal från

Ja ro vag» bud get en har godkannts av 
Ilouse of Voinmone. Totalsumman, 
»om beraknats, uppgår till ej mindre 
an $90.000,000 Av denna summa re- 
kvirerjui $42.800,000 av C.N.R., $27.- 
500,000 »v Grand Trtink o. $15,900.000 
av Grand Trunk Pacific. En tilläggs- 
summa på $7,00,000 vantar ännu på 
kammaren* sanktion, och motståndet 
vant»» här bliva större ån 1 förra fal-

En sak. som kom i dagen genom 
it.akarnas trata, var, att de öppnat ett i **** ,re ^ 8e* fr^n

100 till 300, en med 1,000 och ytterli-gemensamt bankkonto och insatt 
$2.000, varav han sedan uttagit det

Nedslagen efter grälet med henne 
försökte Red Wing Oen 26 april av- 
hända sig livet medelst gift. Han togs 
till Belevue hospital och stannade där 
till den 1 maj. då miss Simonton, som 
ömmade för honom och trodde på 
lians historia om sin ädla indianska 
bord, tog honom hem till sig.

endast ett fallgare en med 2,000. 
har en nedgång rapporterats.

Tre av skolorna ha fasta lärlingar, 
som komma dit för att studera under 
en visa tidsperiod. I alla de övriga 
drivas studierna en gång i veckan. 
Studietiden är vanligtvis lika förde
lad på föreläsning och diskussion. An
talet föreläsningar i varje kurs vari
erar givetvis i olika städer 1 åtta 
städer räcka kurserna från 10 till 15 
veckor Vardera I tio andra räcka 
kurserna 25 veckor och längre.

Av de 78 larai^! som ledde under
visningen i de Jo

detektiver spårade av honom adres-j aam,|dig, |ararB , uniVersltet. ht,b 
serade cirkuklär, i vilka det bada om 
hjälp åt "svältande indianer".

let

Om ti*<jag kommer Hon W S. 
Fleldlnga budgetförslag att framläg 
gas för kammarens diskussion Man 
ar livligt intresserad för dess ode och 
provisioner l>et ar ej lätt att upp
göra en budget under nuvarande kri
tiska läge p& penningmarknaden. 
Van kan ej pålitligt läsa i framtidens 
bok Ett ytterligare krisår kommer 
otvivelaktigt att återspeglas kraftigt 
i vinst och forl ust kontot nasta år. 11- 
kaval »om ett lysande Ar skulle gori» 
detta Man förbereder sig på den in-\ 
tressanta diskussionen genom att for
cera alla mindre frågor.

i Forts sid. 4 i
rik**H adlaste soner 
nad veteran
de ynfff*‘H led 1 Fratiknke 
nea ännu hopp 
Frankrike gruvt »in * g* u grav i hatets

Harding talar med J. Lewis Jättehotell i Paris påtänktUnder tiden hade han satt i gång i 
sin insamling av pengar till nödlidan
de. Denna drog regeringens upp
märksamhet till honom, då regerings-

då fin
om inte, då harPresident Harding agnade sin egen 

personliga uppmärksamhet åt den sto
ra kolst re jäen. då han härom dagen 
i två timmars tid underhöll sig i sin 
ämbetshyrå i Washington med "John 
L. Lewis. presidenten för Amerikas 
förenade gruvarbetar*-. samt arbets
departementets minister Davis Mr 
I>w is sade »ed minister Davitf gil
lande, att diskussionen rört sig om 
"vissa grundförhållanden inom ' kol
industrien". men alt något mer än i 
detta icke fingo b**kantgoras. Från 
fackforeningssynpunkt utvecklade sig 
strejken normalt, sade han, och utan 
avbrott.

Strejken och dess förhållande till 
det allmänna ekonomiska laget ha be
handlats nyligen vid kabinettmoten. 
Antydningar från regeringen ha nyli
gen gjorts darom. att regeringen må
hända kommer att framlagga vissa 
forslag för både gruvarbetare och 
gruvägare.

En grupp av amerikanska penning 
män stå i begrepp att lämna kontrakt 
på uppförandet av det största hotellet 
i Paris enligt strängt amerikanska 
linjer, och representanter för dem be
finna sig nu i Paris for att underteck 
na handlingarna. Enligt uppgift av 
M. Schwenter, föreståndare för Hotel 
Meurice. vilken är intresserad i för
handlingarna, har syndikat förvärvat 
köprätt till ett*helt farter i Vhamps 
Elysees. icke långt från Place de la 
Concorde, och ämnar uppfora^n bygg 
nad av så stor höjd, som de franska 
lagarna tillåta. Det nya hotellet, som 
förväntas bli färBlgt 1924, kommer att 
förnämligast soka sina kunder bland 
amerikaner.

skolorna, voro 48
Det kan vara vart att dröja en mi

nut vid Lloyd Georg* s sista anföran
de i Genua. Ögonblicket var fullt av 
dramatisk stamning, då den Ullo 
welshmannen steg upp på talar*- tribu- 
nen och med kräjtig och stadig röst 
slungade ut over världen dessa hopp
fulla ord "G* nua konfer* ie * n ar ej
enbart ett misslyckande 
god varning Den har ävenledes ut
rättat en hel del, som d**n sakkunnige 
anser vara av vital betydelse for Eu
ropas återuppbyggande, jag behöver 
bara påminna om det arbete som fl- 
nanskomitén och den komJt#1- som 
sjsslit ined grunsregleringsfrågorna, 

uträttat, för att detta tkall vara klart 
for var och ea".

Nu ha nog många svårt att förstå

Många av lärarna äroschools • s. v 
komna från arbetarnas egna led

Detektiverna säga. att de av hans 
bekännelser fingo veta. att James, 
som ar 26 år gammal, sändes av en 
katolsk dominikanermissioo i södra

I femton skolor aro alla lärjungar 
fackföreningsmedlemmar. I fem an 
dra utgöra fackföreningsmedlemmar 
drygt tre fjärdedelar av lärjungsanta 
let. Nästan alla av de nämnda under 
visningsanstalterna tillåta emellertid 
inträde av s&val fackföreningsmed 
lemmar som icke sådana.

Syftet är att höja arbetarklassens 
bildningsnivå, att sprida vetande till 
de breda lagren. Det är givet, att 
man måste forsoka många olika meto
der för att få intresse tor bildning och 
undervisning väckt. Man har ofta 
sammankopplat undervisningen med 
underhållning. Man har anordnat 
kinematografföreställnlngar, musikfä
ster och dylikt, och även försökt med 
grafisk undervisning av annat slag.
Ett annat sätt att stimulera Inträsset 
har varit att låta medlemmarna sj#P 
va avgöra, vad de vilja studera. Se
dan detta blivit klarlagt, har man 
skaffat medlemmarna kompetenta_Jit 
rare och försett (lem 
böcker och annat materiel 
studeras Litteratur likaväl som bio- 
Icgi och politik. Man studerar ävenså 
ekonomi, matematik, språk, musik, 
psykologi och fTvetvis ämnen av sär
skilt intresse för arbetarklassen så- Hder dess industri därav, icke mins' re 11 och materiell synpunkt Ut ställ
eom nationalekonomi, historia, tal- 5,4 grund av att den svenska valutan- ningens program tr av den omfatt-
konst, organisation och dylikt Sår- läg#. utgör en kraftigt hämmande fak ning, att ehuru rent nationellt 
skilt arbetar man för att
skickliga arbetareledare, organisatö- välbekanta produkter, som den sven j bredd m«-d flera av »!e värMsutetäll-
rer och exekutiva tjänstemän inom 1 industrien lyckats upparbeta, in j ningar. som anordnad* - på -kilda
föreningarna. De medlemmar, som nan de nuvarande förhållandena in j platser i Europa före kriget D»-t är
speciellt utbilda sig härför, få studera trådde — men åtskilliga tecken visa. så tillrättalagt, att det skall giva en 
arbetarlagstiftning, kompensationsfrå- att man i Sverige vidtager ^ kraftiga livlig föreställning så val om de gång 
gor, arbetarförsakringsproblem, ar- åtgärder för att med framgång kunna na århifodradenas utveckling på skil- 
betstormedlingsfrågor samt övrigt, återupptaga den hårda tävlan på da områded som orn den nuvarande 
som ar av. särskilt stort intresse för världsmarknaden.
arbetarorganisationerna i deras för- 1 denna kamp har Sverige åtskilliga

Amerika till Irland för att dar utbil- 
V\aters <i4s till präst, men att han av skal, 

som han icke uppgivit, ej fick fort
sätta • de prästerliga studierna, varpå 
han i stället började - studera meka
nisk ingenjorsvetenskap vid London- 
universitetet.

utan enDen nya flott politiken har nu lagts 
framfor House of Coinmons Hon. G. 
1’ ‘ Gra ha m. försvarsministern, tog till 
orda och meddelade att Canadas flot- 
y -kul.v re-lu.> ras till ett litet krigs 
fartyg samt några annu mindre »upp- 
lemcutfartyg Kryssaren "Aurora", 
undervattensbåt förstörarna "Patriot” 
och "Patrician”* »amt de två under
vattensbåtar. »om skänktes av Great 
tinttain efter kriget, »kulle alla lag 
gas upp.

Men det har viaal »ig mindre lamp-

Hit kom han för ett år sedan, och 
som han städse intresserat sig myc
ket for indianernas historia, började 
han hålla beskrivande föreläsningar, 
grundade på "egna, personliga erfa
renheter". och lånade pengar av vän
ligt sinnade bekanta. Han sade sig 
emellertid icke ha fått mycket.

Någon tid innan han gifte sig med 
miss Stehlick. hade han, enligt vad 
polisen fått höra. under namnet Red 
Wing genomgått en indiansk ceremo
ni med miss Jane Clearwater, en in
dianflicka. men paret Yåkade i tvist 
och åtskildes.

President Harding är den store 
"sn&lvargen". Sin egen stat har han 
ned prutat med $182.133, eller 40 proc 
Gratulerar för visat gott exempel. 
Något för England att tänka på (Forte, ft sid. 4.)

Industriens övertagande på tal i Sverige Intressant utställning uti Sverige 1923
ordning Arbetarna böra ej vanta tills 
de riskero" att bliva stående inför en 
situation, som tvingar dem att gripa 
in då hela samhället törhända befin
ner sig i kaos. Icke häller bör det 
vara arbetareklassens skuld, om det 
nuvarande produktionssystemets er
sättande med ett bättre ej bringas in
om räckhåll för nuvarande generation.

Svenska metalllndustriarbetarefor- 
bundet* avdelning nr 1 i Stockholm 
har till förbundskongressen vackt föl
jande motion

I c-' .t tid^r. då depressionen tyn
gt: ailt mer och mer. då\rbetsllot>ttr 
nas brutala t ill vagagångs säbc mot ar- 
bvtareklasaen trycker hårdarenn nå
gonsin. i en sådan situation bor det 
»tor» flertalet av Sveriges arbetar- " E or de svenska metallindustriarbetar

nödvändiga 
Allting

Den utställning, *om Göteborg»Sverige är ett land. som i kulturellt 
avseende står på höjden bland Euro stad — Sverige» förnämsta sjöfarts- 
pas stater och har ett blomstrand- stad 
näringsliv Den nuvarande värld®- 300-Arsminnet av sin grundläggning, 
depressionen gor si#^ val även starkt kommer därför utan tvivel att erbju- 
gallande i Sverige — och isynnerhet da mycket av^intrse-. både ur kultu-

nästa år anordnar for att fira

Island lossar nu på förbudet
Prinsessan Elizabeth av Rumänien, 

konungens dotter, har häftigt insjuk
nat och tillståndet är kritiskt.

>
Alltingets båda avdelningar ha med 

samtliga roster utom en antagit det 
av alltingets handelskomitt^framtag 
da förslaget om bemyndigamy 
geringen att förordna att vin med 
högst 21 procents alkoholhalt under 
ett år skall vara undantaget från be
stämmelserna i förbudslagen 
ringen har förklarat att den omedel
bart kommer att begagna sig av detta 
bemyndigande.

Alltingets beslut har föregåtts av 
ivriga debatter överallt på Island. Re
sultatet skvallrar om, att folkstäm
ningen på ön oväntat starkt svängt 
från totalförbud till modererad för
brukning.

Det vill taga århundraden for För
enta Staterna att repa sig efter det 
dehacle. som är oundvikligt om det 
nya tarifförslaget antages. förklarar 
senator Slromons. Det låter otroligt, 
emedan man 1 annat fall måste hysa 
tvivel om sinnesbeskaffenheten hos 
dem. som föreslagit saken — och de 
äro Ju folkets utvalde.

tor på den livliga export av åtskilliga det do< k stalb-r uf-rallning* n i Jarrin-utbilda
»tå t andligen klart att de metoder, vi j nas vidkommande finnes, genom in- 

iti! - n.-ft- anvandt i kampen mot ^res- n till förbundets stadgar, den 
privatkapitalet. tUl sina verkningar grundtanke angiven, enligt vilken för- 
»ro DtUlrieUlea. Den feek | hundel» verksamhet
liga kampen t ex. »om mestadels in 
akrankes Ull lönepolitik, deq, politiskt 
parlamentariska ojav., ha trots allt 
lett till ett. milt sagt, klent resultat, i 
synnerhet om man uppmärksammar 
att arbetarnas ekonomiska förhållan-

skalu inriktas. 
Det vill dock synas som om den del 
av ingressen, som överensstämmer 
med socialiseringsidön och söm iven 
talar om "arbetarnas fostran", hittills 
blivit för litet beaktad i förbundets 
allmänna verksamhet. En praktisk 
utformning av tddn ifråga till påtag
ligt resultat bör nödvändigtvis genom
foras inom avdelningar och klubbar. 
Yerkstadsklubjbarna åro fundamentet 
under förbundets organisation, på 
dessa bör också den industriella, verk
liga demokratin fotas. Hår måste det 
material finas, varar 1 huvudsak de 
organ formas, vilka arse produktio-

Rege-

svenska industrien» ståndpunkt ocb 
kapasitet.Den tysk-ryska handelsalliansen har 

i de allierade länderna väckt en av hållande till arbetsgivarna.
Hela denna rörelse, som man kallar 

Workers* Education, är knappast 4 år 
gammal. o^h med ledning av de re
sultat, som redan vunnits, kan man 
med visshet säga. att denna art av un
dervisning kommer att bliva ar vital 
betydelse ej blott för arbetarklassen 
i Amerika, utan även för hela den kal
lare! ia utvecklingen i stort här i lan-

värdefuila vapen I sin tjänst. JJet för
fogar över oerhörda ■ naturtillgångar i 
sina milsvida skogar, i sina järngru 
vor, som innehålla det yppersta rå
material i världen, i en bördig ocb gi
vande Jord och i krof t källor, 
tionellt utbyggts. 1 'goda fiskevatten 
o.s.v. Landets kommunikationsnät är

Vad det historiska Inslaget i ut
ställningen beträffar må bar blott an- 
tydningsvis namnas att en fullstän
digare och rikhaltigare historisk sjö
fart »utställning väl näppeligen blivit 
anordnad någonsin tillförne, att han
delns, hantverkets, Industriens ocb fi
skets utveckling kommer att skildra» 
på ett levande och Intresseväckande 
aått. Den andliga odlingens historia 
kommer aven att få ett rikligt utrym
me »ig tillmätt vid sidan om staden» 
ock den svenska västkustens bebyg-

den 1 allt större grad blivit beroende undsjuka, som särskilt i Frankrike 
får våmjeliga uttryck. Så försäkras 
därifrån, att" handelsalliansen ej är 
annat än ett anfallsförbund, bildat 
emot Frankrike. Man sänder ut de 
löjligaste ankor från Paris i saken. 
Den senaste bär 
rat referat av anfallsj^n 
många officerare Tyskland

av de olika konjunkturlägena, 
betslöshet en fortfar, lönereduceringar, 
pågå alltjämt. Stimmar»lagen sabote
ras'

Ar-
*

Demokratin blir för arbetarna 
endast en chlmåf sä lange privatkapi
talet härskar. Givet år att för arbeta-

I ett franskt distrikt har en våld
sam själ vmord »epidemi utbrutit. Det 
tyder på att det franska vansinnet 
håller på att övergå till <let våldsam
ma slaget på allvar.

näbbet Ht detalje- 
en. huru 

skall le-

re klassen» del kampen måste vidgas högt utvecklat, dess industri arbetar 
med förädlingsmetoder, som åtminsto
ne i vissa tall mognat under århun
draden. och desa maski a byggands 
konst år världsberömd på gruad av

och skärpas, så att nyare kampmedel 
tillgripas och de som förut använt» 
utnyttjas på effektivare sätt ån hit
tills. Arbet arek lassen» närmaste upp
gift måste vara, att den med det »aa 
raste förbereder alg på att ajålv över

nen» ledning på arbetsplatserna och v erera. huru många rödgardister Ryss
land skall stampa fram oj.v. Det 
skulle allt vara obehagligt, att känna 
nerverna spritta så 
ra 1 Frankrike, för en sådan liten hän
delse som att grannen köper

det.
di kontroll 1 samhället. Visserligen Tysklands flytande statsskuld upp

går till det 
590.000.000. förklarar Allgemelne Zei- 
tnng Det år vål så gott

flyter i det stackars landet.

kan Ju di
det må åligga varje avdelning och

tanken ligga närmast, att beloppet av 282,- Dr Geo. B. Cutten har valu Ull pre
sident for Colgate Univeraity. Dr. 
Cutten år gradqäat från Yale Univer
sitet.

\
de tyckas go- sin tekniska fulländning. Icke minst

det enda det senaste decenniet har medfört av
sevärda framsteg på skilda områden.Ugn produktionen och srarn för d< grin.(Förta, å sid 4.) (Ferts å sid. 4.)
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SVENSKA CANADÄ-TIDNINGEN. Wmnipeg, Man., Torsdagen den 25 Maj, 1922. ✓2 x
En utpost av svensk kuttur pi Cana-hp I illa

tto CASIO! 
|PM ■ fInga Lilla, en sidan dag' 

Ack, vilken dljlig våf!
■ Ack. vilka flitliga vattendrag, 

ack. vilka gröna snir! 
Tusende fåglars rester kUnga 
Sjunga em D<g mm Inga

Inga Lilla, en sidan dag 
Vere det jimt si här!
Sloge jimt hjirtat si snasöa slag. 
eggat av ömt begår, 
skulle e*tar« lovsång klinga 
iven I sorgen, lngg.

VARFÖR NI BÖR SPARAIM
Branden CoBefe.w

lyigne Avs. Wjosjges. 
mmipi movt i

-

Kl 0 N £ < 
PILLS -

T *. DAJU. å»lL För att torsanra er själv emot en okänd 
framtid.
För att försäkra er om lycka och kom
fort pi gamla dagar.
För att tillförsäkra er familj om medel i 
händelse av er död..
Börja en Sparbankskonto i dag hoe

Undertecknad har vistat» tv rsa> 
| t -rminer vid Brandon College och vill 

: >r svenska allmänheten delgivs sina 
uttryck" från denna bildningsanstalt, 
som pi ett si storslaget1- sätt stöder 
svenskhetens bevarande i C anad a 

Det var med en ganska skeptisk 
baktanke jag först borde talas om 

j, prane-uni vers It et et. Jag har själv 
siuderat vid svenska universitet och 
ville naturligtvis i början doma ut- 
lundska sidana efter svensk mitt 

. stock, d v. s. ej tillita ett erkanuan 
de av deras förträfflighet (huru val- 

j förtjänt det an minde vara). Men av 
j *. rennn- orsaker har jag ej annat an 
; lovord for det unga Brandon Cölle-

A- MIL»,
rtsmaunosiriu

/HM
1AÖlim k

kl OJ1
ki m

■sm k 
Prw

rsgun/srat kst mm 
press Meery OrSef •:

f fSreSm 
i rSrekess

rinsu Ststsrss
/
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SOS
1 Inga Lilla, det fors en fiåkt 

lycka med varje vår.
Inga Lilla, se ingen dir — 
Vtvor eem stink av gull!A,4L1

s>£h>.;

i H
•fcs ise dm t 

Es9 Ack si myckt fagert dock jorden bär klingar med fågel « mo-gonväkt.
susar med vind i snir —tfc''•1 SeSSe» reetesrvfM Mtt sSres 

Ceasiä Wmktf Pnsttsi Ä THE ROYAL BANK I 
^ OF CANADA

ovan sin svarta mull
Se huru flrgrika fj*r"ia- sv mg»
dir mellan blomstren. Inga

Dl* 
A BE T C 5OeeB»*ey LisWd

Tim 
érsä (

kan för en timma l-vet tvinga 
in i sm mening, - IngaTHEPf

kik
ies sf» sirsssea 

Lse!s4« ymts*rtt Inga Lilla, gi icke bort 
Stanna för alltid kvar

Inga Lilla, dir borta stå
)oäd‘s Ddney Fila BJålper alle kor*>*ntråd.n i biom 
•ermer ar njursjakdomar, tåtom »r icke trio gå**, asm nytt mod grå. 1f.tr faryngr.ng.ni lycka kort —

kärlekens grins ej har.
Vill Du med mig till Eden svinga, 
lycklig för alltid. Inga'

Inbetalt kapital och reservfonder ........... S40.00i.000awiroMsyai» ra buauji
Bgsr 1 |lä|t! |! M

““ — - " nan rus Kt Uri 1 5#
I

■eumatiam, BrighU ajokdom. dia- vfrpr.kt.nt noigcdom: 
xtes och rrgrcirk. Dodd’» Kld- »trjc blom «n förtrollad flinga 
aey Pilla aåljaa f»r M centa par »itaat. ana. Ou inga. 
atk av alla apdtafear* eTlar tladae 
per poet rid mottagandet av betal- ■ 
ningen. The, Deddt Medicine Ca.
Ltd., Torente, Ont.

.ca. Mnwtut. 1■tat t una. 
b»1 epen ä«t»fs.s< f*r islutmi Mr kl

isiutu i fkdm S. W GJORWELL.
i Det är en laroanstalt. som. for- j 

*ns eko- i s-^dd med en förstklassig lanrekår. 
gol^ meddelar vetenskaplig undervisning

1 Kontoretimmar: •—11 Söndagar 
t—i B—11 
7—1 S— •

Torsdagen den 25 Maj, 1t22. Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamtböjning av dr lägre folklag; 

nom i ska ställning siulKvara
mwJf-1 mot vanart oc aungdom» brott»- efter sunda och tidsenliga principer.

samt i akademiavdelningen synnerli-

Kampen mot unfdSm*- 
brottslighetenCana da* naturliga resurser. fDR. B. GERZABEK.

Medlem av “The Royal College of Surgeone". England; licentiat 
av “The Royal College of Physlcians", London, Bngland: f. d assiste
rande likare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Grncon och andra hoepl-

lig front miste mena. att kampen 
skulle galla rena klassintressen, 
stället for att lita poltlska rörelser 
sisom drift kraft hava skiljaktiga in- 

Men. di det

lighet% WKDDKLASDET från premiermi 
n N «rri» om. att han lyc 

ka'« upprit - . ' .»t i ad med Ottawa
m#-d tu* v>a t l-o be o» pi vilken
fedå-ralr < r ?ig-*n <*o gång i »*n enar 
framtid skali -iv-rlamna It 111 Mani to 

bo4 r-fring k .tvroll*» ot-r Vamto- 
bas naf urii'41 r-surser. ar utan tvivel 
dei vik'igas*.- m-ddelandey .som Mini 
eter Norris r^g^ring kunnat fora allt
sedan d**n tog styrelsen 1 sin hand 

Frågan. sotn sliunJa nar mar sig sia 
lösning ar av utomortdentlig bety
delse for Manitobas framtid, vilket 
bast kan belysa* ar Hoe Edward 
Browns pisrieade. att de naturliga 
resurserna i »inom tid torde kunna 
betala Manitobas bela utestiende 
•kuld Resultat**» av en sidan avpol 
letering av sta^* skulden skulle bil 
vs en avsevärd lindring 1 skattebeta 
lames bordor.

ren omsorgsfullt lägger grunden tor 
de ungas hugr- skolning

1 planmässiga atgarder av sa
SIAL. PEDAGOGISK OCH RAS 

hygienisk art.

I kampan har*-mot har den modar 
na uppfostringskonsten en stor upp
gift att fylla, ansig doc Lund Må 
handa har pedagogiken hittills alltför fr)n småsinnets kvavande sangkam

Tolerans är skolans anda

tal
IV*t ar i religiöst avseende fritt X-Ray < Rön tgren» tåler). modiraa operatleoerum. och ajakrus. 

svet laberatorl
41 $-17 Mrchard A ve.

Wtwmlpeg

2»
och apotek.

DR. B. GERZABEK. T*u'*i,5.'0l^"‘7‘dividuella synpunkter, 
ej alls ar säkert, att de politiska klyv
ningar. .som uppstå. Inskränka sig 
till två eller tre, eller^Itt dessa par

Lararens förnämstdC^ uppgift att dana 
karaktärer, icke att inplugga 

kunskaper.

mycket varit undervisning. vår tid marluft 
fordrar en pedagogik, som aven inrik- HtppfyUd av. och darfor har jag intet 
tar sig pi djupgående och omfattande annat an lovord att giva den Baptist-r

nas offervillighet, tack vare vilkenuppfostran. läraren måste med an 
dra ord inse, att hans fornamsta up^ ) Brandon College ar grundat och vid

makthilles
UfJW. nyheter och 

anteckningar
- - - obmtaa
»111 göra. gall.odr från »ppo.l.ioa» ,)av|d Lund har for „,lJne8 brrl ut. 
håll. såsom ett argument för en eun ,ajat Bjg angående vanartens och ung- 
dare politisk klyvning lang* Indlvl ^ domsbrottsllghetens bekämpande, 
duella 1 stället for kJasslinjer. kvar 
står frågan, om ej oppqeltionen 
missriktad

Dr. L E. Lovegrengift ej är att bibringa barnen ett visst 
kunskapsmått. utan att soka dana 
karaktärer. Ledas ej de ungas orga- 
nisationsdrift i ratta banor, bilda de 
unga själva ligor, vars syfte ej sallan 
blir antisocialt De praktiska ung
domsskolorna vantas I visa mån för
hindra de ungas dagdrivarliv. Doc 
Lund utdömde de rafflande filmerna 
såsom varande psyke. Hin fann det 
vidare vara av vikt. att utpräglat van 
actiga barn 1 tid skiljes från andra 
och intagas å skvddsanstalt. enar ett 
dylikt barn rnycMt 
därva andra barn. Kravet på en spe
cialisering av uppfostringsanstalterna 
är även av stor betydelse, och i fat
tig vård slagslift ningskomiténs forslag 
till ny lag om skyddsuppfostran före
slås också en dylik specialisering och 
sortering av anstalt smaterialet.

Även om kampen mot vanarten 
kommer att föras efter har nedan aa 
givna riktlinjer, ansåg doc. Lund det 
likväl kunna ifrågasättas. . huruvida 
man I längden c/h i önskvärd ut
sträckning vinner vad man åsyftat. 
Oaktat allt artyte under senare år 
har brottsligheten ej minskats hos de 
unga. även om så för tillfället skulle 
kunna synas, utan snarare visat ök
ningstendenser. som forut framhål
lits. I alla länder har man samma er
farenhet. Mera effektiva och djup
gående åtgärder till ungdomsbrotts
lighetens förebyggande måste därför 
vidtagas, riktade mot den själsliga 
och kroppsliga mindervärdighet. som 
har sin orsak i ärftlig belastning Doc. 1 

den uppfattningen, att , 
det rashygieniska arbetet kommer att , 
få en utomordentlig betydelse i fram- j 
tidens kriminalpolitik och att detta 
måste laggas efter nog så radikala 
metoder. Ett dylikt ingripande och 
djupgående arbete är. betonade han.

.3i Det har en särskild svensk av ! 
delning, ledd på ett uppoffrande och i 
samvetsgrannt satt av en %v de sven
skes främste har ute. Professorn C 
H Lager, allt for valkand for svensk 
publik for att behöva narmare Intro
duceras. ^

Vad som mest sätter sin stämpel 
på Brandon College ar det idealiska 
förhållande, som råder rhellan lärare 
och larjungar. Har handhaves mak
ten av verkliga uppfostrare, förståen
de tor ungdomens tankar, och ledan
de desamma i 
kristliga banor.

Utan överdrift kan jag ?aga, att jag 
aldrig kommit i beröring med en ad- 
lare ungdom än den jag mött vid Bran
don College^ D«i 
på Canadas fram 
tälle att vistas mitt ibland en sådan i 
skara renhjärtade unga män och kvin
nor. och jag vill ej dölja, .att Bran
don var värd en avskedssuck.

Fortjänsten av att en sådan anda 
råder ligger helt visst hos skolans 
högsta ledning och hos lärarekåren, 
och därföre är jag lycklig över. att 
svensk ungdom har tillfälle, att dar 
städes erhålla sin högre uppfostran i 
1 ristlig. canadensisk och svensk an
da De svenskar, som där få sin ut 
bildning kunna ej annat än stärkas i 
sin kärlek till det nya land. som tagit 
dem vänligt i sina armar, och därför 

i ar jag viss om att många svenska 
i studenter, som utgått från Brandon 
College skola komma att göra sig ett 
namn i Canadas historia, därmed hed
rande det svenska namnet på det sätt 
det av oss landsflyktige hedras bör: 
Genom ett vänligt minne av det land 
oss fött och trogen karlek till det nya 
land. som vl svurit tro.

Skandinavisk Tandläkare
ir många åtgärder, framfitill Ägginspektion.

U. F W. M. 1 M ill brook inspektera
de hönsavelsfrågan fristlidna månad 
En resolution av följande lydelse an
togs enhälligt

ar doc. Lund. som samhället har att vid- 
t taga för att effektivt bekämpa ung
domsbrottsligheten och därmed också 

gällande emot Indivldual-polltiken, j kriminaliteten över huvud. I fråga 
att en stor del av de rostande aldrig : om ungdomsbrottsligheten har man 

tanke åt politik De rosta! Ull tiden före »ärldekrlget kunnat 
konstatera en ökning ävensom en ten
dens till tidigare uppträdande av van
art ssymptomen an förr hos de unga. 
Under krigsåren steg ju ungdoms
brottsligheten oerhort. men har nu 
åter blivit så att saga normal. Bland 

! sociala åtgärder i samhällets kamp 
j mot det onda ar anskaffandet av 50- 

Argumenteringen emot farmareor ,ja fosterhem för utomaktenskapli^a

Kontorstid: 8.30 till 5.30 
Telefon A-8323 XDet kan kraftigt göras

“P.å förslag av Mrs. 1 
Mclvor, sekunderad av Mrs. Pengriff. 1 
kungöres. .att vi -»vilja understödja 
ägginspektion “

Denna kvinnliga förening egnar 
mycken tid och intresse åt diskussion 
av dagsfrågorna. Vid varje möte väl- 
jes ett ämne för diskussion.

Main & Market Sts. 
Nära City Hallegna en

“impulsivt' och betänka ofta ej det 
ansvar, som de hava såsom medborga- 

Och. de som tänka, hava tusen 
skiljda moHv. varfore det är synner
ligen svårt att avgöra orsaken till det 
eller det partiets seger vid valen.

C

Dr. J. Boulangerhastigt kan for-
Lsannt manskliga och

Ertergraduer^XXParle och 
New York ajukhua.

U. F. M.-nyheter.
U. F. M. i St. George-d ist riktet ha-Frågan dok upp samtidigt med att 

Wanitoba erh »II provinsiell status år 
1870. och har således varit en ständig 
stridsfråga un i *r mer an S0 år Do

årens

va På ett mete vid Eriksöale fattat SPECIALITETER: Buk-kirurgi 
följande beslut:

1» Att deltaga med en kandidat i 
valkampanjen.

2) Att den politiska nämnd, som 
valdes sistlidna september, skall om
organiseras och förstärkas för att 
kunna taga varje nödigt steg, som kan 
bliva nödigt att taga under den in
stundande valkampanjen.

4) Att ett nomineringsmöte skall 
hållas vid Eriksdale den 1 juni kl. 1 
p. m Varvid varje femtonde betalan
de medlem skall vara representerad, 
ävenså aktiva medlemmar, .som äro 
betalningsskyldiga för det gångna 
året. i

Kvinnosjukdomar, Genito- 
Urinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM

t har stärkt rain tro 
tid. att hava fått till-

ganisationerna overser också helt och och föräldralösa barn av stor vikt.
' Stadernas barnkrubbar och arbetsstu- 
1 gor bo ra av samhället omhuldas. Man 
1 måste vidare inrikta sig i^gtt göra 
I livsvillkoren för d** talrika im>mäkten 

uppfattningen av samhället och *ta- j skap,jga ^men så goda
ten. tillhör en tid, som ar gången —I då ej mindre an en tredjedel av de

hållet med de förändringar, »om tagit 
plats 1 den sociala organisationen I 
modern tid

minton regeringen bar uader 
lopp ständigt avgivit löften om upp 
givande av alna anspråk på att kon
trollera Manitobas naturliga resurser.

Kontor och boetad:Den Individualistiska
1007 Jasper A ve., Edmonton, Alberta 

Telefon: 2009.
som möjligt.

men lika många gånger har löftet vi 
sal sig vara tomt prat och klent hål

det stora kriget påskyndade dess un svårast vanartade utgöras av sådana
barn. Ett gott steg i denna riktning 
ar redan taget genom lagen angående 
barn utom äktenskapet av år 1917, 

. vilken ju. som bekant, havt goda verk

dergång. så att. I den dag som ar. det 
ej ar Individen utan organisationen, 
som man har att rakna med. Farma-

Dr. S. C. Petersonlet
SPECIALIST i Hud-, Köns-, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage A ve. 
Kontorstid: 10—12; S—6; 7—8. 

Telefon: A 4166

D»" . återstår »1 ej annat for Ma 
■ itoba» regttring aa att forsoka losa 

framlaggande
reorganisationerna uppstodo såsom ningar
ett led I d«*i allmänna sammanslut I Trots dessa åtgärder skola dock.frågan på ny basis 

tydligt o« h klart provinsens både tag 
liga och moraliska krav. vilket också

fortsatte doc. Lund. ej saknas barn 
I och ungdomar, som kunna kallas 
i värnlösa, även om de ha far och mor 

foga livskraftiga måste de tett sig. om : och j,em. ty hemmet är ej sällan så- 
de ej haft kraft eller klarsynthet nog. ! ,jant. alt de avsky det. Doc. Lund 
att ratta sig efter en förändrad situa j åsyftade harmed dagd rivar barnen,

vilka leva en stor del av sin tid på ga- 
! tan. som med skal kan kallas “djavu- 
j lens kindergarten '. Det ar en av 
i samhällets många plikter att har i tid 

Det ar oftast for sent, se-

ningsrorelsen. Ursprungligen voro de 
endast affärsorganisationer men. — 5i Att uppmana alla lokala myn

digheter att samla medel för de stun- j 
dande kampanjen.lyckades

V Värdet av våra naturliga resurser 

är utom all fråg. Till att börja med 
hava vi det «-*rh »rla området av vilt 
lanl till stors’a delen beläget inom

DR. BRANDSONNya organisationer.
De senaste månaderna hava fått sin 

prägel av U. F. M. s ivriga lokala or
ganisationsarbete

Följande lokala organisationer ha
va uppstått, och . sekreterare ut
nämnts :

LÄKARE
Kontor: 701 Lind»»/ Bulldlng 

Kontoretimmer från 2 till 4 ondast 
eftermiddagen

Boetadeteief.: ▲ 7667

Lund var av
Nu mena farmarna, att om de 

politiskt sett gå i sluten kolonn, de 
torde kunna göra landet lika stora

tion

A TUB.de oorganis-rade distrikten, som an 
1 ii vit överlämnade från tjänster politiskt sett som de forut och ingripa

kronan -« !i * »in kommer att behövas 
odi bliva av omätligt varde, då pro
vinsen befolka* nya invandrare.

gor det från ekonomisk syn dan den unge gossen fått dagdrlvar- 
livet till andra natur, eller^sedan den 
unga flickan börjat mogna for yrkes
mässig otukt. Det borde vara larar- 

I nas uppgift att ordna för sina lärjun- 
pens repre sentering, o.ch knappast | Kars fritid genom anvisning av lämp- 

torde behova befaras en våldsammare j lig sysselsättning
ningsliv m. m
dena i de familjer, vars barn utgöra 

i huvudparten av de ungas forbrytar-

annu
punkt Ty Canada ar ett jordbruks
land — en stark farmarerepresenta 
tion i kammaren menar sakkunska-

Dry River. L. Robinson. Kooterete! : A S66S Boeteieiel.: St J*ä» i*f
nödvändigt for att rensa den svenska ; Välj ett. 'allenast ett och detta helt 
folkstammen och torde ock komma Sjalv jättekraft blott dvarjagarning 
att ihgå i allmänna medvetandet, se
dan idén om folkkvalitetens betydelse 

De kroniskt kri-

Dr. T. Glen. Hamittongalit, nar den blev delt I Brandon — Myra, H. M. Harvey.
LÄKARESå hava vi fUkerlerna. sarskildt i dy 

nordliga floderna och sjöarna, och så 
de stora ummerttllgångarna av for 
namliga*' mjuka traslag. som latt 
kunna ' *-> I x ira* tack
ka ..< h b-kvAtn* tillgången till strida 
vattenleder.

Dy måste göra fort Ditt val.. 
fejd eller fröjd. I‘eck 210—818 Bomereet Bläg.,Carman, G. 

sekr ; Stockton. W. Turnbull.
Brokenhead. P.

I Macdonaldval slagit igenom
minella bora ej såsom nu oavlåtligt j Du måste välja kärna eller skal

— men var se’n nöjd.
klubb- och före- 

Att bostadsforhållan-och j^iera inskränkt “klasspolitik an 
den narvarande “partipolitiken.“ 
all storpolitik kan man spåra ‘"klass-:
politik- - den torde »nr. mindre tar-j Sare|[.|t lnnvboende8y8teme, har va. 

11«[. omaskerad, an »mysande (ram , rlt ska(i|ig,, då de /nneboende ofta ut 
på de politiska omvagarne med en gjorts av dåliga element. En okad 
svart bindel for ansiktet I byggnadsverksamhet samt en allmän

få begå brott och straffas eller kom 
ma på alkoholist- eller losdrivafan- 
stalterna. utan böra dylika individer 
omhändertagas å särskilda anstalter 
å obestämd tid.

I Springfield
Krawczuk. Lac du Bonnet. J. M. 
Hammarstedt; Ladywood. N. J. Stryk: 
Oäk Crossing, J F. Melia; Tyndall, J. 
F. Kehoe; Walkleyburg. H. Flett; 
Tahlberg. A. T rapp; Rattray, A. 
Mrotz: Pine Ridge. M. Schmidt, Ha- 
dashvillev John Kolba.

Kontor: 401 Z*jé »aUälng; TeL: A MM.
Boet ed: 40 Allowey Av».; Tel.: B »ISAI En valde pärlor, pärleskum. en ann' 

på livets älv.
Men klaga ej. om skummet snart för 

svann — — —
— Du valde själv

re den ri

kår. behover förbättras, är ju givet. DR.M.B. HALLD0RS0Nl T
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

Vidare har Manitoba aina rika mi 
neraltillgångar. som forst nyligen bor 

koppar.

är också, framhöll doc 
Lund till, sist. att beträffande rent bo
tande åtgärder den obestämda straff
domen blir förverkligad, även om den
na obestämda straffdom kommer att 
ligga inom en viss latitud Härige
nom kan straffet mera få karaktaren 
av en uppfostrande behandling 
bekämpandet av brottsligheten är d»t 
helt naturligt av största vikt. att 
först och främst taga reda på brotts
lighetens orsaker i den mån detta ar 
möjligt De åtgärder av social, peda
gogisk och rashvgienisk an. som kun 
na sättas i verket på grundval av de 
undersökningar, som det förunnats 
doc. Lund att^utföra i Sverige och vil
ka han redogjort för i några större 
arbeten, äro helt visst agnade att 
motverka brottsligheten i allmanhet 
och förminska de sår i samhällskrop
pen. .som brottsligheten utgor. Soci
alpolitiken har härvid till uppgift att 
förbättra miljon, alt motarbeta nod 
och elände och att skapa ljusare och 
sundare livsbetingelser, det pedago
giska arbetet skall forädla männi
skans vilja/ och det rashygieniska 
har till uppgift att motverka urart- 
ning och höja folkmaterialets kvalitet 
Självfallet bör det kriminal politiska 
arbetet i stort »ett forlopa efter des
sa tre linjer

önskvärt I dessa rader har Viktor Rydberg 
med sin mästare-tanke förklarat min. 
Om vi svenskar en gång lamnat vår 
hembygd, slagit oss ned härute och 
avsvurit oss ^^trohets ed till Sve
riges konunMroch i stallet svurit Eng
lands konunÄ tro då skola vi min 
nas Rydbergs ord.

KewtoreOaeeer: 11 Ull IS fm; t Ull • ».

jat vanligt uppskattas 
Järn och guld

Utvecklingen av Manitobas natur

Detla såsom ett forsvar gentemot j 
obefogade angrepp mot principen av; 

liga resur'- r har hammats på grund organiserad farmare politik
av att Domin: vi • g**ringen ingenting b**ror det på d** program, som far-
„„n f,.r , . ut V... Idiot och d.-n | omrnc kunna »i-illa upp. om dc »kola

provin,i <-rina-u cj haft ratt i* >lnna majoriteten av folket over till
h. t att , „!1 naaa I saken v »Ida vid de stundande valen Det-

' Men nu , t t ■ mer lovande ut for ta ar en annan disku»sion»fråga 
Manttota Eft-r alla tecken att do mera vansklig an den. »om har ovan 

ma kommer provinsen ino 
framihl. a" v *16 i besittning av de 
rikedomar om vilka striden stått hård 
und>>r et* hälft århundrade 
o*s hoppa* att Manitoba ej behover 

h »edan gå en ljus och

Portage — Mill Creek. W D. Tay-
tigt nog ar det i år svårt att finna de 
30 silverpengarne. .som Judas Iskariot 
tillkomifili^ Anton I»ang. som spelar 

rollen av den korsfäste frälsaren, har

Köp ed ra möbler ech hnsffcrådlor
tI Neepawa — Lakeland. F. Bain- 

bridge; MacAuley. W. C. MacMIlIan; 
McGregor, Jas Moore; Melvin. W. J. 
Hay North Stär. J A. Thompson, 
Oberon. C. M Oliver; Orangeville, 
Ross JWalker; Sighthill, N. Leckie 

I Marquette — Silsgirth . W. Gray. 
Mohla, M D. Malaniuk

I Dauphin Hutchinga. F A. Ye- 
rex; Ottawa. Jas Hewitt; Tamarisk. 
R Brownridge: Unatllla. A 
maker; North Ste. Amelie, S A F‘hil-

Sedan
på aamma sått, som nl köpte ert

förmånen av Ingen ränta ech lagee 
extra kostnad av något elag. Råd 
givas gåraa

Vid
men med dee ytterligare

vägrat att emot taga ett erbjudand*- 
Obef

Välj ett/ allenast ett 
m^n detta heltfrån “movis på $1.000.000.

jåtnergau har uppfostrat en rad av 
Tal ias barn. som vilja arbeta allenast

såsom
BrandorffCollege gor vårda oss om 
vart svenska arv. — och utveckla det 
samma

Stora planer för framtiden har den 
praktiga läroanstalten Och under en 
så mästerlig ledning som Presidenten. 
Dr P H Whidden, .har den sin fram
tid säkerställd. President Whidden 
är både vetenskapsman, affärsman 
och en genomgod och sann människa, 
varför Canada kan vara glatt att ha
va honom såsom ledare för ett av si
na mest välkända lärosäten.

D^ua hindrar oss ej att

J. A. BANFIELD 
Pålitlig möbelafffcr för hemmet

Tel.: N 66m

i karlekens tjänst lden himmelska 
karlekens i. Deras löner äro små. men 

| ej deras vördnad, deras arbetsförmå
ga. deras idealer. Ingen stad. hur li
ten den är är. behover vara slö. om 
blott en sådan anda kunde få härska 

derna” skyl ver The Evening Mail. j ensijga dala me i

behandlatsm en snar
492 Maln SLSchoe-

Stora städer i stället för små.
lips

I Selkirk — Deerhorn. A. Brickell, 
Vds, E R. Schwartz; Erlnview. 
\allagber; Helendake. E Mi- 

kelly; LhsJi. Julian Sochasky. Nord. 
J. Page. Pebble Beach, C. W. Smith:

Mme RAWNEY^ir ARFöR negligeras de små sta Eastla 
T hosvanta lang -

lycklig framtid till mote*
Vetenskaplig Pelmlet 

Frenologlet
Woodsworths

New York Har hava vi O ber Ammer- hembygd i Westmoreland. England, 
gau i Tyskland, en avlägsen liten by. ,,jr att giva ännu ett exempel — har

Ii vete aktf
ten effärer. kirkfc eller bekymmer 
lamt med ■•mme »red er kftnale oek 
f»rtroende .eoe ni koneelterer er e4 
▼oket likars, benklf eRer mikl

ar trollfen den itdrete espertee 
d mm profeeeioa. All låeaiac »» 

Tid 10 f. m. till » e- m.

Ken keeeelteree om elle

Wallmore. Jas.Sharpewood, ,A. J.
Douglas; Spear Hill. N. Hansen.

Lldstone, J. A. 
Mitchell; The Pas. J. 8t. Goddard; 
Sehlater. A. Sosensko; Renwer, J. J. 
Sadler.

K Lassropet. i avsaknad av någon stor man eller varje by sin kor. och varje å^, tävla 
ryktbar kvinna, men som 1 den dag 
som ar. är hedrad over hela världen.

de olika körerna sins emellan Musik
veckan vid Kendall. en stad med en-

I Swan River VJu
blan

Att den svenska avdelningen kom- 
att gå framåt med lika snabbaE ORGANISERADE (armames 

beslut, att innesluts politiken i 
de oliks organisationernas program 
mer har förorsakat en häftig opposi
tion från de gamla politiska partler- 
u. och om avea om denaa opposition 
år dikterad av politisk ““strategi', år 
densammaXgock vard uppmärk sam- 
ået skriver T^ Guide 

Oppositio 
medan fars 
ja en speciell yrke*klass, deras in
trädande i politiken lang* en enhet

i)
steg som den canadensiska — därför 
borgar Professor Lagers aldrig svik
tande trohet till den svenska saken.

Det. .som är möjligt i Bayern, är också dast 15 öoo invånare, har blivit nätio- 
mojligt t Ohio. i Arkansas och i Maine 
Den lilla staden är ej så liten — d*n

Sulte 2, 325 Portage Avs. 
Oppoeite Eaton».

pe dem l a»4 ger jeg 
fries.

: nellt ryktbar. Unga eller gamla kom 
positorer presentera däritades 
nyheter. Farmaren. hans son. 
dotter och hans arbetare hantera sina 

Den långa

y»r bii MM
aiae tjåaeier

Kampanj-litteraturen börjar nu att 
dugga in. The G rain Growers Guide 
förbereder allmänheten på ett sär
skilt kampanjnummer. 1 
proc av alla frågor r. rande valen 
komma att besvaras.

Talare för Jandsbygden kunna ej 1 
stor utsträckning utsändas av Cen
tral-st yreisen. vårföre de lokala myn
digheterna få »e till att folket får re
da på “sanningen" om valen och den 
politiska situationen.

United farmers, som äro Intresse
rade i den ko-operativa rörelsen. Kan
ske vilja öppna ">a företag, göra bäst 
i att satta sig i förbindelse med nå
gon av deredan etablerade företagen, 
for upplysningar och råd.

samt hans goda rykte som
ar Amerika.

“Tänkige. människa och präst ' 
för att med en liten omskrivning ci
tera Runeberg

vilket 90O ber Ammergaus glans steg fram ur 
ett sorgetöcken For 56 år sedan för- Instrumenter offentligen 
oddee den lilla byn av pesten Nar far- vintern är ej för lång for att ej tillåta 
sot en kuvades var befolkningen tack- övningar på otaliga instrument-. Det 
sam sin Gud. och lovade, att vart t lon- j lantliga samhället har ^esparats slö- 
de år låta uppfora etr passionsspel hetens försoffande vana 
i Kristi lidandes historia vid påskti- 8kallar av musik.

Dr. Martel*a Krinnopiller 
för Kvind|i|t Sjukdomar

Den Jugoslaviska Republiken ha® 
ingått på Förenta Staternas villkor 
för ett $100.006,000 lån. som skall lö
pa med 8 proc. ränta och utgivas ef
ter 85 proc. Pengarna komma att an
vändas till förbättring av kommuni
kationerna 
tionen av en -gy linje till det Adria
tiska havet.

S. W. Gjörwell.
25 års Standard för uppskjuten och 

■måttfull menstruation, 
tennpakot, alla apotekare eller direkt 
per post. Pri», $2.90. Knlckerbocker 
Remedy Co., 71 E. Front SL, Torente, 
Canada.

Förseglatstöder sig därpå att. e- 
itlonerna stöd-

Tusentals personer bevittnade av
färden av “Majestic". ViU Stjärnlin- 
jens nya jatteångare. från Southamp^ 
tons hamn 
sin första tripp till New York. Ån
garen. som ursprungligen byggdes for 
Hamburg-Amerika-Liniens 
utlämnades till England tillsammans 
med den största delen av den tyska 
handelsflottan och köptee sedan ar 
ViU Stjärn-linjen Den mäter 56.000 
brutto-registerton och gör 25 knop. 
Dess inredning och stil för övrigt gor 
den ty^ka skeppsbyggerikonsten och 
det tyska folket all heder

Det åter-

särskilt för konstruk-
Vliken den lämnade förVi äro trötu på kyrkor, där endast 

den betalda kören sjunger, trötta av 
spel. vari deltagarne endast äro 
“fans", trötu av teatrar, dar åhö
rarna "slå sig ned. titta och lyssna”, 
men komribuera ingenting utom pri
set på biljetten Litom oss produce- 

Låtom .oss följa Ober

De hava uppfyllt sitt löfte. Och 
for narvarande giva de i Ober Ammer- 
gau den mest briljanta tolkningen av 
Kristi lhr, som vår tid frambragt Fol
ket däf åro inga vetenskapsmän, de 
äro ej rika. men de äro Kristi lärjun
gar Deras passionsspel förevisas ej

deni
SKANDINAVISK ADVOKAT»t haleossmt. reneande. 

uppfriskande och helande 
Lon vo-Merine för rodnad, 
omhet. graaulation. kli
ande ogon och ögonlock. 
i dropper efter biograf
besök. automohilresor och 
golf skola vinna edert
förtroende Fråga eder for pangar, pramat varar 4 dagar, och 
apotekare efter Murine. ÄTgjftetti maten inbegripen, år $1.29 — 

UPpil då ed ra ögon kräva vård.
Murine Eye Remedy Cs. Chicmfo

Tel.: Kenter. A ISIS.räkning.Miss Caroline Schurt. Appleton. 
Wis.. tyckte ‘att det var för mycket 
för henne att uga hand om en familj 
om 8 barn. och i den sinnesstämnin
gen bröt hon förlovningen med sin

Residens, B 3712
A. BL OOTLB, L.L.B.

Advekst, Juridiskt ombud, netarle, M»ELdra
ögon

*\ •46 Seiwernet Bldg^ Fertage A ve.
Arthur E. Nelson, 30 år gammal 

city Corporation counsel 1 St. Paul. 
Minn . har valts till borgmästare av 
sagda stad. Han ir av svensk börd.

fästman. 20 år äJ^re ån hon själv. 
Kvinnor äro nu en gång for alla ej 
barn ka ra

ra sjålva.
Ammergaus exempel och själva Uga Till vem%skeppar Ni er grädde? Lis 

annonserna.
då det gäller andras

(för narvarande vårda-49# mark) Lus- initiativet.
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SVENSKA CAXADA-TIDMNGEN, Winnipeg. Man., Torsdagen den 25 Ma), 1922.i 3
FRÅN UTKIKEN j gård, dir Inges omväxling Unos. dar i 

i tiara «-s enda blomma kotide v axa.
ar bara en enda »lags trakt kunde 

i inhöstas. antagligt vis skalie ri tycka 
cet vore bed rörligt. V arlo re icke dA 

: på det andliga området racka varan 
Xra hito-n uti syskonkariig samfor 
| tftåeise <x h endräkt? 
i Vi aro aila i behov av varandra, a 

v*-n - m vi aro så olika varandra uti 
tänkesättet, som myggan skiljer sig 
irån elefanten uti storlek. En ensi- ror 
d.g. pragmatisk metod mom kyrkan 
Kommer alltid, dar. den förefinnes, att 
inverka underminerande på lyckligt 
församlingsliv.

En av ce .visaste axiomer jag kän
ner ar den., som ligger uti det gamla 
ordspråket
människor for att bilda en värld."

Till sist ett par rader som jag en 
gång fann uti ett poesialbum

Handlar Ni med
annonsörer?ORDET FRITT ▼ara

FRI FÖRSÖK S-FLASKA 1TANKAK OCH REKLEKTIOXER — HCGGET OCH STUCKET

ror »VCNSKA CAMADA TIDNINGEN. » NILS FSON IROWN.

wf4» rreeafcar Lre uSm
Vi hava under den - senaste tiden, 

lagt märke till att våra låsa re av en 
eller annan orsak kanske ej last eller

n*r» mg s £*2
Ulkt*.- UST sänd kupongen till oss idag 

och försök detta standard recept 
för hudsjukdom. Det kommer 
med tusentals endotseringar — ;; 

från nästan var stad och samhälle i 
Canada.

J-k. M 4*6

( nu fér
mm

kMaaUdi Att
5* SVSlAt - — -m6 |inA« mqeg* t UsäviS kk 
Ua st*ni m ena* tiakMée
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det fagra Vårm land, bor 
landsmantnna Selma La 

på agande gård
o serna ljöd o*1 ock

förvånad, blottade huvndsc. bo 
gade sig ock preaenterade sig »om pa
stor B från ("kicago Han talade — 
engelska Selma Lagerlöf svarade 
först på oklanderlig engelska, men sa
de till siat

**l can speak Englisk. bot I preW te 
speak Swedtsh".

Och prästen slog genast om ock 
svenskan nådade i svarvade fraser 
frås baas mun Han var tydligen i 
pi^-fitkotage-n och titulerade Selma 
Lagerlöf
blev synbarligen »n smala irrltjYad^Av 
prafkvarnen och frågade, vilken her
re det var. som var l paster B s sal) 
»kap — denne hade n* ml igen | em 
iv*>r glömt att presentera mig Mitt 
namn nämnde*, ock >ag sade opply-

"Jag ar endast byggmästare'

kanske rättare sagt studerat de an 
nonser som influtittrakt \i 

vår frejdade 
gerlöf

dansen gick yrande. $et var kar man 
• sjöng. åi. drack ock 

kår mas gick st på Q mest oförvag 
aa åye-ntyr. ock det var bar lustspel 
ock tragedier utspelades om varaa^ 

Har viskades karlekens beta 
ord I fagra kvinnooroa. men bar ledo 
ock sköna damer ock stolta kavalje
rer skeppsbrott på karlekens hav Hår 
ar romantikens och äventyrens laad. 
såsom' det skildrats av Selma I-ager- 
iof 1 ~<*ö*ta Berllngi saga"

I varje nummer 
av vår tidning har en hel del gamla 
valkanda firmor anonserat sina va- C1

Dessa hava utvalt denna tidr* • 
för annonserandet av de varor de sål
la. väl vetande att den svenska publi
ken önskar de basta valutor till efter 
omständigheterna lagsta priser.

Det är därför vi vilja uppmana alla 
våra lasare att gynna dessa våra am 
nonsorer vid behov av de artiklar de 
tillverka och försälja. De represente
ra olika brancher och kunna på det 
basta rekommenderas. Ej nog med 
att annonaorerna utbjuda vad de ha 
att salja eller vad de önska att köpa. 
men de bidraga även till tidningens 
reguliära utkommande, ty som Ni väl 
vet. så betalar prenumerationsavgif
ten knappast mer än papperet. Dår- 
for böra annonsörer i vår tidning upp
muntras genom försäljningar, förfråg
ningar. upplysningar m. m. Och glöm 
ej. att nar Ni skriver till dem. nämna 
att Ni sett deras annons 1 Svenska 
Canada Tidningen, ty därigenom hjäl
per Ni bäd c Er själv och tidningen.

En del av dessa annonsörer önska 
lantmannaprodukter av ett eller an
nat slag. och betala högsta marknads
priser. Om Ni pä förhand önskar de
ras priser, så sänd dem ett brev eller 
brevkort, hänvisande till annonsen I 
Svenska Canada Tidningen, begår 
prisuppgifter och andra upplysningar 
Andra återigen sälja lantbruksmaski
ner. stängseltråd, byggnadsartiklar. 
möbler, husgeråd, kläder eller andra 
saker. Om priser ej äro angivna i an
nonsen, skriv till dem^efter de upplys
ningar Ni önskar, och glöm 'ej att 
namna att Ni sett annonsen i Sven
ska Canada Tidningen.

-KYRKLIGA OEGENTLIGHETER."

10 År av Eksemir glad, det var iDI
Som att man nastan varje dag får 

hora talas om "kyrkliga oegen*lighe- 
teC, «å torde det tillåta» att få stan-

♦ b stund inför d*nna »ak.

En försöksflaska ger lindring
här t. xe. ar del av ett brev frän Mrs. Henry . , 
Harvey av Black Lake, Quebec:—“Tio är av ;; 
eksem i ansiktet. Behandlat utan hjälp av ; 
läkare. En försöksflaska av D.D D. allena «

. gav lindring”. ;
I , få droppar av denna rena. milda lösning och lindring från kliande * *
« . plåga är omedelbar. D.D.D. Verkar ögonblickligt. Har ni rinnande sår ’
* ' eIler »krovler? Är ert ansikte eller kropp vanstalld av bleniroor1 Gnid ! ! 
- . helt enkelt in med D.D D.. denna starka och likval milda samt lindrande ' ' 
[ 1 v*t»ka — på några minuter ar smänan och kliandet gång» t Sjukdoms 1 | 
« - bacillerna dödas och tvättas bort. Huden lamna» ren <xh fri att helas «►
• • snabbt. • -

.. D.D.D. Recept och D.D.D. Tvål till salu hos alla apotekare. - •

Sänd kupongen idag!
D.D.D. Laboratories, Dept S., 27 Lyall Ave., Toronto

II Oeatiemea:—Pleaw ml ro. « tri.i boitl. «( DDK Preecrlpltoa 
Encloeed find ten cents for postar, and par kl o.

, , Address

-<
> mdra För det

fnr.sta qggkade jag då saga att 
stor del av d*-»sa n k. oegentligh» ter 
i själva verket kke ar någonting *n
nat an 
kelat i va

Det tager alla slag av

-forfattarin Hon

“ftasifoeter. utkläckta uti sp**- 
jnmor. som aro hårt ansat 

ta av en blind och fanatisk förfölje! 
M-man i. b jamor. vars omholj* och 
darmed sammanlankade delar sallan 
eller aldrig vistas på kyrklig mark 
Vndertecknad är av en kosmopolitisk 
läggning, nar det beträffar olika kyr 
kosamfund och därmed förknippade 
låroekil jaktigheter. .vilket gör att ml 
na kyrkobesök galla Ibland den ena 
kyrkan, och ibland den andra Nog ser 
jag ibland sådant, som kunnat vara 
bättre, men jaf seY också sådant, som 
är adelt, gott och skönt. Att menin
garna divergera ar ju precis på sin 
plats, och att det ibland "går varmt 
nar idé bryter idé ar ju oc kså foljd 
riktigt. Vilken nivå månde vi i dag 
ha stått på. om våra forfäder hade be 
sjalats av en och »amm^ tanke, en 
och samma tro och uppfattning uti 
religiösa, andliga, moraliska, sociala, 
kulturella och t konomiska frågor?

'm manskan sade vad manniskan 
tänkte".

(Jm aran fanns, dar aran blankte; 
om endast .dygden blev belont....

Hugo Johnson.

Myt kn år vål nu föråndrat. s*daa 
den försupne ock avsatte pråttea <>ö 
sta Berlins predikade avskedepredi ! 
kan för em församling o* h på Inspi
ra* ion»-ns vingar förde» mot högre 
rymder l>et finn» vai knappast nu 
något kvar av det vilda och glada liv, 
»om förde» av kavaljererna på Ekeby. 
dar <i<teta Berlin* blev den främste I 
• pel ork kärlek. Men anno »tår den 
fagra värmländska naturen kvar. och 
annu leva minnena från dessa dagar 
och Helma 1-agerlov bor bar...

X
"Byggmästare. Ja. det år mycket 

högre ån präst", sade Selma I.ager- 
löf med en tjurpojke i ögonvrån.

VI blevo emellertid mycket vanligt

C FÖRSLAG TILL PROGRAM FÖR 
BAPTISTERNAS PREDIKANT- 

TE DEN 7—8 JUNI, 1922,
I HILLTOP. MAN.r

mottagna och inbjudna till frukost i 
den vackra, ljusa matsalen. Vid fru
kostbordet förhörde sig dr. Lagerlöf 
om forhållandena i Amerika och om 
svenskarna har. Till sist frågade 
bon, hur ri kommit hit. Jag måste 
bekanna våra synder och omtalade, 
att vl kommit i bil.

C

Ledare: Predikantförenmgens ordfö
rande. Oie Larson, Midale, Sask. )

Onsdagen den 7 juci kl 7.3<Lgm.— 
Hångmöte ledes av pastor P. M. Mey- 
er. .W ad ena. Sask — Kl 8 e m.—Uog- 
domsmforedrag av evangelisten Axel 
F. Wair.

AG KA KADE härom dagen träffa 
en pc-rson, som for en del år se

dan besökte Helma I^cgerlöf på hen
ne* gård i Varmland och gjorde det 
under »å pass originella omständig
heter att saken ar rard ett omnäm- 

Jag rill låta personen l fråga 
ri kunna kalla honom byggmåsta 

sjålr beratta om detta besök. 
Vngefar så fortalte han

»I

SÄND ER GRÄDDE TILL"Ja. det ar aå likt er amerikaner”,
«ade dr I^igerlof och »ipg ut med ban-

Nl gor vad ni vill. ,vad som 
faller er in. utan att fråga-xu

Hon funderade några sekunder och
tilläde:

“Dår ingen åklagare är. där ar hal 
ler Ingen dom. Jag skall intet saga 

På aå satt kommo vi från besöket 
hos Selma Lagerlöf per äutomobil 
utan att betala de hundra kronorna i

i
Torsdagen den 8 juni: kl. 9.—9.30.: 

Vppbyggelsestuml under ledning av 
jaijtor J. Bergquist, Melfort, Sask. — 
Kl. 9.30—10 00—"Vad ståndpunkt bor 

-predikanten intaga till de politiska 
revolutionsrörelserna':' 
neg av missionsföreståndaren, J. P. 
rundström.

CITY DAIRY Ltd.
J» W1NNIPEG,o *Om någonting verkligt oegentligt be- 

drives av och igenom ledande man 
inom kyrkan, eller av medlemmar av- 
kyrkan,' så bringa saken inför veder
börligt forum, och leverera den icke 
åt den hlinda förföljelsemaniens spe- 
kultlva vildhjärnor.

Naturligtvis förekommer det ibland 
inom kyrkliga kretsar sådant som 
gärna kunde undvaras, vilket i sin tur 
bevisar, att en människa efter allt ic 
ke ar någonting annat an en manni-

MAN.re X

Frågan inle* Garanterad god betjäning"Jag var på be-sok under somma
ren I min hemtrakt endast uågra sven
ska mil från Seljna I^ig«-rlövs gård i 
Varmland 1 nd‘-r inågra dagars vi 

!n«- | <;<,H-t*>rg iAtde jag efterlam 
nat mitt namn I ett !\r v arande hotells 
rewandebok En dag får jag telefon
samtal från Goteborg. Det var en pa- 

B, från rhlcago. söm talade i te
lefonen Jag blev något förvånad, då 
jag endast helt flyktigt träffat pre- 
steri I fråga i Chicago och en gång 
skänkt 1100, då han tiggt pangar for 
något andamål IJastorn sade. att han 
sett mitt namn i resandeboken, och 
han hade tagit »ig friheten ringa på 
for att hora. om det vore olämpligt, 
om han kom me Ull Varmland och hal
sade på mig Jag kunde naturligtvis 
lok** »aga nej. och några dagar där
efter skakade jag band med pastor B 
Inom pa^ntes kan »agas, att han blev 
inkvarterad på platsens hotell och 
Umrad** r|kmng**n efter sig. nar nar* 
reste Jag fick betala

Pastor B. hade emellertid Icke va
rit länge i mitt sällskap, förrän han 
foresiog, att vi skulle resa och b« t*oka 
Helma Lagerlöf. Jag hade emellertid 
bort. att det var mycket svårt att *.å 
träffa d»-n frejdade damen, och att 
hennes mark var fridlyst På långa 
sträckor från henne» gård ar det for 
bjudet att åka äutomobil. Om man 
vill taga sig fram till Selma Lager
löf. får man antingen åka efter hast 
eller ödmjukt vandra t Ili fots, och in
tet av detta le-hagad** mig preeten 
var emellertid ivrig och lnai»t* rade ! 
på denna expedition 
sutto vi också i min från Amerika j 

bil ot h korde mot äelma ;

- Kl. 10—10.30: Samtal 
Kl. 10 30—*11.00: "Vad

•jeribet jäning i Winnipeg ‘ har varit vår annvriRerade 
politik till de i nS-ån are i Winnipeg. som vi b»*t jana. Vårt uppfyllande av 
detta lofte beror av vftr betjäning till Er produc.ent»*u a\ v Åra förråd. 
De namn nu associerade med skötandet och agandet av CITY DAIRY 
LTD., aro i sig själva en garanti for god betjäning och hederlig t-« hand
ling - Låt oss bevisa det SÄND ER GRÄDDE TILL OSS

"Den bästa me
i frågan
Månd punkt bör predikanten intaga tilK 
det moderna nojesproblemet ?” frågan 
inledes av pastor P. Alfred Peterson.

V
boter. Jag hade garna betalat mer 
för det nöje, som detta besök beredde 
mig".

Detta ar den enkla berättelsen om 
ett besök hos Selma Lagerlöf i den 
miljö, »om i-assajf tv-nne bast len 
är be rattad av en svensk amerikan, 
som visserligen ‘ gjort det bra” i det
ta välsignade land. men vilken för
stått att bevara sin medfödda an-

v ard ig* M<-n d* n g* : <>»» *-n glimt av 
dr. Lagerlöfs humor. Den visar aven 
en svensk-amerikansk prästs tilltag- 
senhet och — fina avsnoppnin-g En
dast av det skalet kan den vara värd 
att tryckas.

Nyttiga upplysningar 
för resande

— Kl. 11—11 30: Samtal I (rågan — 
Kl. 11.30—12.00: Minnesgudstjänst 
o.er den nyligen hansovne pastor .f. 
O. Johanson. Port Arthur, Ont. Min
ne stal av pastor Erik Berg.

CITY DAIRY LTD., Winnipeg, Man.P. M. Dahls ångbåtsagentur har i 
dagarna utgivit ett praktiskt 

litet häfte. JAMES M. CARRUTHERS, Presidei t and Managing Director 
JAMES W. HILLHOUSE, Se .etary Treasurer.Dock vågar jag erkänna att vad det 

beträffar ädelmod och kritliga dygder 
for övrigt så har jag. så otroligt det 
an kan låta för inång»*n, funnit den 
starkaste ådran mom kyrkan 
skilt har jag beundrat och beundrar, 
i dag mera an forut, en viss präst
män som for narvarande vistas i Ca
nada. m**n som sorgligt nog -ganska 
snart kommer att lämna^ oss for att 
upptaga verksamhet på amerikanskt 
falt.

| dessa dagar sänder P. M. Dahls 
ångbåtsagentur och växelaffär i Win-

MiddagiFrast kl. 12—2.
. Kl. 2—2.30: Uppbyggelsestund un

der ledning av Rev. O. H. Walby. — 
Kl. 2.30—3: “Vad ståndpunkt bor 
predikanten intaga till Ée modema 
villfarelserna?” Frågan Oinledes av 
pastor A. L. Fredrickson. Kl. 3.30— 
4.30: Föredrag av dr. O. Hedén, eller 
någon suppleant. Självvalt ämne. — 
Kl. 4 30—5.30: Affärssession och av
slutning.. — Komitérade.

f nipeg ut en synnerligen nyttig och 
händig broschyr, vart man får en 
mängd upplysningar, som äro av stör
sta nytta för dem, som skola resa till 
Sverige eller andra europeiska läp*''

delser etc , samt om hotell, respass, 
bagage, medborgarskap m. m.

På häftets baksida återfinnes en
Sar-

WALTBRVS. JOHNSON 
Den enda skandinav iska juvele- 

raf^-i Kdmonton 
Speciell uppmårkaambst ågmaa orden 

per peet samt reparerlng av kloc-

dagkalender för -i år samt upp till den 
30 juni 1923, vadan man också får 

förbindelseen almanack i huset i 
ined kalendern.Mr. Dahl är agent för en mängd 

ångbåts- och järnvägsbolag, vilka stå 
1 förbindelse med varandra. Vi kun
na nämna den Svenska Amerikanska, 
den Norsk Amerikanska, och Skandi
naviska Amerikalinjen. Dessutom Cu- 
nard, Anchor & Donaldson linjerna 
samt Vita Stjämlinjen. Vidare ån
gare i förbindelse med den stora Ca- 
nadian Pacific järnvägen. 
r Man finner' i häftet upplysningar 
om ångbåtsturer. biljettpriser, immi- 
grationsbestämmelser, penningföreän-

korDetta lilla häfte, som säkert* kom
mer att läsas med intresse av var och 
en, som får det i sina händer, även 
om man själv ej ämnar resa, sändes 
till envar, som skriver efter det oc)» 
som bifogar ett 3 cents frimärke. 
Sand idag! Efterfrågan kommer att 
bliva stor och upplagan är endast b* 
gränsad.

1888S—181 6A, Edmonton, Alte.IKA ENKEL, naturlig och mänsk-
A lig »om alla. vilka kommit t be Denna prästmän besitter vid sidan

av sina övriga goda egenskaper och 
sallsporda förmågor även konsten att 
lagga sin själ uti sin predikan — han 
predikar det sannae**ngeliet, som 
bastår uti en Ivclrtfg förening av kär
lek. sanntpg ooh tro. framsagt * han 
varken skriker eller ryter — han ta
lan" uti en ton. som står i skön har
moni med budskapet. Det ar med pre
dikanten. Jarare och föredragshållare 
alldeles som med böcker: utan själ 

värdelös En bok har en själ såväl 
.■11,t »amhallmtallninnfi! Deo^som allt annat, ty ulom' tankarna.

utom moralen, har den också en ge- 
lät har där- nomsyrande karaktar. Orden kunna 

vara mycket moraliska, men tonen 
omoralisk. Orden kunna vara religiö
sa. men tonen »tvivlande Hos • n del av 
våra predikanter ar religionen blott

Ii roring med Selma Lagerlöf, funnit 
henne, finner man oftast alla verk
ligt stora personligheter och intellekt. 
Sallan skall man där finna pösigheten 
och översitt arlat erna. Dessa personer 
aro i/de flesta fall rn**ra tillganglnga 
och enkla än de. som t jana under 
<u*m Med den sanna bildningen och 

I t>* gåvtitngvn följer aldrig översittar- 
, !agen. Dem finna vi oftast hos upp- 
; koral ingen, som plötsligt blivit rik och 

»om icke forstår att uppbära rik*-do-

FÖRSLAG TILL PROGRAM VID 
CENTRAL KONFERENSENS 1S:e 

ÅRSMÖTE DEN S—11 JUNI, 
1922, I HILLTOP, MAN.

JACKSON BROS.
Inrelersr- och GnldemedeieffÄr.
Speciellt uppmlrkeammae pcetorderp. 

•JR- och JUVBLREPARATIONER.Den egentliga konferensen föregås 
av ett större, gemensamt möte på ons
dagskvällen. -vilket möte vi kunna 
kalla ungdomens 
blir evangelisten Axel F. Waal 

Torsdagen 
håller sitt årsmöte från kl. 9 f.m. till 
kl. 5.30 e m. Konferensbyrån öppnas 
kl 7.00 em. Ombuden inlämna full
makter och registrera.
- h bönemöte Ledare, M Meyer, 
Waciena. Sask Konferensen öppnas 
av ordf. P. Alfred Peterson. Konfe- 
r# nsbyrån rapporterar. l*tnämnings- 
komité väljes. Konferensen hälsas 
välkommen av A. L. Fredrickson. Ole 
Larson. Midale. Sask., v. ordf. svarar. 
Konfer*-nspredikan kl. 8.30 av P. Al- 
Ired Peterson Ledare 
vall. ^

* 9962 Jasper Atc, East
Edmeaten. Al**.Prenumerera på S. C. T. fel 1747.Aftonens talare

T
•xx~x~x:-h-x-x~h-x-»x-x-x-:-<-h-:-x-:-x-xxx-x-:-h-x-:~x-x-xh-;-x->x-x-x-xk~X":~x-xx-x~x-

tPredikant föreningen
C AN ADIAN NATIONAL RA1LWAYS\

tvpen ha vi allt för gott om i Svensk 
Amerika, gulaschtypen l NSOMMAR EXKURSION TAXORi

i7.30: Sångfor berett mig ett noje at här konst a- 
* 1,1,lg t era. att det finnas undantag iX ■f

n, f "Min grannes hustru, fru B. Kle< k
! hade vari! under behandling av alla d,>n kalla 'korl,ac <>r"r en djupt lig

gande böjelse for tvivel. Religiös >y

TILLLagerlöfs, gård
Når vl nådde "automobilgransen 

<kulle vi
• • 2•• r skull*1 ' i bry' ,7* :ne* .tHa

J lakarna har på trakten." s 
Emanuel Kris». Ambrose, 

mvn ej en «nda av dem var i stånd 
att hjälpa henne Hon var så angripen 
av reumatism, att hon varken kunde 
gå eller stå. Hon började anvanda 
Dr. Peters Kuriko och blev snart 
frisk Detta gammaldags ortmedel 
hjälper njurarna och levern att av- 
lagsna och utdriva de giftiga ämnen, 
s< m föranleda så kallade reumatiska 
åkommor I>et ar ej en apoteksmedi- 
(in. utan tillahandahålles av speciella 
agenter, tillsatta av fabrikänterpa. Dr. 
Peter Fahrney & Sons Co., 2501 Wash
ington Blvd , Vhicago, 111.

Levereras tullfritt i Canada.

k river herr 
X. I>ak

Allt järnväg och sjö 
och järnväg, val av rut
ter. Se Toronto—egen
domliga gam a Quebeg. 
De 1.00C carna och de 
magnifika Niagar.a fat
len. Segla St.Lawrence

PACIFIC Genom Canadian Rockies, 
val av rutter till land och 
sjö, enkel eller retur. En 
magnifik 750 mil ocean
resa mellan Prince Ru
pert, Vancouver, Victoria 
och Seattle kan tagas.

?ÖSTRAstannad* vi m-h överläde 
gå fram
förordningar och kora bii? Jag beslöt

m*s för mig icke den bok eller d*-n pre
dikan. 'orn hcgtiillTgt och prelatiskt 
uppmanar raän^T^korna att bliva 
gudfruktiga: utan d^n. i vilken
man kan -* det är naturligt, lätt och 
skönt att älska Gud och nästan.

>
x
vDet kostade vis- 

Men det
är ju endast $25. reflekterade jag. 
Och så bar det av., så att da ram et rok 
efter o»s.

KUSTEN CANADAmig for det senare 
ju rlig* n ltKi kronor I l*oter

P. Zetter-

i
Fredhg Kl. 9. bon o sångmöte. G 

Det ar möjligt att undertecknad är P Mollberg, Stockholm, Sask., ledare.
• t' undantag med avse« nde pä den | Bibelb*tr»ktelse över amnet: "I Kri-

Foljande rapporter avgivas.
I. Församlingarna 2. Korr.-aekr. 3. 
Kassören. 4. Revisorerna. Kl. 12 
middag. Kff 2: Sång och bönemöte 
20 minuter. Följande rapporter av 
givas: 1. Brandon College, prof. C. H.
1 ager; 2. Konferensens evangeliet,
J. P. Zettervall; 3 Missionsförestån-
daren J. P. Sundström. Kl. 3.30: Bap
tist Union representeras av engelska 
talare. Kl. 5: Aftonrast. Kl. 7 30: 
Sångmote ledes av Ole Larson; Mis- 
sionspredikan av Dr. O. Hedén, sup$x 
kant. J. P. Sundström.

Lördag Kl. 9 Sång och bönemöte 
under E. Bergs ledning. Kort tal över j

da * Kl. 10: Rapport från utnåm- 
ningskomitén. Val av tjänstemän. 
Rapporter från berednings-, resolu
tions-, och anord ningskomitén. Kl 
12. middag. Kl. 2. Kort tål över äm
net : "Frälsningens gudomliga sida”. 
A J. Peterson, Tvndall, Man. Kl.
2 30: Oavgjorda göromål. Diskussion 
(•ver ämnet: “Vilka äro orsakerna till 
det tyistande andliga intresse, som i 
många fall göra sig gällande, och 
huru kunna de undanrödjas ?” J. P. 
Zettervall inleder frågan. Kl. 7 30: 
Talare, P. M. Meyer.

Söndagen. För anordningskomitén 
att arrangera

$Avbryt Er kustresa — stanna några dagar vid På er resa ester låt 
edra reiepianer om
fatta några få dagar 
vid "MINAKI INN” 
115 mil öster om 
Winnipeg.____________

Canadian National 
tåg gå Över Rockies 
till dera* lägsta alti- 
tud, de lättaste kur
vor och med vy över 
de högsta topparna.

JASPER PARK LODGEverkan *-n predikan kan gora på en I stus ' 
manniska. Jag har ibiand åhört myc
ket val instuderade predikningar, som 
framsagts uti en anda av blixt och 
åska,, men för övrigt i full harmoni 
med Kristi lara. dock själen I desam
ma. d. v » icke de moraliska och 
andliga ‘buden, utan den ton uti vil
ken de framslades, har likväl pekat 
på den vag. som jag sku\le vilja kal
la inbilskhetens, föraktets, vynls- 
m*-ns och hånets vag Men när to
nen är ävertygande, när redikant<-n 
icke larer annat, an vad han själv tror 
— med Kristi evangelium som rätte
snöre då pekar predikan på Honom 
den Högste, som svepte barndomens 
sloja omkring oss under barndomens 
ljuva oskuld. Honom, som med ett 
vidrörgnde »å milt som morgongry
ningen varje dag för oss åter från 
drömmarnas rike till ljus och förnuft.

Låt om oss nu kanna oss för om det 
kan vara oegentligt att hysa me- 
ningsskiljaktigheter på det andliga 
området.

Skeptikern har sin sarskilda gåva 
av Herren.

Dartore bora vi icke vredgas över 
arlijta kritici, utan draga nytta av 
dem.

Folket, som arbetade på fälten, så- 
go förvånade efter os» De hade icke 
»ett automobiler j»å de vagarna på år

;i:LAC BEAUVERT, JASPER, ALTA.
ÖPPET 15 JUNI TILL 15 SEPTEMBER 

Modärnt I alfa avseenden. Danepaviljong. En underbar 
_____________ vy över de främsta bergtopparna._____________

i XDe ruskade i*A huvudet och 
Men vi kor-så go betanksamma ut x

Ide på

BESLUTA NU r%£ ÄiS
och fullständig upplysning om taxor, reservationer, tågbetjä
ning etc. från vilken som helst agent. Begär turistbroschyrer. 
De äro fria.

Snart kunde vi »e gården. Ett styc
ke nedanför den korde vi in bland en 
del buskar vid vagen och begåvo oss 
till fots fram Det var ganska tidigt 
på dagen, och solen gassade. på den 
vackra gårdsplanen På en veranda 
»art Selma Lagerlöf jarou . tvvpne 
sekreterare, vilka som bast hollo på 
att oppua morgon post en, vilken låg i 
stora travar på bordet.

wr>. QU1NLAN
¥

Distrikt passenger Agent

WINNIPEG, MAN.
XX
XDr William J. May o fr In Rocbe- 

Bter. Minnesota, har just anlänt till 
Mexico City. Metlco. troligen 1 avsikt 
att (öretaga en operation ä president 
Obregon. dennes ena arm särades 1 
slaget rid Celaya år 191-4 och har icke 

Flera

XX/VSAAAA/VWWsA/VWWW *VN/V/S/WN/VNA/V%/N/VSA/S/VN/>^A/S/WS/SA/S/S/WSA^k/S/»A^Si

FÖR
BETJÄNING

r Canadian National Railways för

BETJÄNING
¥

llakta fullkomligt sedan dess 
Har lakare voro«ä dr. Mayos sallskap Frälsningens mänskliga st j äö-ft-x-x-X-X-IX^-C-X-X-^X-XX-XK-X-X-X-X-X-X-^X-M-r-^XK-X-t-XX-I-X*Jag .kunde mig ganska enkel, 

gjord* vi ju intrång på helig och frid
lyst r ark Men min följeslagare var 

Han hade tydligen inga
John Mollick, 16 år gammal, dömd INFLUENSA,LUNGINFLAMMATION 

och GIFT GASBEHANDLING
. till livstids fängelse i statsfängelset 

Han steg raskt over gårds- j Michigan City, Indiana, for mord å 
h jag seglade »om en våt

nu 11 på v. randan. steg pastor B fram 
till Selma Lagerlöf, som såg upp en ‘

sin styvmoder, mrs Stolx i november 
forildet år, gjorde sitt intråde 1 fän
gelset i torsdags, ikladd korta byxor: 
han år den förste livstidsfånge i den 
inrättningen, som kommit dit. klådd 
1 pojkbyxor.

hans kolvatten. Väl uppkom-

/

Spara Edra Ögon SISTA UPPTÄCKT KAND AV MEDICINSKA VETENSKAPEN
Detta preparat, som nu för första gången placeras på marknaden, understöd ies av ett 

stort antal vittnesbörd och intyg beträffande dess effektivitet. (Många från Manitoba, namn 
och adresser ges på begäran).

Behandlingen har brukats i Canada, Förenta Staterna, Mexico och England och om
kring sex tusen faU behadälades utan en enda förlust, som vi veta av, innan de erbjudas till 
publiken.

! Tanken alt utgiva en tidning för 
i straffångarna t de danska fängelserna 
1 har nu realiserat* 
dén 1 april kommer nämligen en tär»- 
gelsetidning. redigerad av fängelse
predikanten 1 Vridslöselille straffän
gelse, att utgivas med ett nummer 
var 14:e dag. Tidningen utkommer i 
kvartformat med 8 sidor Den skall 
Sätta» och tryckas av fångarna i Ny 

straffangelses tidsenliga trye-

Från och med Titta pä all den omväxling, som rå
der i den naturliga världen! Är kke 
denna till nytta, är icke denna helt 
enkelt nödvändig* Om omväxling är 
nyttig och god uti den naturliga värl
den, vårföre »kulle den då icke va
ra det i den andliga? Icke vredgas vi 
på potatisen, därför den icke är plom
mon; ej haller på en “skänk," dar 
före han ej luktar heliotrop. Visserli
gen är skunklukt någonting obehag 
ligt, särskilt för finkan mliga luktorgan, 
men hans bestämmelse är att vara 
”skänk" och därfore måste han luk-

£
Komitérade.

¥ Det första av de svenska motor- 
skepp. som skola användas för ameri
kanska skeppsfirmors räkning å Stil
la havs-traden, anlände nyligen tUl 
Portland. Ore., och Inlastade pä 3S 
timmar icke mindre än 4,500 tons ve
te Dpt var “Balboa” med F. W. 
Grund berg såsom befälhavare. Dep 
arbetades natt och dag till avgånga- 
tidae, ty Icke 
lora. såvida fartyget skulle kunna 
hinna till Centralamerika och föra

Brukas av advokater, läkare, bankirer, af färskvinnor, kvinnor och barn varierande i ålder 
från 6 månader till 81 år. Denna behandling särskilt nyttig i fall av låapvarighet (efteref- 
f ek ter) av sjukdomar.

Fråga er apotekare, om han ej är försedd,tillskriv oss.
Tillagade i 8 oz. flaskor. Pris $3.00. En flaska behandlar ordinärt två eller tre fall. 

Sändes förskottsbetalt vid erhållande av pris. Fullständiga anvisningar medfölja. Pangar 
tillbaka garanti, om ej tillfredsställd.

DR. W. S. SWANK CHEMICAL COMPANY, LIMITED

Om Ni icke kan se eller 
läsa gott, eller har ho- 
vudvärk och nervsvag- 
het, si besök mig först 
Det är ögonen kanske.

H. RUFUS ISAACSt M N.O^

Main A Defferia. Winnipeg

i borgs
äerl. Den »äregns tidningen skall in- 

I nehåll a allmänna nyheter från in- och 
I utlandet, pedagogiska uppsatser samt

meddelanden angående arbetsförhål minut var att för
landen etc., så att fångarna kke sko-

Fabricerande kemister, WINNIPEG, MANITOBA v 
Till salu hos Honaahold Remedie Co, 325 Logan Avenue, Winnipeg. Man.

U atä nu vetskap oro deeia, då de ta
[tal Ml Ta dia, * Hem skalle det se et I trsd- d<

»

i
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LINJER-ALLA ROUTER
i

DOv EOm ni ämnar begiva er till 
hemlandet, eller skicka ef
ter någon släkting därifrån

Köp då Eder biljett från

r*iam
70
•n
£zP. M. DAHL STEAMSH1P 

AGENCY
in

I
325 Logan Ave., WINNIPEG, .MAN.

Upplysningar och råd lämnas beredvil
ligt. Biljetter till och från hvilken 
som helst plats I C AN ADA.

O

z><tmmt

S
UTLÄNDSKA VALUTOR VÄXLAS

alt st Alla ii| i deo ytterlig» prtxek- < nerver förstörda 6# mtl bakom skott
Itajen Det år antagligt. att om fot 
kee. ton tömde »itt blod på slagfä] 
ten, tålt bara ett ord med i laget, tre 
den skulle MJvtt mindre sorglig, mera 
lik en fredabasls an en grund till nya 
krig Frankrike år ugglan i den eurv 
peiska mossen, sc ha ka len l den mate 
neila öknen, »årål som nsgamen i 
den andliga dekadansen. Frankrike 
har uppråckt ej endast en rårlds ar 
sky. utan en mänsklighets ursinne 
och en kristenhets vedervilja. Frank 
rike år domt att talla 1 sina egna sna 
ror. om det ej slutar att lägga ut dem 
i den europeiska-urskogen

*7 '
Tyskland år si uselt, 

»om det gårna kan rara M«*d rarje 
ny båtslast. som lämnar Tyskland, 
med rarje ny nåndnlng guld, som åter
kommer 1 likridertng. faller det tyska 
penningrårdet och priserna stiga 
Med rarje ny biljon. som slinker fram) 
ur sedelpressarna. för att möta -‘ft^r-j 
frågan på pengar, som blir ytterligt 
stark rar fjortonde dag. då en miljard 
akall betalas till d° allierades »kade- 
ståndskommission. med rarje upp- 
sring i sin handel pressas Tyskland 
ytterligare ut på klippvägen. med av
grunden svartnande allt mer under 
sina fotter.

Toronte föga “spirituellt" — tycker 
Sherlock Holmes.
»rfaltaren A. Conan" Doyle.. nom på 
sistone t sin ålders höet »er riktiga 
gastar i stallet för dem han “avslöjat' 
i sina detektiv romaner Nu är han l 
To ron t o och försöker visa canaden- 
sarne deras förfäders andar — men 
de synas, åtminstone i Toroato. vara 
böjds* för att låta “de döda vila t ro 
Stackars Conan Doyle—han har syss
lat så mycket med gastar ntt han fått 
ett spirituellt “delirium tremene

Frin Fort William—Fort Arthur. 
Konfirmation bolls den 14 maj I Fort 
William, då 16 ungdomar konflrme-*’ 
rades Fyra ar deesa tUlhörn försam
lingen i Port Arthur. Det rar en mer 
an vanligt tilltalande högtidsdag 
Zion-forsamlingens rymliga och vack
ra kyrka vnr till trängsel fylld rid da
gens båda högtidsstunder. Immanu- 
elforsamlingen i Port Arthur giver 
sin årliga rårkonsert den 18 maj 1 
sin kyrka. Flera av vira svenska och 
norska förmågor medverka. Zion- 
.forsamlingen i Fort William håller sin 
vårfäst den 23 maj. Allmänheten år 
hjärtligt välkommen till dessa fäster.

X. H P.
Medlemmar av The Royal Sociqty 

of Canada samlades nyligen i Ottawa, 
rarrid intressanta diskussioner höl- 
los Ett "schockerande" påstående 
framkom i sammanhang med dis
kussionen om eu nyligen skriven 
historik över det ungerska sett- 
lementet i Glenside. En ungersk 
kvinna därifrån har nämligen uttalat 
såsom sin hjärtliga övertygelse, att 
de canadensiska kvinnorna äro både 
lata och extravaganta. ävensom att de 
'•‘måla sina ansikten och lida mycket 
av fåfänga...'' Den goda kvinnan 
håller tydligen på ordspråket: “Dygd 
är en kvinnas vackraste prydnad" — 
instämmes. /

tkmlsmens tjänst detektirroman-
Mr Nefls resolution blev därefter 

arslagen med 15 röster mot 57. De 
liberala voro splittrade, medan de pro
gressiva och konservativa - röstade 
emot motionen ganska eahålligt.

XAtt den olagliga försäljningen av 
droger år i hastigt tilltagande i Cana
da år ej en hemlighet tor initierade 
Ron. Dr Be land, minister för hålso- 
departementet i Ottawa, har påpekat 
detta förhållande 1 House of Com- 

. Han begår $115.565 for detta 
flaanaår^ jämförelse med föregående 
års MM4t till bekämpande nv denna 
olagliga trafik. Kinesernas opium
missbruk t. ex. år ju ej endast skad
ligt för dem själva, utan många vita 
drivas på grand nv deras inflytande 
under den dödliga lasten Vi tå hjärt
ligt instämma 1 alla åtgärder, som re
geringen tager för bekämpande" ar 
dessa olagliga och samhällsvådliga 
tendenser.

T» ech Retur fris
WINNIPEG

TILL
Tillståndet Samma

LAGA AVGIFTER 
till andra platser.

VANCOUVER, VICTORIA
SEATTLE. PORTLAND 

och övrigs

PACIFIC KUST-PLATSER
Säljes från 15 Maj tiU 30 September 1922. 
Returresa ej senare än 31 Oktober 1922. 
Valfria Rutter. — Tillåtet att stanna över
Se Canedian Pacific Rockiee denna eommar. Stanna 
I Banff, Lake Louise. Glacler och andra platser I 
bärgen, om NI önskar.

RES PA CANADAS FINASTE SOVVAGN
TAG — “TRANS-CANADA LIMITED"
För upplysningar besök, skriv eller telefonera 
någon agent för

Presidenten för ( anadian Pacific 
Railway, E W. Beatty. har förklarat, 
att C.PR: s ledning är redo att före
taga en redusering i gallande järn
vägstaxor, men de anse. att det ej är 
fördelaktigt att återgå till “the Crows 
Nestagreement" utan att de nya tax- Skall allt fortgå »om det nu^gör, 

måste nedstörtandet l avgrunden 
komma, d.v.s att Tyskland, det modi
ga, intelligenta, driftiga Tyskland, 
kommer att drivas l revolutionens, 
tyrranlets armar, och detta betyder i 
sin tur att he|a världen faller i ett 
kaos. ur vilket det fordras mer än 
mänskliga krafter att föra det. Med 
Tyskland i bolsjevismens klor är 
Frankrike dödsdömt. Frankrike kom 
mer att krossas som en mygga under 
en hundrakiloslagga och Frankrike 
kommer varken att bliva kvar på kar
tan eller på jorden — ty Frankrike 
har uppväclt bolsjevikernas hat. — 
Man kunde tycka, att deras blodtör
stiga ögon och röda fanor skulle kom
ma Frankrike att återvända till för
nuft. räcka England och Tyskland 
handen- till vanskap. försoning och 
samarbete — då skulle världshimrue- 
len återSklarna. och de utmärglade 
folken sktNle åter kunna draga ett 

av hopp. räta på ryg- 
huvudena

tand»1 konstutställning, där dels en ,Industriens övertagande för- orns planläggas efter andra linjer, 
retrospektiv rrupp kö».«r-åt. agna, | dock miDska , etfektivltet
ål västsvensk konst, och dels en mo 1 
dem grupp kommer att giva ett tvär-

beredes i Sverige
(Forte fr. eld. Il

C AN ADI AN PACIFIC; RAILWAYeller fordel för allmänheten och spe
ciellt ej för farmarne. De gallande 
frakterna och taxorna for övrigt äro 
en borda för landet — detta är otve- 

[ lydigt, varfore ett uttalande, som det 
I av Mr Beatty gjorda, bör .vacka liv- 
| lig glädje över hela landet — bara det 
ej nu stannar vid fagra ord och löf- 

! ten — det är handling det canadiska

snitt av hela Skandinaviens moderna 
aktuell» koost liv, I det att utom Sve
rige aven Danmark. Finland och Nor
ge komma att deltaga rfln.

Samtidigt med Jubileumsutställnin
gen kommer att anordnas ett allmänt 
svenskt lantbruksmöte med stora ut-

klubb att harvidlag gora rad r»A d- n 
ankommer 
leden for att nå resultat l angivet syf 
te ha måhända Icke helt raknal». men 
hava l sådant fall ej varit kraftiga 

!h*t tarva* insikter och %agl<*d- 
l>H ar dar-

Ansatser bland de djupa

FÖRSKRÄCKT!
ning *åv*l som Initiativ 
for avdelningen vander sig till kon 
gressen 1 forhoppning att den oesitter 
•åval kapacitet »om andra förutsatt 
Bingar att gripa iu och se till, ett vad

.(»Ilningar a. kreetW. Untbruk.pro- [olket vlll Be ej lysaDa ,m vackra 
dukter, lantbruksredskap och maski- fraHer “Varje morgon jag vaknade, kände jag som 

något förskräckligt skulle inträffa’'.aer, givande *»n #orestaIlning om det 
svenska lantbrukets nuvarande stånd
punkt. en internationell flygutställ
ning — den forsla 1 sitt slag inom 
Skandinavien 
kommer att tillvinna sig livligt intres- 1 
»e inom hela Europa Även en tredje 
fristående utställning anordnas under 
ulMlallningSRommaren. nämligen en j 
nordisk trädflårdsutställning.

Dessutom komma stort anlagda

omCanada anklagas för att göra för- 
tjänste på automobilaffärer. Vem är 
den stolle, som anklagar så dumt — 
jo: Great xBritain. Om jag vore C. B. 
skulle jag skämmas för eft slikt på
stående. Här haj Canada nu givit 
G. B. preferenstullar under 25 års tid 
och i gengäld ej fått så mycket tack, 
att det kan läggas på en knappnåls
udd. Canada gör rätt uti att vakna 
och inse detta och ej tillspillogiva sin 
ekonomiska kraft på bypatriotismens 

Vi önska därför, att Canada

I samband med frågan om sankan- 
i de av frakter och passageraretaxor 
har frågan om sänkandet av järnvä
gens driftkostnader även kommit upp. 
Ehuru densamma är mindre tilltalan- 

I de for dem, som den rör, är den dock

Så skriver Mrs. M. och hon fortsätter sålunda Jag 
undrar om en kvinna någonsin förut haft sådana anfall av 
kraftnedsättning som jag under ett års tid varit utsatt for 
Jag var sä ytterligt nedslagen, att. hade det ej varit tor bar 
nens skull, kunde jag hava tagit mitt liv. Varje natt och 
värje dag var för mig marfylld. Jag räddes att gå till 
sangs, emedan jag visste jag skulle ligga vaken största 
delen av natten Nur jag så lyckades somna, hade jag de 
förfärligaste drömmar Jag hade ingen aptit Jag var full 

...komligt slut — ingenting intresserade mig. intet kunde roa 
mig Jag konsulterade flera läkare. De ordinerade olika 
kurer, som skulle satta mig på fotter, men ingenting hjalp 
te. Läkare sade mig, att jag led av stark nervös svaghet 
Jag var ståndigt trött Jag kande varje dag att min svaghet 
tilltog. Den minsta lilla ansträngning mattade mig oerhort. 
Jag förstod att jag höll på att långsamt tyna bort Jag 
kande på mig, att jag var nara döden, och jag var i ett så 
eländigt tillstånd, att jag ej brydde mig om vare sig att 
leva eller dö. Men då fick jag hora talas om Carnol, och 
vilket utomordentligt toniskt medel det var Forst vagrade 
jag dock att taga det, emedan jag var förvissad om, att 
det skulle göra mig bättre. Men slutligen försökte jag det 
Imed det mest förbluffande resultat Vid det har laget ar 
jag frisk och lycklignrarje minut av dagen Jag har en god 
aptit och sover utmärkt Mina vänner kunna icke fatta att 
Carnol allena liar verkat detta under på mig Jag är ej ned . 
stämd längre och varje dag är en glädjeslag Vad Carnol har 
gjort mig, kan det göra för dig

Carnol finnes1 tillgängligt hos eder apotekare, och om ni 
sedan ni*försökt detsamma, kan med rent samvete saga. 
att det ej gjort eder gott. sänd då tillbaka den tomma 

— flaskan och han kommer att återbetala pengarna

»om Inom förbundet bor gora» i beror 
da hänseende oc kså l möjligaste grad 
blir gjort

vilken säkerligen

På grund av och med anslutning till 
av vad som anfört* får avdelningen 
Infor kongressen framlägga följande

Att kongressen stälty- direktiv for 
och, "eventuell genom Htrsklllt orgafl 
går i författning om. att forbuhdets 
avdelningar och klubbar bibringas så 
dan skolning och utbildning, »om gor 
dem* lampliga att handhava och be 
stämma over den produktionsgren, 
•om socialistiskt och industriellt sett 
bor överlåta* i d.-ra* vård. nämligen 
järnbruk »industrin och därmed jam- 
förlig industriell verksamhet

Nämnds utbildning bor W a. Inno 
fatta

8cm laliserlngskravet upptages till 
allman diskussion

Den proletära solidaritetsprincipen 
utvecklas och starke» enligt ett socia
listiskt samhällsintresses fordringar.

Förbundets medlemmar bibringas 
samt hora även själva medverka till : 
kännedom om hur ett industriellt fö 
retag b*ir skota* eft.*r socialistiska 
principer

Produktions- och driftsråd blidas in 
om Industriforbund^ns lokalorganisa 
tioner, färdigt till handling och en

ej mindre logisk. Det är alltid så här 
j i livet, att den enes död är den andres 
j bröd eller tvärtom. Något definitivt 
: steg har ej tagits i saken, men vi kun- 

idrottsspel, narmast jämförliga med j na antj(j uttrycka den förhoppningen. 
Olympiska Spelen, att äga rum under

djupt andeta 
garne och p 
likna männisTtorV—
Som det ar nu, kan världen liknas vid I altare.
en urskog, där apor klättra i traden | ytterligare höjer priserna på automo- 

och gora allehanda konster, kasta ko-

och åter
Guds avbilder . .

att om en reduktion är nödvändig, det 
Programmet för des- ! ^^g^ anses nödvändigt att gora den- 

R4, idrottsepel omfattar alla slag av samma sl lllen som möjligt, så att ej 
idrott och inledningen gores med en Aningen av C.P.R. följer många an 
stor gymnastikfäst j j^g exempel och tager en prissänk

myckenhet

högsommaren

biler. 1 vilka de engelska lorderna och
gruvagarne vältra sig. sällan eller al
drig givande Canada en tanke — utom 
då det luktar fett.

kosnotter i huvudet på varandra ocli 
efter allt att döma hava tusen år Igen 
till det nya Eden — det nya paradiset.

1internationella, nlng
skandinaviska och svenska kongresser sänkning, som ir s& rundligt tilltagen, 
och mot en ha vidare förlagts till Göte- att en oskälig och ohälsosam vinst 
borg under

förevändning för en lone-

Av alla framstegsrörelser. intager 
den rörelse, som har som mål goda 
vägar, ett av de allra förnämsta rum- 

Denna rörelse växer sig star-
Canada-NyheterUtställaingssommarcn. uppkommer för den “samjiällsvänliga' 

varför man har anledning vänta, att institutionen i fråga. men.
kare i Canada med varje dag somstaden kommer att bliva medelpunk

ten for en betydande internatidlpell 
trafik under denna tid.

Nya sprit-bestämmelser i Vancou
ver. Varje drinkare skall vbetala 10 
cents i inträde till en restaurant hä
danefter i B. C. Vidare komma ut- 
skänkningsrattigheterna att bliva dy 

nansminister är att
gratulera 
hor bliva avsevärd.

I pressläggningsögonblicket medde
las från Brandont att vid Brandon Col
lege samtliga aspiranter till B.A. gra
den hava godkännts Bland dem. som 
sålunda den 23 maj vid concovation- 
högt idligheterna erhålla sina grader, 
äro svenskarne Gustav S. Frykllnd, J. 
Peterson och S. W. Gjörwell, samt 
dansken H. Olsen.

Väldiga vattenmassor svepte med 
orfcanlikt dån över den lilla staden 
Nicola, B. C., för en tid sedan. Alla 
statens broar i grannskapet togs 
i galoppen och det arga odjuret sval
de också tre hus. Vattnet 1 Nlcolas 
River steg 30 fot på mindre än 20 mi
nuter. Skadorna äro trots allt ej sto
ra. och floden är nu på retur.

Från Slate River, Ont. Ett trevligt 
bröllop i familjen E. Schutes' hem den 
30 april, då Ruth Lindström från Fin
mark, Ont., sammanvigdes med Folke 
Lindberg. Såval brud som brudgum 
äro valkända ungdomar. * Ett storre 
antal settlare såval som inånga vän 
ner och släktingar voro närvarande. 
Vigseln förrättades av pastor Pear- 
son från Fort William. Ont.

Midsommarfästen i Norris Lake. 
man., kommer i år att hållas vid Nor
ris Lake skolhus den 24 juni Skol
planen har blivit utvidgad, och ung 
domen i trakten har redan tagit Itu 
med arrangementen för fasten. Ut
styrseln kommer att bliva synnerli
gen trevlig. Priser komma att utde
las till de bästa kostymérna «natio- 
naldräkterna). a venså komma tävlin
gar att hållas och priser för dem att 
utdelas.

Lady .Aston hedras för sina krigs- 
bragder. Detta låter Mtet underligt, 
men saken är den. att Lady Aator är 
hustru Ull en mycket rik man och kun
de därför finansiera en hel del nytti
ga företag under kriget. Hon är 
nfWdiem av brittiska parlamentet och 
har som sådan talat ofta och mycket 
i underhuset. Nu har hon varit 1 To- 
ronto och hedrats med stor uppmärk
samhet frän sina canadensiska med
systrar, ledda av Hon. Mackenxie 
K ing.

Maniteba Free Press har utgivit sin 
första skörderapport för 1922. Utsik
terna i prärie provinserna hava ej va
rit större sedan 1916, drivsängarna 
äro i -finaste kondition och val bevatt
nade. Om vädret håller i sig. väntar 
man sälläynt vackra resultat, ehuru 
säsongen är nigot sen. I Manitoba 
återstår dock endast 15 proc. ytterli
gare såningaarbete, medan I Saskat
chewan 48 proc. wch 1 Alberta 20 proc. 
I Alberta utvika rapporterna en Ök
ning i »åningsareaien av 6 proc Vi
dare kan namnas. att 1 Manitoba 
sålts ötiirproc. “coarse gram . medan 
denna sådd är relativt liten i de öv
riga provinserna.

tillHon. P. C Lar*in har rest 
Genoa för att i canadiska regeringens 

underteckna Rordrag och hand-

går Detta tyder på utveckling. En 
nation, som negligerar de viktigaste 
medlen till framsteg, är stillastående, 
eller, vilket är det samma ur relativ 
synpunkt, bak&tgående. Men ett nytt 
land som Canada behöver ej känna 
sig generat för sina usla vägar — 
blott allt göras att förbättra desam
ma. Förenta Staterna med sin avse
värt högre ålder och sina enorma re- 
surser. samt väldiga folkmängd, hava 
relativt taget och stundom även abso
lut. sämre vägar Om vi betrakta lan
dets beroende av transport vägar ur 
ekonomisk synpunkt, betänka kommu
nikationernas kulturella uppgift samt 
deras banbrytande uppgift, är det lätt 
att skapa sig en föreställning om de
ras betydelse Mera skall skrivas *i 
denna fråga.

Assinlboine* översvämning har tyd
ligen ändu ej nått maxiipumgränsen. 
Hela föregående vecka har floden sta
digt stigit, och särskilt häftig har stig 
ningeft varit kring trakten av Emer
son. där den stundtals försiggick med 
en hastighet av flera tum i timmen. 
Faran för låglänta delar av Winnipeg 
har enligt vad de senaste rapporterna 
utvisa stigit avsevärt, 
rapporter synas giva vid handen att 
floden vid Grand Forks stigit även 
högre än vid Emerson. I Brandon- 
trakten tyckea floden vara definitivt 
på retur, ehuru vid Pigeon Lake yt
terligare landöversvämningar hava j 
förorsakats, 
liar diskuterats i parlamentet, fram
dragen av Hon. Harry Leader. pro
gressiv medlem, och tnan uttryckte 
den förhoppningen att regeringen 
skulle lämna all nödig hjälp.

Att-Winnipeg själv är starkt hotat, 
därom kan ej råda något tvivel. Vat
tenståndet är här högre än det har 
varit på många år. De närmaste da- 
garne kanska få uppleva intressanta, 
vi få hoppas ej ödesdigra händelser 
i denna kris Vid Emerson är floden 
i skrivande stund fortfarande 4 yt 
under ståndet år 1916, då Wim 
var översvämmat. ' Stadsingenj|>ren. 
Mr. Brereton. anser att faran för 
nipeg är överhängande. Då detts\lä- 
ses kanske katastrofen har skett — 
kanske redaktionen står under vat
ten, men under alla omständigheter 
skall tidningen nt — även om synda
floden skulle komma.

%
För nojen och förströelser blir det 

rikhaltigt »örjt 
uppföras flera restauranger och, an
ordnas ptt nöjesfält med allehanda

lingar vid den därstädes hållna “euro
peiska (sorgligt att behöva säga sål 
konferensen

Inom utställningen

Mr> Larkin ar Canadas ökningen i statskassan i
HOUSEHOLD REMED1ES C0MPANY

325 Logan Avenue
SWEDISH C AN ADIAN SALES LIMITED

208 Logan Avenue 
PETER C. JOHNSON, av Keadlyn, Sank, säljer 

“Carnol” i sitt territorium, samt i Syd Sask.

moderna attraktioner. Staden bjuder Commissioner i London, och har
I dessutom på ett stort antal forstklas- såsom sådan så gott som ambassadörs 

-siga hotell, restauranger av olika typ. mällnlng wh inflytande. Det ar på 
flera teatrar med såval litterärt som i tiden, att 
lattare program och ett utvecklat | ' Europas huvudstad" fullständigt blir 
musikliv i (r&n 8in underordnade ställning

Bekvarua kommunikationer gora det i gentemot den engelska modern ovh
till namnet såval som till gagnet blir

Winnipeg, Man.
Canadas representant i

Winnipeg, Man

aven möjligt att från (loteborg på 
kort tid vidtaga ur turlatsvnpunkt rikt Canadas "cbarge d’affair

IH-Hsutom. del* for att i ridaste om 
fattning vinna anklang bland Sveri 
g»-* arbetar»' t övrigt for liknande syf
te som forut framhållits, dels ock eme- 

jyx-f.åliHtisk ordning inåstt* va 
dd på intimt »amarbete mellan 

de olika produktionsgrenarna 
»lås aven

Att kongressen på ett eller annat 
»ät* tager initiativ for att åstadkom 
ma det samarbete mellan industrifor 
bunden, »om på angivna grunder må 
ate anse* nödvändigt.

givande utflykter dels langs den sveu
ska västkusten, »om med sin egenar- Eh all-australisk församling 
tade naturskönhet sedan långliga ti- j frukthandlare har hållits i Mellbourne- 
der tillbaka varit en omtyckt vall- 1 Australien Därvid diskuterades möj

ligheterna för att åstadkomma en öm
sesidig förståelse, baserad på lagre 
tullavgifter, med Canada och det brit 
tiska världsriket 1 allmänhet. Nu är 
det fråga om. huruvida den nu sittan 
de liberala regeringen ej är utledsen 

alla andra

före- fartsort och som bjuder rika tillfäl
len till »alta bad. segling och fiske, 
dels till ibåt landet belagna viloplat
ser vid täcka sjöar, omkt^nsade av 
barr- och lövskog. Med ett par tim
mars Jarnvagsresa når man an vida
re de mäktiga vattenfallen och kraft- 
anlaggningarna vid Trollhättan — cn 
sevärdhet av forsla rang.

överhuvudtaget kan sagas, att Jubi- 
I leumsutstallningen i (loteborg erbju 
der ett <let ypperligaste tillfälle att 
gora bekantskap med ett högeligen in 
tressant land och dess näringsliv och 
med en stad. som på gr^nd av sitt 

#v ht ge och övriga naturliga forutsattnin 
gar säkerligen kommer att 'sp“ia en 
allt större roll i den iniernationvlla

med

på allt motstånd, som 
reciproka forslag hava råkat ut för. 
och därföre sager stopp till ytterli
gare oppositionsämnen.

(Politiken i

bitreisant utställning i Sverige
(Fort», fr. »ld. 1)

Icke officiella
En titt ner uti Europas poK-

g. Ise från alsta -tider och fram till 
våra dagar

Det industriella inslaget i utstall- 
nlngsprogrammet får karaktären

exportutstållning 
ech lovar att bliva en verk!lif-general- 
niotistring ‘raed Icke blott de svenska 
»iandardtndu*trierna. utan också med 
»pet tsllndustrier med de mest skilda 
tillverkningar 
omfattar grupper for

Malmbrytning jarn 
tal i v t* rk 
fakturering

Maskin och elektrisk industri samt

tiska gryta.
(Forts. fr. sid l.i

detta, men i ett senarh nummer skola 
vt söka ingå på en mer ingående kri- 

| tik av YBianskommissionens rekom- 
| mendationer for att giva lusarne en 
! samlad bild av det finansiella världs-

en allman svensk övers vämningsf rågan
samfärdseln

Politisk vecko-revy. iör 
Canadas folk.

läget
Slutligen kunna vi namha, att Lloyd 

George vid sin återkomst till Ixindon 
blev mottagen på det hjärtligaste 

Engelska nationen vet att han 
kampat hjältemodigt och det är foga 
troligt att han kommer att belönas 
med så stor otacksamhet som att bli
va skiljd från regeringsansvaret vid 
de stundande valen. Ej blott England 

behöva Lloyd

}I>emia utställning

«Fort», fr sid. 1 istål och m*- 
jarn . stål och metallmanu- Har Frankrike ej bråkat nog snart?

Under- alla omständigheter måste 
det väcka tillfredsställelse 1 Canada. 
att ministaren King så kraftigt infört 
"nedprutningspolitiken" i "krigsdepar- 
tementen".

sätt.

instrument fabrikat ton
8ten och lerindustri, cementindu

stri samt porslin* och glasindustri.
och trä- 

pap-
Skogsti antenn*, t ra ram 

förädlingsindustri Tramasse-, 
pera och graftek industri.

Textil- och beklädnadaindustri Lä-

utan hela världen 
George

Såsom en liten intressant detalj 
från Genoa-konferensen. kuna vl no
ters. att till den 18 maj avsänts från 
konferensen ej mindre an 4.961.355 
ord på den luftiga trådlösa routen 
över världen.

‘KDen 15 maj motionerade A. W.,Neil. 
independent medlem ar House of 
Commons, och representant for Co- 

der och gummivaruinduatri mox Alberoi. B C . att efter den 31
Livsmedelsindustri augusti 1922 all Import och tillverk-
Kemisk teknisk Industri ning sr olsomargarin skulle upphöra
For att bereda så stor överskådlig Debatten 1 frågan följde Inga parti

het »om möjligt och gtva besökarna linjer 1 stället fick man lyssna till 
det basts olbytet. kommer på denna hurusom ministrarna stodo och tala 
uutsllmngsavdelniag äft så konse- de emot varandra Hon W R Mo 
kvent »om möjligt genomforas en kot- therwell vas—*~cmot oleomargartnet. 
lektivutstaUamgepnaclp. d v a \ att medan Hon W S. Fielding var i dess 
»tandardtndustrieroa sammanfofss favör. ^r. Motherwell sade. att “det 
branschvi» och anordna gemensamma >ar ytterligt orättvist att låta den 
utstallnmgsgmpper. visande råmate- gode hederlige kossan konkurera med 
rtalei ech de»# beskaffenhet, foråd- margarinfabtikanten". Men Mr Field- 
Imgsmetoderna. halvfabrikaten, helfa- ing rar mera cynisk och ssde. att. om 
hrikatem med övertygande demonstrs- han trodde på det alags formyndare- 
tionår ar deras kvalitet och egenska v bkap. »om upprattats for barn, india

ner och dårhnshjon. så skulle han un
derstödja motionen, men han trodde 
att folket var upplyst nog för ntt sjålv 
kunna bestamma vad de skulle köpa. 
Hon. T. A. Orerar, de progressivas le
dare. satte också sitt inflytande emot 
Mr. Motherwell och förklarade, att 
denne hissat

ITtn-

PATENTER•*. trm 
ASrefcat Yra* MM —V* *

IFrankrike år missbelåtet med Tysk- 
linds hållning 1 skkdeståndsfrågan. 
meddelas från Paris. Man kunde tyc
ka alt Frankrikes karingaktiga klago
visor borde stoppa snarast möjligt 
De göra ett sl pinsamt intryck öyer 
hela vårlden. "Le Tempe”. det Iran
sks regeringsorganet, skakar I knä
vecken yid unken på. au Tyskland 
med Englands hjälp torde kanna slin
ka nndam alla förpliktelser möt det 
franska fattighuset, som Tål ändock 
år ett paradis mot den tyska förtriT- 
lans örtagård. Vpprepade gånger ho
tar Frankrike att med vapenmakt låg- 
ga beslag på det. som tillkommer 
Frankrike enligt freden l Versailles, 

skara 
fått »Ina

W. J. Leti, B.A.LLB.
Det är egentligen Ibke flickornas 

sätt att kläda »Ig, som så minga be
skärma sig över. utan deras sått stt 
icke kläda sig.

n e. r. l m
■6ml av Fenase AIM7 Unlea Trvet

Weni
n iå åM håstaJ. E. ROBERTSON, LLB.Ur eklmtpressen. Gamle professor 

B:s fru skall skänka livet åt en ny 
världsmedborgare. Professorn var 
djupt intresserad av tilldragelsen, 
men hans Intresse rörde mest frågan 
om det skulle bli en pojke eller flicka. 
Orolig väntar han l sitt arbetsrum, då 
sjuksköt ers kap kommer in. Han för
står. att den glådjaade »tilldragelsen 
ägt rum, störtar fram till henne och 
frågar:
' — Syster, är------- jag tar eller mor?

ADVOKAT, SOL1CITÖR, ETC. 
Tel. N7t42

514 Ster Ung Bank Building 
Winnipeg, Man.

Skriv atUr 
HMIIIMMIIII1WMIHM1

P*\ I utställningens program tinnes vi
dare upptagen en a* delning for konst
hantverk och konstindustri, dar med 
ett aoggrant urval av ut»tallalagsma- 
tertai det senaste decenniets bet y dan- 

‘ de framsteg på dessa områden kom
ma att åskådliggöras, samt en omfat-

Tankspriddhet. Den tankspridde 
professorn skall undersöka en av si
na patienters hjärtverksamhet. Sedan 
han långe stått dår och lyssnat genom 
luren på sån patients bröst utbrister 
han efter en stund otåligt:

— Hallå — hallå — lasarettet!

t

Prenumerera på 

Sveeslu Caaada-Tidufea!
som samman klättrades av 
hysteriska statsmän.r frihetens fana för

/

/

SVENSKA CANADA-TTDNINGEN, Winnipeg. 'Man., Torsdagen den 25 Maj, 1922.1€
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Blue Ribbon

Hfltum141
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Ni behöver ej brv eder om märken o. d. Använd endas! 
Blue Ribbon Bakpulvret, och ni kommer alltid att baka 
brod som kommer att göra Er heder, och glädja dan, 
som ata da ra v.

Sand 25 cents till Blu#* Ribbon Ltd . Winnipeg. 
m*-<1 begäran om Biu^ Ribbon kokboken 
kommer att få er tillsänd den basts kokboken 
»om kan anskaffas, till dagligt bruk
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. Winnipeg. Man.. Torsdagen den 25 Maj, 1922. 5XX

bröd
t a. Iitofo de sin lunch rid ren* bord

Sedan m ock en erhållit det-

VI KUNNA SPARA ER 
PANGAR I ERT HEM

BETALA EJ MER ÄN 
CÖR GARANTERADE

Tuta "Néa-Skid”
AUTOMOBIL. RINGAR
3t*3*/2 Nytt lager — Nya

$0.75 PERSONLIG FÖRETAGENI*e besökande serverades eami mat
sons de arbetslösa ojösaåaaen och al
la voro eniga 
god; var och 
och en till och med begärde mera Re
presentanten vill dock icke yppa vem 
som vy så hungrig

i. att måltiden var

TUR TILLåt upp aln portion

Reg. pris $16.51 
krafitet PACIF1KKUSTENSe rårt lastr av Ala at

Vi hava råd att erbjuda låga priser, emedan 
vi köpa i vagn al a st-part ier. ock få diakonto for 
omedelbar betalning. VI hava den största åter

få forsalJningahandeln i Wtnalpeg, uppbyggd på
* boga kvaliteter och låga priser.

• Kyrkligt TS-årsmleee. Ca tid sedan 
I var en minnesdag i Svensk Amerikas 
| historia Dagen 1 sig sjal v år kanske 
; ganskå obetydlig, men dock beteck
• naade för den svenska kyrkliga verk
! sam het en 1 Amerika snabba ntveck- 

gått 1 takt med*ntvecklingen

Gas- och Elektriska tillbehör, 
Vattenvärmare, Spislar, 

Kaffe Percolaters, Strykjärn, 
Diskningsmaskiner m. m.

'A / r.rwnM--------------

CANAD4SKA KLIPP-BERGEN
<•»

VfS :

11 Köp n alt ii behöver för seaaurea
Bit Tm4 K " ‘ “ ‘

Oroligt tillfälle au få I. rast ra Caaada och 
Paclflckustee under de tr*«llg»»te forhållan 
des och med lågsta utgifter

Hag.
1 övrigt Den li december 1I4«. alltså1 ii (a Skit Ta Ses

• t 75 11 75
$14 15 16 25 2 15

14 50 IS SO 2.SO
1» 40 .21 SO 2 05
2# 50 22-70 2 75
21 00 23 25 2 »0
26 SS 2SS0 3 40
27 05 30 15 3 50
2» 50 . 32.36 3 66
29 40 33 10 3 76
31 00 3S 65 4 15
36 00 SS SS 4 40

pengar for betel 
eolleet. for#

över TS år sedan, bolls den första pre
dikan på svenska 
Predikanten var Jonne Hedström, och

-ioi is 32*3 S
:t2«4
331 4mstaten Illinois.

fK
1/mKF? SPECIAL - TÅGplatsen för gudstjänsten en liten tim

merkoja 1 skogen omkring tre mil 
sydvåst om Victoria. I samma koja 
fick den av Bishop Hill-kolonlens 
grundlåggare Erik Jsnosdn utsände 

1 speja ren Olof Olson från Hälsingland 
: tak över huvudet, då han först anlän- 
i de till sin destinationsort. Di^Erik 
Jansson själv ett år senare anlände 
till platsen, bodde han också i det 
lilla huset. I samma anspråkslösa 
bostad bildades ock över 75 år sedan 
den första svenska metod istforsam- 
llngen. vilken räknade sammanlagt 
fem medlemmar, nämligen Hedström 
o6h hane hustru. Andrew Hjelm ° 
hane hustru samt Peter New berg vid 

j julen hölls därstädes de svenska me
todisternas första kvart alsmöte 1848 
utnämndes Hedström av amerikanska 
Rock River konferensen till missionär i 
bland de svenska nybyggarne och sat- j 
tes därigenom i tillfälle att lägga 1 
dagen sin förträffliga organisations 
förmåga Vid Ironferensmötet 1849 
kusde han nämligen rapportera att 
han organiserat sex församlingar, 
nämligen i Victoria. Andover, Gales- | 
burg. Lafayette, Moline och Rock 
Island. Till dess den lutherska präst
mannen L. P. Esbjörn 1849 anlände 
till statfen. var Hedström den ende 
svenske pradikanten i hela västern. 
Då man nu ser de stora och dyrbara 
svenska kyrkorna och uppgifterna på 
huru många de äro till antalet, faller 
man i förundran över det storverk 
som på de sjuttiofem åren. således 
inom en generations ålder, utförts av 
svensk amerikanerna på det kyrkliga 
området såval so mpå många andra

Ä Det la tåg i förbindelse med
G.T.P. ÅNGFARTYG

från Prince Rupert d 6 Juli.

VI i 3*11?Ä\Det kantar endast ett par eeeta i månaden att operera dem. V
LÄMNAR WINNIPEG ’IA

i) Poet» eder 
bibc. eller be<l 
tcnl

daf Innenlut 
da C O.IV. eapreaa 

och gedkannande den 30 JulTi, kl 11.33 e.m.------------------------------------------
Tåget stannar vid följande platser under färden:

Watrous, Saakatoon, Wainwright. Edmonton, Jesper, 
Mt Robson, Prince Rupert, Prince George, Kitwanga, 
Terrace, Vancouver, Victoria, Seattle.

ELEKTRISKA AVDELNINGEN for eder inspektion

THE TIRE EXCHANGE LIMITEDWINNIPEG ELECTRIC RAILWAY Co
Dept. G- 575 Portage Avenue,
BANKER:

Winnipeg. Man.
De kunna

Msin Floor, Electric Railway C ham ber».
Vi göra våra affärer med The Standard Bank 

tala om för er att vi äro all right.
För Express kostnad lägg till, per ring, 50 cents i Manitoba. 56 cents 

i Saskatchewan och 90 cents i Alberta.
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VALFRI ROUT föR ÅTERFÄRDENDR. PETERS

KURIKO :

StarlanD Next Week För fullständiga upplysningar var vanlig tillfråga någon 
agent för Canadian National Rallways, eller Jillskrtv

I.

är ett botemedel, som bestått prof vet af ett mer In hundraårigt stän
digt bruk. Den förbättrar blodet, den stärker och upptifvar hels 
systemet samt skänker kraft och spänstighet åt lifsorgenen.

Tillredd af rena, hälsobringande rötter och örter innehåller den 
bitet som ej verluu välgörande. Den hax få om ens några likar för 
bthin|ii|nf af '

INFLUENSA, REUMATISM, OORDNINGAR
I MAGEN, LEFVERN OCH NJURARNA.

Canadian National RailwaysGR0UCHES, BEWARE!M0N.0 Clear the Track for the Jazziest 
Smile Picture Ever Made

W. J. QUINLAN, District Passenger Agent WINNIPEG. MANk
“Is Matrimony a Failure?”

BABE DANIELS m

“A GAME CHICKEN”
Round Two of “THE LEATHER PUSHERS” 
JANE NOVAK and MONROE SALISBURY

T7

TUES.

IT cWED. tvDR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL ö

II Hai0 2501-17 Washington Blvd, &Lm 1THURS. □1
FRI.kvama sig därtill vid nästa val, repre- I 

senteras av betydligt förtätade leder, • 
enligt vad den nya röstlängden ger 
vid handen Kvinnorna i Manitoba 
voro också de första i Canada. som 
eihollo rosträtt. \jlket kan raknas en
dast ministären Norris till hevder. In
gen lar vilja förneka det. Huruvida 
sedan hans vädjan till valmanskåren 
i sin helhet har varit kraftig och 
framstegsvanlig
manskåren att tala om i juli 
finnes andra partier i Manitoba an 
det liberala, som/ åtminstone på pro
grammet. stå för framsteg och frihet.

Canada Nyheter. “THE BARBARIAN”&
20 POPULÄRA FARTYG

3 EMPRESSES OCH 5 0LJEB RÄNN ARE 

till och från EUROPA

SAT.Ehuru The Royai $>ociety föga berör 
os< kunna vi dock ej underlåta att se 
i sömmarna annu ett litet påstående, 
»om fällde» under ovan sagda mote 
F’remierminl»tern Mackenzie King sa
de följande slit for “söta" ord <opas- 
wande for en man i “Jag forsak rar 
de »rade medlemmarne, att det ar 
»vårare att bliva en medlem av detta 
»allskap an att bliva premierminlster 
I Canada Kanbanda Mr. King har 
ratt det beror nog mycket på trick 
och slump, att en "fellow” blir hog 
»ta tupp t hönsgården, men inför ett 
auditorium aven om det räknar mest 
tion# såsom åhörare, skall väl ej tup- 
|Htn bara for artigheta skull rycka av 
»In vai k ra fjäderskrud och utbrista 
“Det ar valan intet märkvärdigt att 
vara tupp — tacka vet jag att vara 
hona Var finnes männen nu föf ti

FAM0US STORY 0F THE BIG 0UTD00RS
XSvenskarna I San Diego bilda för- 

l‘å kallelse av vicekonsul Nils
Malmberg, ingenjör Axel Fick, ingen
jör Arvid Bergström och pastor Philip 
Andreen samlades 44 amerikaner av 
svensk bord Washingtons födelsedag 
1 Rudders ("afé (bankettsalen) 1 San 
Diego. ('alif* Vicekonsul Malmberg

Svenska Poesiens pärlorförespå livlig efterfrågan, så snart det 
hunnit bli mera kant. Man bör där
för kunna hoppas på en stadig och 
okad avsättning uti U. S. för fram
tiden. I trots av energiska ansträng
ningar har det däremot visat sig så 
gott som omöjligt att finna marknad 
för svensk gatsten. Försöken ha i 
detta fall strandat, dels på prise^. 
men mest på det grepp, soro politiska 
ringar trots alla räfster fortfarande 
utöva på allt dylikt kontraktsarbete.

Förolyckad landsman. Krossad av 
hissen i kallaren till sin butik anträf
fades harom tiagen en av- San Fran
ciscos valkändaste och populäraste 
svenskar, kapten Charles J. Swanson. 
Liksom för att öka tragedins förfär
liga intryck fanns hans krossade 
kropp först av hans hustru, e Elsie 
Swanson, som väntåde honom hen} ti
digt på efterÄiiddagen. och då hon ej 
per telefon lyckades få’ underrättelse 
från sin man. begav sig ner till buti
ken i Sbuthern Pacific bldg., och upp
täckte honom i nämnda tillstånd Hon 
tillkallade polis och som det var omöj
ligt att få fram den döda kroppen, 
måste brandkåren tillkallas för att 
hugga sönder hissen. Swanson var 
norrlänning till borden och fodd 1 
Sundsvall samt vid sitt frånfi^lle om
kring 43 år gammal. Under sin långa 
vistelse i San Francisco har hån upp
arbetat en klädes- och herrekiperings
affär, som nu ager ett mycket gott 
anseende, särskilt bland nordborna. 
Vid sidan om denna^rorelse. hade han 
på senaste tiden även slagit sig på 
sjöfart, i vilket fack han ju var fullt 
hemmastadd såsom varande sjökap
ten. Det av honom bildade rederi bo
laget ager redan två fartyg och hade 
säkerligen kommit att utvecklas raskt 
under hand kraftiga ledning. Swan
son tillhörde flera av de svenska för
en ingijgne i San Francisco och har 
inlagt ett förtjänstfullt arbete inom 
flertalet av dessa. For närvarande 
tjänstgjorde han son\ ordförande i 
Svensk-amerikanska patriotiska för
bundet och i Svenska klubben. Det 
kan aven tillaggzrii, att han var en 
verksam medlem av komitén för 
världsutställningen i San Francisco 
1915. Swanson efterlämnar maka 
samt en dotter och en son. Han sör- 
jes även av åldriga föräldrar samt en 
syster i Sundsvall. Sverige.

Seglingar från MONTREAL och QUEBEC nästan var 
dag. LÄGSTA PRISER. FORSKOTTSBETALA era 
vänners och släktingars resa vis den SCENISKA 
ST. LAWRENCE RUTTEN och SPARA PANGAR.

Fråga agenter varsomhelst eller

Upp genom luften, bort över haven, 
hän över jorden I stormande färd! 
Morgonens drottning med rosiga sta

ven
vinkar oss ut i den vaknande värld!

Upp till de brusande 
böljornas lek.

Upp till de susande 
lundames smek.

Människan, djuren i kvalmiga nästen,.' 
lyssna med oro till vindarnes din;
Vi sväva fria till himmelens fästen, 
komma med budskap igen därifrån.

— Per Daniel Amadeus Atterbom.

det kommer val- 
Det

tjänstgjorde som ceremonimästare. 
Gedigna, inträssanta och roande tal 
höllos. Lutherske pastorn dr. Philip 
Andreen gav en oration över Wash
ington och “toasts” frambragtes av 
bankir G. L. Strö beck för “Onkel 
Sam" . av ingenjör John F. Anderson 
for Sverige, av ingenjör Arvid Berg
ström for California och av ingenjör 
Axel Fick för San Diego Löjtnant 
A Berg von Linde, skåning, talade^ 
over ‘Mitt besök i Amerika 
jör Bo Folke Randel, redaktör för 
California Veckobladet, sjöng ett par 
val mottagna sånger med Delwin Sa
muelson som ackompanjatör. Vicekon
sul Nils Malmberg, som nyligen av 
konung Gustav utnämnts till vasarid
dare. fora rad es en varm gratulation 
av dr Andreen och stående tömde

W. c. CASEY,
364 Main Street, Winnipeg, Men.

Bland Nordbor i U. S. A. I — eller —

P. M. DAHL S.S. AGENCY, 325 Logan Ave., Winnipeg.I dårhuset I Waukesha cpunty, Wii.,
avled nyligen mrs Amelia Swanson 
Baker Hon hette egentligen Emilie 
Svensson, kom hit från Sverige och 
var i många år tjänsteflicka hos fina 
amerikanska familjer på nordsidan i 
Chicago Till slut gifte hon sig med 
farmaren James Baker. Då hon av

I |ÄL) I BÄSTA 
MARKNADEN

(iRÄI)l).
PKIStiK

1
Kronprins Leopold av Belgien skall 

gifta sig med den italienska prinses
san Yolando, dt>tt?r till Viktor Ema
nuel III

Det liberala partiet har häftigt an- 
Mr Norr i»fallits av kapitalisterna 

anser att det hela visar ett blint oför-j led. befanns hon efterlämna en för
stånd for farmarnas hasta från kapi- mogenhet på $10.000. som hon sparat 

Då Ontarios regering for ej ihop under de 25 år hon tjänat piga.
Det visade sig också, att hon under

vid ER STATION 
Sur No. 1, .. 32c. 
Sur No. 2, bästa 

marknadspris
Dessa priser garante

ras t.o.m. den 30 Maj.

talhåll
så lange sedan kopierade Manitobas De stater, som blevo uteslutna från 

Genua konferensen skola hålla ett sär-, 
skilt mote. Turkiet ^ leder för en 
gångs skull.

Sänd er grädde till the 
Crescent Pure Milk Com- 
pany, Limited, i Winni
peg. Det, är enda sättet 
ett få full valuta för den
samma.
Vår bonus för T a b 1 e 
Cream är 10 cents per 
pound smörfett.

åren» lopp sänt många pengar till
S r IgeÉjHÄE

lantbruks kredit syntem. blevo kapita
listerna synnerligen alarmerade och 
sedan des» hava deras anfall mot Nor-

Deseutom upptäcktes det, 
att hon skrivit en bok på engelska, 
kallad “The Modern Valkyrie”, 1 vil
ken hon under sitt flicknamn på ett 
humoristiskt satt skildrat de élaka

f

ris r-"g-ring koncentrerats mot dess 
Sålunda förklara der

man hans välgångsskål — i renaste 
Kortare anföranden höllos 17 kvinnliga studerande vid lärare- 

institutet i Ypsilanti. Mich., ha relege
rats från institutet och 13 andra bli
vit varnade. Flickorna beskyllas för 
allt for fritt umgänge med tillfälliga 
manliga bekanta, skolkning från sko
lan. automobilåkning utan vederbör
ligt tillstånd, nattliga promenader i 
parker och trädgårdar, cigarettrök
ning m. m

finanspolitik 
att provinsen med snabba steg går sedermera av brandchef Lpuis Alm

gren. Gottfrid Anderson. Carl E. Pet
terson från Boston, Adolph Anderson, 
Gustave Carlson, Delwin Samuelson,

husmödrarna och tjanarinnornas li
danden. “En koksa, som tjänat hos 
en familj 1 20 år, har rätt att säga 
»in mening ", förklarar hon. I en bok 
med urklipp hade mrs Baker samlat 
anmalningar av hennes bok. vilken 
publicerades 1909. Dessa urklipp vi
sa. att hon skickat boken till nastan

emof. bankrutt Men det finnes ett 
gammalt ordspråk, »om säger, att 
*rpengar tala . 'påminner mr Norrls 
väljarekåren kapten Chas. Seaburg och B. F. Ran

del. I)e församlade beslöto enhälligt 
att bilda ett permanent förbund, och 
antogs namnet John Ericsson League 
of San Diego. Patriotic and Social. 
Förbundet kommer att sammanträda 
\arje år till gemensam bankett, an
tingen på Washingtons födelsedag el
ler John Ericssondagen den 9 mars, 
samt vid andra tillfällen Följande 
styrelse valdes 
Philip Andrene for ett år. Gottfrid 
Amjerson och Axel Fick för två år. G. 
L. Strö beck och Gustave Carlson för 
tr*» år. Även gjordes överenskommel
sen att ingen styrelsemedlem får ome
delbart efterträda sig själv, utan 
tvenne nya skola väljas vart år för 
en termin av rte år Ssist sjöngs 
“Amerika"" och “Du gamla, du fria” 
unisont.

Amerikansk efterfrågan på sver.sk 
granit. Ett nytt uppslag för svensk 
expoyt till Amerika, som torde kunna 
b|i av största inträsse. har tack vare 
Sv. handelskammarens t New York

CRESCENT 
PURE MILK 
C0MPANY, LIMITED

WINNIPEG

G0LDEN STAR FRU1T 
& PRODUCE C0.

91—95 Lusted Street, 
WINNIPEG, MAN.

Vnd-r flera års tid hava herrar ka
pitalister fått betala högre priser for 
Manitobas värdepapper an för någon 
annan provins
foljd att Manitobas kredit ar star
kast t Canada. vilket, tycker mr Nor-j 
rts. 'ydligt vi»ar hur myckel sanning 
det. \--rkiig**n ligger i herrar kapitali- n*n*ar i koket och musicerande på

Hon förutspår att kvin 
oéfa att

Detta har haft till
varenda framstående dagtidning 1 he
la Amerika. 1 sin bok ttkildrar hon 
de svenska tjänsteflickorna som drott

Ford ämnar nu införa en 40-tlmmars 
arbetsvecka vid sina automobilverk-

dagen och söndagen fria, och minimi
lönen blir som förut $6 om dagen. 
Genom denna förkortning av arbets
tiden måste han, för att kunna produ
cera lika mycket -som förut, anställa 
3,600 flera arbetare, vilka till en bör- 

| jan få $5 i daglön.

Licenced and Bonded under the 
Produce Deaiers Act of Man.Arbetarna skola få både lör-

kokspianot
nan »kall skaffa sig .rosträtt 
detta skall efterföljas av politisk stor
tvätt och husrengöring.

»ter» kritik, ovh på vilket satt i själva 
verk*', ministären Norris skott Mani 
tolva** altarer

Kvinnorna komma att, om de be-

Nils Malmberg och

DANSKA WIENERBRÖD
Generalkonsulerna iuncha på slu- 

»rmg De tre skandinaviska general
konsulerna 1 New York. Mr. Olof H. 
Lamm från Sverige.' mr Hans Fay 
från Norge och mr Georg Bech från 
Danmark, vilka äro ordförande i sina 
respektive nationaliteters komitéer, 
vilka ombesorja understödsarbetet för 
de arbetslösa skandinaviska sjömän
nen i Bethesdamlssionen. 22 Wood- 
hull st , avlade härom dagen ett ovän
tat besök där I sällskap med en repre
sentant for "Nordstjärnan ", under det 
middag serverades där. Bethesdamis- 
siooen är de norska sjömannens och 
norska familjernas i Hamilton Ave- 
trakten kyrka, som nu förvandlats till

och
Gott Kiffe

Wienerbröden äro tillagade 
efter Hr Klittenga berömda 
recept

MAGNESIA BRA 
FÖR DYSPEPT1CS

Malaria har så gott som forsvunnit 
från Palestina och den egyptiska ö- 
gon inflammationen (trachoma i tv* 
reducerats till en tredjedel genom a- 
merikanska sionistiäkareföreningen. 
Föreningen har 1 tre år kämpat mot 
dessa sjukdommar, vilka äro plågoris 
i Palestina. Föreningen har använt 
$500.000 om året för detta välgörande 
ändamål. 400,000 personer besöka år
ligen klinikerna, som uppehållas av 
föreningen i Jerssalem. och alla na- 
tionatieeter äro välkomna. Dessutom 
undtfflåller föreningen 250 frisän, r 
å föfepital 1 Jerusalem och Joppe F. 
n sysselsätter den sig mest med de 
Judiska immigranterna

Gör oes ett beeök I 
ke Cream. Té, French Pmetry

CX.M. — CLEVELAND — RED BIRD 
STANDARD-

Priser: »45.00, *55.00, *55.00, *70.00. 
$5 till $15 kontant, resten efter behag. Cbe Cbocolatc Sbop

288 Portage Areeue 
WINNIPEG

Xeutrali>erar farliga magsyror. 
Mim förorsaka dålig mat

smältning.
O

D**t naxtan universella bruket av 
ma<Q**»ia av magspeclallster och an 
dra ; a ka re, beror darpä. att det ome
delbart neutraliserar de farliga mag
syrorna som förorsaka nastan alla 
störningar • den normala matamålt- 

DA syran har for-

OMBYGGDA BICYCLAR från 920.00 
och mer.

städse pä passliga och vakna förmed
ling yppat sig. Det är den svenska 
svarta graniten, som. ehuru förut ej 
alldeles obekant pä denna marknad, 
nu tilldragit sig betydligt ökat inträs
se. Sporadisk import av svart granit 
från Sverige i polerade skivor eller 
färdiga monument har förut förekom
mit. men alltid energiskt motarbetats 
av fackforeningsintrassena 1 U.S. Man 
har därför nu slagit In pä dea ratta 
vågen, genom introducerandet av rå 
granit i Slock. avsedda att huggas och 
poleras vid amerikanska sliperier. 
Genom Svenska handelskammarens 
förmedling placerades helt nyligen av 
ett' sliperi 1 östra Amerika en order 
för nära en halv miljon kronor svart 
granit bos svenska granit verk. En 
representant för det amerikanska sii- 
periet har nyss återkommit från ett 
besök 1 Sverige, och såväl denne som 
företagets ledande mån uttala sig 
smnerligen entusiastiskt om materi
alet. som enligt deras åsikt ej kan

Seren Beautiful SongsDet älsta levande tvillingpar 1 A- 
merika är Mrs Mae Peake och Mrs. 
Bell Billings, bida änkor och bosatta 
pä en frukttarm na ra El Paso. T ex. De 
äro 85 år gamla. Deras mån stredö 
under Inbördeskriget, den ene i nord
stats,- den andre i sydstaUarmés De 
dogo båda för II år sedan.

for Cburch and Hom*. with muslc for 
the Piano: "The Mountaln Flower." 
“The Wonderful River," “The Christ
ian Banner." "The Battle of Ages," 
“The Fad ing Flower," "The Rosebud 
You Oave Me.” and “The Flower 
Queen." Standard Sheet Music Slxe. 
ordinary voice All seven for 91^5 
poetpaid. Order from OTTO LUN- 
OELL. Room 323, 155 N. Clark &U 
Chicago. III.

Det finns 6% millioner fullvuxna 
personer i Förenta Staterna I dag. 
som icke kunna läsa eller skriva det 
engelska språket, orh 3 millioner fle
ra, som icke kunna låsa eller skriva 
något språk alls. Blsad de 1% mil
lion soldater, som inmönstrades vid 
krigets början, kunde 26 procent icke 
skriva ett brev till sina hem 
dock. yttrade en skolföreståndare nyl. 
på tal härom beviljade kongressen I 
fjor endast $165,000 til skolväsendet, 
medan den gav 7 millioner dollars till 
jordbruksdepartementets djuravelstn- 
dustri. vilket tyckes antyda, att vl 
ömma mer för kor och grlaar ån för 
våra barn. Ingen civiliserad nation 
har ett så kort skolår som Amerika. 
Det finns stater hår, i vilka hela skol
året inskränker sig till 14 veckor, och 
av 10,090 skollärare fordras ej mer. 
än att de skola ha .genomgått den van 
liga folkskolan.

huvudstation for detta välgörenhets
arbete,

muKspn* 4»s«en 
•runnit. >> h magen åler år ren. latt 
och »martfn följer en god matsmalt- 
amg

Sovplatserna i kapellet och 
på läktarna, där varje natt 169 sjö
man sova. anordningarna for tvätt
ning och torkning av kläderna, som 
nyligen gjorts 1 jordvåningen togos i 
betraktande och vunno enhälligt god
kännande Rummen besågos även och 
befunnos vara vål uppvärmda och väl 

Några hundra sjömän, 
mesta delen 1 ålder mellan 20 och 36 
år. en skara präktiga, städade, man
liga svenska, norska och danska sjö
män. serverades middag, ordnade i en 
kö. som sträckte sig till köket, vilket 
år ljust, rent 
eniakt anordnat för diskning m. m. 
Varje man serverades icke en tallrik: 
utan en stor skål soppa, sagds dag be-

X
IV som Unge lidit av dålig mat- 

smältning sv »raga och sjukliga ma 
<ar och darior hava kannt sig sjuka 
för åratal, fmna t detta enkia medel 
en saker snabb och varaktig hjälp. 
Ett glas varm magnesia efter en mål
tid förhindrar alla obehag 

Tillred magnesia vatten hemma ge
nom att blanda en full tesked eller 
fyra tabletter av ren Bisurmted Mag 
nesta i ett glas varmt vatten Vilken 

helst god apotekare 
eder akta Bisurated Magnt

Uda av dålig matsmältning, och 
följa detta rid samt lita bli att an
vända pepsin. charvoal. soda 
och andra magmediciner. skola snart 
finaa. att magm. befriad från syror 
och gaser, snart åter funkttonerar 
normalt och kommer att utföra sitt 
arbete ensam utan artificiella medel, 

ftutheelaa
Ltä. «9 Maln et* Winnipeg, Man.

Samuel Johnson, känd under ök
namnet det mänskliga lokomotivet, 
tillryggalade nyl. på 69 timmar små- 

En stor s. k vete-"pool” kommer att springande det 266 mil långa avstån- 
bildas. enligt rad representanter tör^ det från New York Ull Boston och 
Equity C ok) pera tive Exchange. N vann därmed ett utfåst pris ar 96.900 
Dakotabranscherna av National 
Wheat Growers" och U S. G ra in 
Growers Inc.. samt Northwestern 
Wheat Growers beslöto vid ett här
om dagen i Fargo. N. D., hållet möte. 
därvid ett t denna avsikt uppgjort 
förslag enhälligt endosserades. J. M.
Anderson, president för Equity Co- 
operative Exchange, yrkade att för
slaget godkändes. Man hade annars 
befarat att denna organisation skul
le motsätt ta sig förslaget.

Och

ventilerade.
Nyl. skedde en dynamitexplosion 1 

Rock ville, 12 mil från Kankeket, HL. 
som lade mormonkyrkan därstädes 1 
ruiner.

Vid början av färden vägde han 162 
lbs Vid framkomsten till Boston ha
de han forlorat 25 lbs och slitit ut 
två par mockastner. Han skyller sin 
seghet på mycken mjölkdrickning och 
äggomeletter. Härom dagen gick Dan 
O Leary, som om ett P*r månader 
fyjler 81 år. från Philadelphia till At
lantic City. 62 mil. på 12 timmar 40 
minuter Han påstår sig åmna fira 
sin 81: sta födelsedag med att gå 100 
mil på mindre än 24 timmar

kan sälja
eeia. och de.

Mormon församlingens förra 
kyrka odelades av en eldsvåda 1 okto
ber 1920 Att stämningen mot kyr- 

1 kan ej varit den bästa framgår därav 
att den nya kyrkan av tegel, strax 
före den togs 1 bruk av församlingen, 
blev nedemord med tjära och en del 
inventarier sönderslogos 
december lär försök gjorts att bränna 
ned den Igen.

it modernt och hygi-
IDtS

«stod matAdeln nv god, vällagad soppa Slstlldne
med grönsaker, kött och potatis, en 
kopp gott kaffe samt tillräckligt med

A Publ. Co,
anskaffas annorstädes 1 världen, samt

i V
♦

^9
\

*



lur-* brutit och tillgodogjort ftg år-c säadeiser av ^ ranna® »da slag faa an-1

ltt2—33JI SVE K IG I]_ N YIIETER
Bocker kitevfs- Metoden att varde

ra bocker efter vikt som prakttscras 
ar en veckotidning, ar mte alldeles 
ny. enligt vad en meddelar* till V. N. 
T.t kan upplysa i nder torra äcklet 
levde i en socken ej så trånga mil 
från Uppsala en präst man, som till 
sina t orsa mUngs hors stillsamma for.; 
undran faade någonting så onyttigt 
som bocker. de dar i sina hyllor 
tackte ett par vaggar i pastorns rum ! 
Efter pastorns frinfälle ut sågos någ 
ra av äocknens pampigaste gubbar att 
förrätta bouppteckning. Värderings 
mannen fullgjorde sitt vårv med ru j 
tm anda tills de kommo till böckerna 
L»ar stodo de bet Svårigheterna lös-

1 iant över gränsen under en längre tW 
Därjämte torde a vse varda . tobakspar- 

! t »er ha smugglats över isen från kust
trakterna vid Bottniska viken till sven 
.«»ka sidan.

Primrose Grädd SeparatorerNORRA SVERIGE
1 i

Pi framstående mejeri farmarKonkuraireden. Staten i hemmans
Enligt vad 8 iägaren P E En k ssons By. Rödon 

M,.ckur» upptar I tillgångar kr 1(X. '"n* kolomeåtionskomit* tUl »rd
37; e*M Fknld.r kr 161.106 med ra bn.ksmiBl#eni overlåmaat ut rening 
bnst alltså ar kr 62.725 Borga, och möjligheten .tt ulldel» ar-

betslosa arbetare jord i k rono parker-

ALLMÄNNA NYHETER det katt åven vara möjligt, att dyrbar 
het erna åro tillverkade i Stockholm 
av nederländska guldsmeder Riks 
app-lena — de a ro som nämnts två 

åro av guld och Inlagda med juve
ler och pärlor. l*å det ena äppelet år 
världskartan ingraverad 
den åro synnerligen dyrbara, med bre- 
da stålkhngor, Inlagda av guld

Den ev. am. 11 imsk ådeapeterak a*
b.r Hl. mquis» *n tid ga»’iT hem
landet bad» till påskdagen låtit arran 
gera middag for ZH arbetslösa 
vodes ad e»

iltansvarsförbindelser uppgå till kr. 786,- 
♦41 07 na l Norrland. Komitén ar enig om 

att jord bor beredas de arbetslösa på 
statens domaner och föreslår i första 
band att kolonier anlaggas 1 krono- 
parkema vid M otings berget 1 Vilhel
mina ‘och Alträsk i övre Luleå. — Ko-

~ > li
k» Erik Kåhre var namnet på en mark 

hg komminister 1 Hackåa och Mys- 
«)ö i »lutet av 1700-talet. Kylige* har 
hittats en av honom i Mysa jo kyrka

II*Rikssvär

Antalet emigranter under fors*a 
kvartalet 1 år från Sverige u»gjorde 
041 peruaner

Ej
K«n§ Gustav i Nxxa Det torde ej 

beter det en kor-
t bder mars var an hållen predikan 1789, som nu påsk

dagen foredrogs där 1 samband med 
r-.ia.hd-t. .från Rlvterma - »tt kung „n aT 0,,g,n, b My.sjo (or-
Gustav tillhör Nuias mest valkotn

tes genom följande forslag av en bl. 
varderingsmannen

mitén tänker sig att plats kan bere
das for tjugufem kolonister på var- 

Emeiienid bar doman
-

vara överdrivett a.-t 219 under företa kvartalet l fjor 
1 124 w h under mars månad i fjor

Vi tar och vrt ! 
ger dem och beraknar värdet efter I jtmdera stället

styrelsen, som aven yttrat sig. av
styrkt kronoområdet vid Möttngsel 

i boTtjmg W.dén och skog.etavf.-n K. b^r(.„, m.b , fore,Ugit aD
E K.mn uppvaktade* nyl. kommun,- na, omrW. s,,r,leFn N.(arar ko.

och låtande pu b, levra. var), morgon . | ^™L™=,Ts. TraktTTg’^ Sk°U “

Eclaireur under rubriken I-a Journée

:<9
■| enade manskorer

En deputation, företrädd av 1 ands-
priset på smör. Det måtte val rac
ka

L xna gaster, att doma „av d*n hjärtliga 
uppmarkaamhet som -gnas honom i 
pressen, på faater och under hans 
dagliga promenader

Gammal bomb funnen i alottet. Va- 
4er gruBdgråvningar i Stockholms 
slott har man funnit en gammal bomb 
av gjutjärn, som troligen dltkommit 
under gamla slottets tid Den liknar 
närmast en jättestor kanonkula och 
viaar tydliga tecken på att ha blivit 
sprängd Inifrån.

Drottningens hälsotillstånd har allt 
sedan inflammationen i mallanorat va
rit mindre tillfredsställande mod myc
ket n-dsatta krafter och hon har till

En stor tjur. Harom dagen sågs på 
kreatursmarknaden i Västerås en väl
dig tjur. Kannare påstodo, att en så 
dag baddare till tjur aldrig forr letts 
in på platsen. Tjuren hade uppförts 
på en gård i K ungsåra. närmare be
stämt C. M Rohlins i Råby gård, och 
härstammade från ladugårdsbe sätt
ningen på Kusta. market Hero av R. 
S. B. ras. Den var ungefär 5 år gam
mal och vägde omkring 1,500 kg samt 
mätte nara 17 kvarter over brostet. en 
koloss alltså, vars make man torde 
få leta länge efter. Tjurar på 700 å 
800 kg bruka raknas som stora djur. 
och först om man går till de ostfriska 
rasdjuren torde man finna exemplar 
av samma storlek som Kungsåra- 
■tjuren. Denne ar emellertid icke mer 

- det ar Inte bra att bli så dar fet, 
säger en platstidning. Vid det har la
get har han redan spisats som biff.

L X/
Hana gorand*

xV-X/med arbete i skogarna under vintern, 
vilket de säkerligen skulle bli 1 behov 
av vid sidan av sitt jordbruksarbete. 
Kolonisation skora it 4n tror 16 r sin 
del att detta Icke betyder så mycket 

Gråsparven hatkade ut ögonen pa de första åren. Det finns nämligen 
katten. Fiskaren J. Persson i Piteå arbete för anläggande av vagar och 
(orlorade harom dagen en liten katt- j avdikning av myrar, ett arbete som 
ung- på ett ganska märkligt satt.
I>-n lekte ute på gården, då den plöts
ligt överfölls av en gråsparv. Fågeln 
hackade ut båda ogonen på kattan, 
som 1 blindo rusade n**d i den när
befintliga brunnen och drunknade*».

Xina på st »tens jarn vägar för Jämt- 
landaindustriens produkter. Senare 

depotationen jarnvägs-

x
du Rof de Suéde På alla faater har 
kungen visat sin bogresta gestalt På 
säsongens senaste blomsterbatalj var 
han den mest Inträs se rade åskådaren, 
på blometerutstål!ningen likaså och 
under den gångna flygveckan var han 
den boga beskyddaren. ,som för sitt 
välförhållande firades med en väldig 
blombukett,, nedkastad av ett fört ju- 

ridllr, har drounlng-n pi iln laka '»”d*- Earmaomonoplan fort ev fly* 
r.. nllrldan antralt dm Kramade ra undr,>t f W* f'o“ck I »ioa -log-r 
rraae till Badan Badan dm22 april I handiV dat dock att dfen valrllllaa

pressen skjuter over målet. Så läs
tes nyligen följande passus i 
Eclaireur ■ Kungens av Sverige stora 
glädje ar ej att leva som kung i sitt

TJlöRUTSEENDE mejeri farm are följa experternas råd, 
-k och uppföder ungkor. Emedan de ärd goda affärs
män, uppföda de dessa kalvar till förtjänstfulla kor med 
minsta möjliga omkostnad. JDetta kunna de gora medelst 
att giva dem nysilad skummjölk. En graddseparator ar 
enda vagen att erhålla den söta. varma skummjölken for 
utfordring, och spara allt smörfett.

Primrose Grädd Separatorer gora mejeri farmen mera 
blomstrande. De ha många fördelar vilka spara grädde, 
förlänger maskinens arbetskraft och gör det lätt att operera 
och hålla i skick. Se Er narmaste McCormick-Deering hand
lande eller skriv direkt efter katalog. Primrose Gradd Sepa
ratorer tillverkas i fyra storlekar, varierande från 350 till 
850 pund mjölk per timme.

upgv^fctade 
styrelsen I samma fråga.

följd darav varit sängliggande storre 
delen av tl</en På grund barav och 
då Ht nitärt luftombyte synes vara

staten bekostar. Komitén har vid be
räknande av kostnaderna funnit, att 
statens andel skulle komma att upp
gå till omkring 250.000 kr. för varje 
område. Harav utgöres något mer än 
100.000 kr. av lån till kolonisterna, 
som sedan skola återbetala detta 
Varje kolonist får låna till byggnader, 
jordbruksredskap m m. 4.500 kr. De 
övriga anslagen från statens sida <ke 
till allmännyttigt ändamål, såsom 
väganläggnlngar m m. 
meddelar kommissionen, att ett tju
gotal av Eskilstunaarbetarna återta 
git sin begaran om jord i Norrland 
och i stallet begara sådan i södra de
larna av’ landet

Också ett visitkort. En fabrikör I 
Mjölby har på tåget mellan Stock
holm och Mjölby, troligen I Norr
köping. blivit bestulen på 3*0 kronor, 
som ha» hade forvarade i en plånbok 
i» sin rock Han hade i Norrköping 
insomnht på »å soffa i en trnjjeklass- 
vagn Plånboken återfanns tom. in
stucken mellan vagnsdörren och en 
r* svaska. I stallet for de stulna pan
ga ma hade den försvunna med passa 
geraren kvarlamnat en 50 ores bok med 
titeln ".Straffången 1 Portland."

Dödsfall. Förre verkställande di
rektören i Gävle-Postens tryckeriak 
tiebolag Knut Viktor Broberg har av
lidit i sitt hem i Aspeboda socken. Dapa lats. tvärtom finner han sin basta (

fornoj-lse I all, okand. blanda elg j.larne. i en ålder av nara 66 år. Den
avlidne var född l Smedsbo, Aspebo-

Därjämte
International Harvester Company of Canada, Limited
WESTERN BRANCHES—Brandon, Winnipeg, Man., Calgary. Edmonton, 

Lethbridge, Alta., N. Battleford, Regina, Saskatoon, Yorkten, Sask.

nv-d mängden. I Nizza tillbringar han 
all sic lediga tid med att måla land
skapsbilder, ty denna konung ar i syn- till sitt gamla fädernehem, då döden

kom emellan. r

SÖDRA SVERIGEda, och skulle just i dagarne flytta

En avhållen läkare. For någon tid 
sedan avled i Ängelholm en i Skåne 
mycket bekant lakare, doktor P. Ju 
lin. Som en gard av aktning till den 
bortgångne åstadkoms en insamling 
bland ortens befolkning, v il Ren givit 
till resultat en summa av icke mindre 
an 23.724 kr. Detta belopp har nu o- 
verlämnats till den avlidnes anhöriga 
och pängarna komma att anvandas för 
valgorande andamål.

En spelhåla i Malmö avsöjad. Dan
ske undersåten' 
phus Simonsen 
i Malmo för brott mot 18 kap. 14 par. 
strafflagen (äventyrligt spel om pan
gar». Simonsen har i en lägenhet 1 
östra Förstadsgatan 2 sedan längre 
tid tillbaka rivit äventyrligt spel 
i Npborg i Danmark och har tidigare 
om pangar med en av honom anord
nad roulette. Simonsen ar förr 1884 
i Köpenham ndömts boter för roulet
te spel. Sju personer komma dessut
om att åtalas inför Malmo rådhusrätt 
fur att ded^ltagit i roulette-spelet.

Den första champig no nodlin gen i 
Sverige i större skala har anlagts av 
godsägaren G. Jacobaes på hans egen
dom Ruuthsbo vid stad. Redan för 
ett par år sedan anlade J. försök sod
lingar i mindre skala, och lf»19 bygg
des första champignankällaren, rym
mande 1.000 kvadrameter bäddar. Ett 
par svåra år följde, men nu har han 
haft glädjen se sina ansträngningar 
krönas med framgång, i det han sett 
sig i stånd att garantera aktiebolaget 
Ruuthsbo konservfabriker en årlig le
verans av 20.000 kr. färska rhampigno- 
ner.

ner het en konstnär av rang. I kor
ridoren en trappa upp t rangas sven
skar och utlänningar för alt visa Gu
stav V sin vordnad genom prentandet 
av sina namn 1 den utlagda liggaren. 
och utanför svenska majestätets fön
ster tävla de blågula med Rivierans 
sol och azurfärger.

En jättelake har fångats på Piteå 
norra fjärd av reseffektmakare Fer
dinand Berggren i Piteå. Laken ifrå 
ga vägde icke mtajgre an 5.8 kg . vil
ket enligt erfarna n^kares utsago ur 
den högsta vikt någon ha vt som
fångats i Piteåorten. For mg ra år till
baka fångades en lake. vfflren vägde 
4.5 kg. och hittills gällt att vara den

AktiebolagetMELLERSTA SVERIGE
1*4 sågverk sti I Sverige. SJLgverks 

lockouten är nu genomförd i bela Sve
rige. 164 sågverk stå. varav dock 24 
tr.ed ungefar 2,000 arbetare förut aro 

Direkt ute-
NORDISKA HANDELSBANKEN89 åriga änkan Kristina Andersson 

avled nyl. 1 Hjo. Hon hade i flera år 
varit blind och sängliggande samt 
vårdats av tvänne sina döttrar, som 
bodde tillsamffians med henne

Vid kamrarnas sammanträden av-
sition med för-•toppade genom strajk 

•tangda genom tokoulen aro ytterli
gare *12.000 och dessutom ha cirka 
10.000 vilka på grund av 1 driftin 
»kränkningar och annat måst bere
das nadhjalpsarbete eller understöd, 
avstängts från sina arbeten samtidigt 
med lockouternas utbrytande, detta 
enligt pallande pratis for und**stods 
verksamheten

!.trnnades nyl. en prflfe? 
slag till överenskommelse angående 
vissa and ringar i avtalen med Luos- 
savaara —Kilruna vaa ra aktiebolag, ak

Etablerad 18V7 under firma 
▲KTIEBOIaAUKT GÖTEBORGS HANDELSBANK.

Göteborg

Alla
ha varit djupt fästa vid varandra. 
Knappast mera än en timma efter 
äldre systern Anna, 62-årig.

största
1,000 kr. gömda bland traaserna. För 

någon tid sedan avled i Nyland 1 Sjä- 
levad 70 åriga Sara Greta Olsson. Vid
den inventering, som nu företagits 1 
den avlidnas hem, har man undangöm
da bland trasor anträffat 1,000 kr, 
därav 800 kr. i silver. Dessutom hade 
den gamla omkring 2,000 kr på ban
ken. Den gamla har hopsamlat detta 
genom att gå omkring i gårdarne och 
hjalpa till med bakning.

En norrlandspo stil jon. Mikael Mi- 
ka/dsson 1 Tärna, har av riksdagen 
beviljats ett årligt understöt! av 250 
kr. Mikael Mikael sson ar i alldeles 
ovanlig grad förtjänt av denna hon- 
nor från det allmännas sida I 36 år 
har han burit postsäckarna på ryg
gen över o banade marker och begag
nat roddbåtar över sjöarna mellan 
Forsmark och Tarna Sammanlagda 
vaglangden som Mikael sson tillryg- 
galagt med posten uppgår till mer an 

; 18.000 mil.

Malm!.Staeåhelm.tx grosshandlaren So- 
4rtrotad.esjj^n 15 april

tiebolaget Gellivare malmfält och tra 
fikaktiebolaget 
sund samt 1 botagsordningen for först
nämnda bolag. Enligt det nya avtalet 
får bolaget anstånd med erlaggande 
av större deleen av de frakttllUgg. 
aom för redan gången tid kunna kom
ma att utdömas, samt å andra sidan 
staten tillförsäkras sådan rantegott- 
görelse å sin fordran, att något men 
Icke vållas statsverket 
hang harmed har även skattefrågan 
för fraktilläggsbeloppet ordnats. Vi
dare har 1 avtalet tryggats ett uppe
hållande av gruvdriften vid Gelllva- 
re, varjämte malmbolaget för det fall, 
att malmskeppningen över Svartön 
skulle minskas eller helt inställas, å- 
tagit .sig vissa ekonomiska förpliktel
ser gentemot Luleå stad. sora ned
lagt avsevarda kostnader på sin hamn. 
Staten tillförsäkras rätt att vid en in
lösen övertaga en del av 
bergsbolagers tonnage och erfod«*rlig 
tmndel.sorganisation och att redan nu 
eihålla okad representation I malm- 
bolagets styrelse 
seledamöter och revisorer som Gran 
ges bergs bolaget 
pats mot en sådan ledning aP bola
gets angelägenheter att en inlösen för
svåras eller statens intrassen aljest j

En släkting till Kristina Nilsson av
liden. Härom dagen begravdes å Ve- 
derslöva gamla kyrkogård ankari Elin 
Jonasson från Sjöabol. Nöbbeled, 90 
år gammal. Den gamla fick sin vilo
plats vid sidan av sin för många år se
dan avlidne man. som var en broder 
till nu av.lidna <ånger<kan Kristina 
Nilsson.

Egna fonder Kr. 72,300,000:Grängesberg—Oxelu- i

Ooafca
»par ingår fördelaktigt placerade, rekoausandnma

Medling skall igång
»åttas.

Kapitalräkning.30.000 ekorrskmn från Arieplog.
30,(>t»0 ekorrar ha under vinterns lopp 
ekjutlts 1 Arjeplog Skinnen betinga 
ett pris av 2 50 kr pr st Priset på
tkorrnkinn.j .som under den gångna 
vinterperioden varit ovanligt hogt, 
Lar de segaste dagarna företett en 
sänkning, enligt uppgift av en affärs- 
man 1 sklnnbransöhen. A n led n in

UAntaa Eggee kalvårevis till kmpitaåat. för att tinaammama Md detta 1 Ma mé-
ning förräntas, ock vid varje råntentrlkaing (dea 30 Juni eck SI December! 
erhåller in »ättaren kostnadsfritt ett råk mng »utdrag från banken, atvinab kagö- 
talets storlek ock dem tillvåxt genom råntea v kastning.

HäromkvällenStort spritbeslag.
beslagtogs 28 dunkar sprit, nedgrävda 
i sanddyn^nw strax söder om Halm 
stad och följande morgon ytterligare 
22 dunkar, nedgravda strax intill plt- 
sen för det första spritfyndet. Besla
get 1 sin helhet omfattar omkring 2.- 
000 liter ren sprit, .vilken torde ha 
iläfcdförta föreg&edde natt. då fem o- 
kända man observerats på stranden 
där spriten hittats.

Skogsodlingen i Bohuslän. Arbets- 
löshetskommissionen har nu bifallit

I samman

Peaningar kanna Im insändas genom
NIELSEN & LUNDBECK, 24 SUte Street. New York.!

Btlåu >a*»alar kaalaa4afrltt rM eWI »r^yaaiasw I aUa «U#a »lillrwle
gen till prissänkningen torde vara att 
ekorrskmn importerats från Finland

som foljd .o finska markens 
låga varde jämfört med den svenska 
kronans
tigt for de svenska ekorrskyttarna 
Och skinnhandlarna.

verkat mindre fordelak

Granges | Hårt mot hårt om nödhjälpen. Med
anledning av Arbetslöshet?-kommis
sionens beslut att avskeda alla vid sta
tens nöd hjälpsarbeten anställda såg- 
verki-arbetare har^-afbetar*'» rpaiii^a-

f ramställningen frän länets skogs- 
v&rdsstyrelse om 50,000 kr. för bedri
vande av skogsodling såsom nöd- 
hjalpsarbete innevarande vår pä av 
styrelsen övertagna marker i närhe 
ten av Södra Sveriges stat sarbetens 
förläggningar i Bohuslän. Enligt vad 
lansjagmästare Lind ner meddelat 
skall vid sommarens skogsodlingar in- 
aMea 700 hektar mark kultiveras.

Sverige får egna bananbåtar. Den 
svenska handeln med Jamaica-bana- 
ner har nu lagt sig till med egna bå
tar. I)en första aJj 
har i dagarna anlant till Göteborg med 
en -last av 16,786 stockar Jamaioa-

När försvarsministern gick för myc
Försvarsministern Perket åt höger 

Albin Hansson ar ute på Inspektions 
tumä till en land et n storr»* militär lika många styrel-

:föriäggnlngeorter, berattar Svix 
Gottl. Från regementakanslibyggna 
den skall statsrådet åtföljd av r*n ad 
jutant bege sig till en depåbyggnad 
per Albin går före. ty adjutanten har 
ett Ögonblick blivit uppehållen. Då 
denne emellertid ser att statsrådet 
kommit in på en något* felakt ig kurs 
ropar han “Statsrådet går (or långt 
åt höger'" "Det ar första gången jag 
hört den förebråelsen från en officer', 
svarar Per Albin . J

tionen i Kalix vid gemensam* möte 
beslutat förklara i blockad samtliga 
arbetsplatser inom Kalix, överkalix 
samt, Torneå älvdalar, som m rv-ra un- 
idTr Norrlands statsarb» •• n intill dess 
,(it sågverk sarbetarna och andra i

Skolsträjk i Segerstad. I Segerstads 
och Håkantorps skoldistrikt i närhe
ten av Stenstorp råder sedan vårter
minens liörjan s. k. skolsträjk. 
na har föranletts av regeringens be
slut att ålagga skoldistriktet att in
fora heltidsläsning. Skolrådet har be
gärt få avgå i stället för att tilldela 
barnens målsman varning, enar ^sa 
ej vilja vara med om den bestämda 

psläsningen. 
läsningen pågår som förut, och skol- 
r&dsledamöter förklara att staten hell
re får indraga sitt till 5,000 kr upp
gående anslag till lärarnes avlöning 
än att vardagsläsningen införes.

En man som prövat på mycket i 
livet är f. d. styrmannen dch nuva
rande målaren Oskar Anderson, som 
senare tagit tillnamnet Appelkvlst, 
bosatt å Öland. Han ar född 1 Rai
ma rst ad år 1858, ingick som skepps- 
gosse år 1865, tjänstgjorde till år 
1883, fick sedan avsked genom olyc
ka ombord och reste sedan till Boston. 
Efter 5 års vistelse i Boston reste 
han och hans hustru till San Francis
is» i C al i for nia och startade dar mat
servering Vid det stora jordskalvet 
1906 förlorade han sin hustru och 2 

BFh-*am? allt vad han ägde Dar- 
påXorde han ha kommit till hembyg- 
åin, och bosatt å niand. förlorade 
han genom eldsvåda 1920 sin egen
dom och stuga, belägen i Ryd, Glöm- 
minge. Nu hav han fått diverse fat- 
tigvårdsbidrag och å lista söker den 
vit bereste mannen samla medel för 
en ny stuga.

Ett märkligt meteorfall inträffade 
nyligen över Ystad strakten. Meteo
ren föll ned på en gård strax norr om 
staden, xyrb det var tydligen mycket 
nara att den anställt eldsvåda. Ystad» 
bladet "Aurora” skildrar tilldragelsen 
sålunda: Strax före kl. 8 märkte lant- 
bruakren N. Olsson på Hedeskoga nr 
3 och hans husfolk ett våldsamt brus 
över gården, följt av en skarp knall. 
Gårdens folk begav sig ut men kunde 
intet iakttaga. På morgonen funno 
de ett runt hål i den hårda gårdspla
nen 90 centimeter från den ena ut hus
längan. Vid närmare undersökning 
påträffades i hålet 12 cm. ned i jor
den en svart järnliknande meteorsten, 
vägande 3,6 kg. Gård sägaren satte 
sig i förbindelse med tidninge», som 1 
sin ordning underrättade professor

Garantier ha ska

1 len-

eftersättas. Det för staten viktigaste | 
emellertid att löse- konflikten berörda på övriga verksam

hetsområden åt«-r!"åK ". ri sel sätt
ning samt de. .som fråntagits under
stöd åter tilldelats detta ulan avdrag 
från koylikttlden och »-nligt förut gul- 
land h bestämmelser. En enskild 
sammankomst av repres^ptanter för ( nv ångare, som går direkt till Stock- 
de olika arbetareorganisation» r be- holm. Båda båtarna gå uteslutande i

banantrafik från Rotterdam, dit nu
mera en av de stora vestindiska bå- 
trna dirigerar sin last i stället for till 
Liverpool. Transporttiden blir på det

tas på filmen — en plan. som var ta sätt förkortad med en vecka och 
redan i fjol., men då uppsköts truktf-n kan komma till Sverige i

medgivandet är 
summans erlaggande må kunna en
ligt olika alternativ fördelas på lan 
g»- eller kortare tid efter statens val. 
At bolagen Återigen ha medgivits en 
forskjutning av den tidsperiod efter 
vars driftaresultat losesumman skall 
heraknas. varjämte den tidpunkt, då 
staten första gången kan påfordra in
lösen av stamaktierna i malmbola-

dessa, Calédonia"

Varannandags-
hananer. I början av maj insattes en

Sveas rikes regalier ligga sedan 
1907 förvarade i hvalv 1 riksbanken, 
oåtkomliga for profana ogon. Det har 
i dagarna väckts forslag att plocka 
fram dera ur gomstallet och ordna en 
utställning, vilken säkerligen skulle 
vara av mtrasse for många I>e sven 
ska riksregalierna hora nämligen t*ll 
de förnämsta i världen. De utgöras 
av två konungakronor en drottning
krona. en kronprinskrona, två prin- 
*» »skronor, två kunungaspiror, en 
dromiingspira, två rik**.ippl*n, två 
nycklar, el t smorjelsehorn. ett konun- 
gaavard. *m m . samt en ir.angd smyt 
ken en-h m>—ler 
varti* /vin

r För den Bästa Behandlingsloto understödja detta beslöt
Filmatisering i Jämtland. "En herr

gårdssägen", Selma Lagerlovs valkan- 
da Värmland sroman, skall nu.overflyt-

samt skicklig och samvetsgrann* Läkirehjalp radfråga Dr. l^igh.gets förskjutits fyra år. Bestämmel
serna rörande inlösen gå ut på att 
staten utfaster sig att icke begagna 
sig av sin rätt enligt 1907 års avtal 
att i den 31 dec 1932 inlösa de ak

uppe
tills vidare. Det blir regissör Mauritx 
Stiller, som skall inspela den. och in-

Behandlar pålitligt och framgånjsfullt

Ridfrågniné. personligen, genom bref eller fråglisU, Ig slldal— SBStaadafrW,

bättre kondition an förut.
Hundraåringen hyllas. 1'å sin 100- 

årsclag på långfredagen blev fröken 
Maria Mat h il da Sjöberg på St Eriks 
sjuk och välgörenhetsanstalt före
mål for hyllning På morgonen sagda 
dag uppvaktades hon av personalen 
med sång och blommor. Därefter in 

den samma och man hoppas att stam- fann »ig styrelsen for vårdhemmet 
ningen i Selma Lagerlövs bok skall med syssloman Petri och pastor Jo- 
vila även över filmen. K'.:mnyheter" hafksson-EtzIer. vilken senare höll tal. 
meddelar att getflock-n. som i roma En kor ur K. F. V. K uppvaktade med 
ii»-n går umler i sifostormen. i filmen sång En mangd blommor och lyck- 

laget skallgen bor anse» ha ha vt på kommer att ersättas av en renhjord önskningar ingingo från olika håll, bl.
undvika alltför svåra strapat a från den gamlas hemlandsbygd. He

ser for de mera ömtåliga getterna demora. Den gamla var rätt kry och
salt uppe hela dagen i en vilstol. 

Utläggandet
Stockholm—Göteborg kommer att 
återupptagas inom kort. Då arbetet 

(yrqts i höstas had» man hunnit till 
\ interosa i närheten av Örebro. Mel
lan 3S0 och och 400 man beräknas få 
sysselsättning vid kabelns nedläggan
de. Sträckan Vintrosa—Stockholm ut
gör" 22 mil. Den syndikalistiska lo
kalorganisationen i Örebro har emel
lertid förklarat arbetet i blockad. 
Med anledning av solidaritet med det
ta blockad beslut hos de arbetslösa, 
sem erbjudits arbete vid kabelar betet, 
har arbetslösbetskommisslonen be-

tier i Luoasovaara-Kinmavuara aktie
bolag. vilka nu tillhora eller till sag- spelnlngsarbetet skall borja genast

Vad omläggningen a4 romanens hand 
‘ ing for filriien angår, måste detta gi-

da dag förvärvats av Grangosbergsbo-
laget eller Gellivarebolaget. Däremot , 
medges staten ratt att den 31 dec 
1936 lösa de aktier i Luossavaara bo partier och en 
laget, som nu tillhöra eller till sagda ear

vet vis ske med uteslutande av vissa 
del andra forandrin- 

Men handlingens röda tråd blir
Värdefull Läkarebok Fritt

-GODA RÅD"
___ni yt,,^rirfTtgT^ -ir lieee ml mån i slle åldrer. boken. >mte ffåglista. fkném
mlid rf rr gratis poirtofrW 1 slutet ecnelag Jll alla» som ioeasd» uaa ocb ad rasa ll

alltsammans tiU ett 
i våra dagar knappast lå

ter sig b« raknas Regalierna äro rikt 
prydda med juveler och guldsmeds 

4 arbetet utomord* ulligt konstnärligt 
Enligt inve ntarieförteckningen skulle 
kröner, äpplen och spira vara från 
AniweriH-u under Erik XIV s tid. men

dag förvärvats av Gsängesberrs- el
ler Gellivarebolaget Till grund for

DR L K. LEIGH, 177 No. State St, B 14, Chicago, 11.1 .
beräkning av losesumman skall tagas 
d» n årfiga medelvinst Luossavaarabo-

S. C. W hit man, föreståndare förCbarlier om det intrassanta fyndet.
Meteoren kommer nu att sandas* till O Conner barnhem, nara Anderson,

S. C., har häktats och befinner »ig i 
Walhalla idhgel
täckts att han holl ett smygbrånnert 
i fuli gång 1 inrättningen. Sheriff 
Alexander anställde en razzia och på
träffade bränneriet i verksamhet. 
Whitman är en f.d. "belgelsepredlkant.

försäljningen av den malm, som bo- for att

astronomiska institutionen i Lund.| Snostormsscenerna komma att inspe- 
i las i Jämtland på sluttningen av Are-

»e, sedan det upp-telefonkabeln
En 70 år gämmat gubbe vid namn 

C. S. Maddux i Palo Pinto. Texas, tog 
sig härom dagen orådet före att Över
raska en okänd kvinna med att kyssa 
henne på halsen mitt på öppen gata. 
Det kostade den gamle 30 dagars fån 
gelse och $50 böter.

Smugglarnas nyaste knep. l*nder 
den senaste tiden ha till Luleå. Boden 
och Gellivara via Haparanda anlänt 
stora lådor, som uppgivits innehålla 
ägg. Vid närmare undersökning av lå
dorna har man emellertid funnit, att 
de endast innehållit ett lager ägg. me»

Ett sällskap amerikaner hava an-
—------------------------------ länt till San José, Costa Rika, v ar est

Ett veritabelt fynd av skatter upjc de hava inlagt ansökan hos regerin- 
täcktee av myndigheterna, då de arre- gen att få söka efter gaid, som tros 
sterade en mamsell Alice Kahlberg i vara gömt på -Cooos-ön. Denna ö, 
Walk, en estlåndek gränsstad, härom eom år belägen 545 mil sydväst från 
dagen. Polisen fann för $4.000,000 Panama, år romanförfattaren Louisa . 
värde av diamanter, tre ryktbara och Robert Stevensone “Treasure Island”. ^ 
värdefulla fri märkes samlingar och Äventyrare hava tid efter annan be
nera målningar, däribland en av Ro- sökt denna obebodda ö under sekan- 
bens, insytt 1 hennes negligé. Det det efter spanskt guld, eom kapten 
siges, att mamsell Kohlberg var på W. L. Morgan och sjörövare
våg från Petrograd till Paris. Detta skola ha stulit från spanska kyrkor 1 
år det största smuggllngsföreök som Peru 1130. ,De hade dock utan un- 
blivit upptäckt.

dan det övriga innehållet utgjorts av 
finska cigarretter eller röktobak. Så
lunda har mat^ vid Haparanda tull 1 
dagarna uppbrutit en dyliklåda. som 

1 befanns innehålla 1^.300 cigarretter, 
: tftekta med trå Tirv' ate Lådan var 
adresserad tlU en person i Boden. Det 
har åven kommit fram att avsändar
na använt sig ev fingerade namn. Ut
redning i saken pågår. På detta sått

slutit att de vid statens nödhjälpsar- 
beten sysselsatta arbetslösa skola i 
fall av vägran att arbeta undan för 
undan entledigas, varigenom de skul
le frånkannas statsbidrag till arbets
löshetsunderstöd Följden bUr att I,-

ha smugglarna under vinterns lopp
lyckat» Infora från Finland betydande 
partier önska tobaksvanor, ty kccfSr- dantag återvåat utan några akatter.SW man avstångas från understöd.
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SVENSKA CANADA-1 mNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 25 Maj, 1922.O

a
GOD SMAK

år framträdande 1 alla våra monu
ment Sak samma vad deras karak
tär må vara, hålla vl osa »trångt In
om den goda amakens råmårken. Det 
finns distinktion 1 varje linje, lmpree- 
alv soliditet 1 varje sten vi sända ut

Skri? efter illustrerad katalhg 
och priser.

Z

A

s

COPEN hagen

/(O

© \ Behaglig och 
varaktig, emedan 
den är tillverkad 
av den bästa, 
rika. saftiga 
bladtobak.

mGaranta>«| 

atsolvt ren agg 
den rasta 

tuggtobak I 
våndan.

TUGGTOBAK

REGINA MARBLE 6TILE
LIMITC-D

826 DCWDNCY ftVC. 
REGINA - SASK
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7SVEKSKA CANADA-TIDfflNGEN» Winnipeg. Man., Torsdagen den 25 Maj. 1922.•A

Visade bon tig då bara t råtta st un stranden Ofrivilligt lyssnade ban effl 
den. Mer bon alltid hjärtligt t åi bom- ter vagnsbuller ocb garneorl. BåckeiJ 
nad Oordning flyttstök. storstäd- var snabbare i sin recept i rit et ån horl 
nmg och sjukdom voro Agnes bunds seln Tma hinnorna behollo ännu ekoa 
forranter Med detta till hjalp opp- ar storstad en liksom snacks kal et lan 4 
nad** mån ms koma sina bjärt edorrar ge efter det upptagits på iand göm- 
för henne, och d^t kunde lysa till i el- ner ha v »bruset Tystnaden nådde en

dast Per Granes yttre medvetande.
— Jag har beståmt en gammal hyi- "Redan omkring sex var han fård ig 

la. som ri kunde etålla på skri v bor- : och tog en bok for att fördriva tiden, 
det. såger hon uppmuntrande Och i men han vantrivdes i det ostadade 
de klåder som Per behöver mera sål* rummet och skulle helst gått ut. om 
lan. kan det nog finnas någon plats aaa »eke fruktat att stora det sovan

de huset Han låste ett par sidor
— Det vore bra det Han känner jtan att få tankarna med De snubV

*ig nigot lattad ech åser, hur Agnes lade over orden som ov**r förtorkade 
staplar upp boeker ock skrivmaterial rötter, ty det susade lockande ung 
Var skali jag gura av rakdonen1 Han *kog inom dem och d«* togo oupphor- 
har tagit dem t hand och »oker med ugt språnget ut i den seconda prima 
* n opraktiskt inställd blick v*fCå- denna dag eller nasta eller i

— I lavoarlådan Se har' Agnes värsta fall nasta efter den skulle
ar framme och lägger ned dem skanka honom

— Blir det inte br»’ - Och <1 lig p„ Grla„ boken med
"rI!w,rnUmI>0r tr,kUllter 1 ,ndr* rorelt »om usmktar han .In di- 

_ , straktion for en god van och breder
— Nej, t den tredje, dar brukar jag v' . ' i stallet ut en generalstabens karta

ha dem Tack Agnes, men — strum rx, . over Kungson. Det fasta pekfingretporna ska ligga åt vänster ,
. , . . a glider langs vagärna. letar sig fram

Han avstår från att vara annat an . ...... . . . , . . med noggrann försiktighet, till detkommendant. Med handerna 1 byx
fickorna utdelar han sina order, och ,illa tort>el* dar Anna lKK]| e Norr
nm .. liten „und .ag-r b.n helt be- ut ‘ d"“ rlk,nln|5en sku,le han «*•

ett stycke förbi odekyrkan och präst-
— Det har kan he.tämt Agne, reda *4rd"n Dar Tar no< ha«en Tarl han 

upp en«m Ja* tar garna en prome ' l(>*at och disa! me° 1<>n ,’'ckt” b“" 
nad vid den har tiden Regnet Mk- förvandlad till iker

V
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Köp Edra biljetter genomk
A'ks HkkafM

P. M. DAHLS STEAMSH1P AGENCY i.

325 LOGAN A VE., WINNIPEG, MAN.
I6r.

“Pionjären inom de skandinavisks ångbåt sagent urema i Canada"

För sådana som önska sanda efter släktin
gar eller vänner från Sverige meddelas, att vi re
presentera alla engelska linjer såval som alia 
skandinaviska. Och i förbindelse harm ed onska 
vi framhålla, att för sådana, som önska begagna 
sig av de engelska linjerna, kan en reduktion i 
biljettpriset uponås på följande satt:

Biljettprisen med de direkta linjerna från 
New York till Winnipeg äro omkring $65 för järn
vägsbiljett. Detta pris gäller om man sänder 
biljetter med någon av de direkta skandinaviska 
linjerna och adderar man $105.50 för oceanbiljet
ten, får man ett totalbelopp av $W0.50.

Med de engelska linjerna gälla följande pri
ser för resande från de skandinaviska länderna:

Oceanbiljett — $100.50; järnvägsbiljett från 
Quebec eller Montreal—$35. Summa $135.50. 
Alltså en besparing av $35 för var biljett.

Det är att märka, att detta endast gäller for 
dem,, som resa från Canada och till Sverige I 
sista fallet betalas full järnvägsbiljett. 

ll^ÉV Vi stå till tjänst med anskaffandet av pass 
V jr JJ och vilja gärna giva alla nödiga upplysningar till

I M dem,'åom önska resa till eller från Sverige. Vi
■ I jj våga påstå, att vi äro i tillfälle att ge bättre råd
■ I I °°h vägledning för Sverige-resande än till exem-
V 11, pel en agent, som.sitter på någon liten jämvägs-
~ W station här eller dar i Canada.

Vi besvara med nöje alla förfrågningar. Men vi göra detta med det 
mål för ögat, att vi önska sälja biljetterna till dem av våra landsmän, som 
göra dessa förfrågningar.
dessa saker. Och det vore väl för alla parter, om vi också hade det nöjet 

Vårt kontor mottager dagligen förfrågningar i stort antal angående 
att sälja biljetterna till alla, som hos oss få sina upplysningår.

H,
*i
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PER GRANES SEMESTER
EN SOMMAR-IDYLL

AV En tupp gol gällt och härsklystet 
ett storre på tre toner, den sista upphissad i 

handfat i någon lanthandel. Det här strupen och kvarhAllea-där t ett skäl
vande tempo. Strax darpå skällde en 
liten byr&cka intensivt, och som om 
dessa läten varit uppbrottssignal, 

sami Han måtte lera bra ensam, fylldes luften plötsligt av ljud: någon
gick over knastrande sand och bar på 

Det märktes på hans ängs- ok. Han såg det icke, men själva den 
tunga rytmen indikerade det. Fö,n- 

Hon skulle ster slogos upp Roster fornummos.
Då kunde han våga sig ned från sol-

tar, tycks- det Tankte, att jag kan
ske kunde komma overELISABETH KVYLENSTIERNA-WENSTER

(Forts fr föreg. ar.)
ar så litet.

Agnes betraktar honom något for
sande deg. som tycktes kunna böja undrad och på samma gång medltd- 
sig anda upp mot t radtopparna.

VI få våJ se till sedan Är det 
något skriftligt*

Ja. det tror jag det. Ester flyt 
tar under kaffekoppan for att få plats 
för armbågarna Jag har brev från 
Ek rot h sedan vår forlovningatid, dan 
han sager, art hans lilla pulla — ja. 
han kallad** mig alltid så — ska få 
både »llvr«* och kopparn, som finna i 
hans hus aar han faller ifrån och 
•Ut. som står på hans bankbok, for 
baro»*n ha redan fått ut sitt både mö
derne och fad-*rne Ack, det skrev 
han flera gånger, min snälle Josef, 
men det bi-v annat, nar han var bor

Det var egentligen bra. tyckte ha stackars Per. utan någon som styrde 
ra-lshovdingen, att ha hela sommar- for sig. 
kolonien- så har sanjlad, så att han liga. hansynslosa otålighet att få all 
kunde notera namn och utseenden 1 ung som han var van.

Fröken Brott berg hade en garna hjalpa honom, om inte for an-
vårta på hakan och ett sittparti av nat så fqr den smekning trettonårin- 
rnaktiga dimensioner samt onaturligt gen fick

Fröken Halm hade mi pa ansikte sölar upp.
— Hur stort skall fatet Vara? Per

Han tog sin hatt, tassade i
trappan och forstugan, men blev sä-Hennes uttryckslösa, slap-
ker på stegen, nar han kom ut i träd
gården En buske med blommande, 
svagt dallrande lojtnantshjärtan fram
kallade blixtsnabbt en viSion av barn
domshemmet Det var söndagsmor
gon, och lille Per stod på den ny- 
krattade gården med huvudet fullt av 

gor det forbi blåklint, prastkragar och kväll planer for den harliga fridagen, och
vallmo, nar »-ns egen sommar blivit Han svarar med ett vänligt: medan hans h ja roa arbetade, petade
bost Men eljest visste han vem som Det ar snällt av Agnes, att gora sra^ bruna fingrar på de glada, röda
var Elsa och vem a<*m var Greta, och Mg besvär, beskriver utförligt dimen bjärtana En pösande starkbyggd 
st'»* kholmskan. Tyra hade han också sloner på fatet och vadar genom sina a^|Pja halsade honom också från barn- 

Hon boll sig med modern | tillhorigbeter fram till dorren. Det ar domslandet. Som mycket liten hade
rsed' han varit radd for dessa brunskara 

blommor och tyckt att de liknat un
derliga djur; sedan dess behöll han 
en viss aversion for dem och gick 
aven nu förbi med en tvär min.

smala armar
litaraxlar och smuts rott hår Fru Hö
jer öppnasa. ovanligt stor mun och 1 skall inte bry sig om att hora efter 
långa, smala hander. . Flickorna och ' det. Jag skall skicka ned bud i affa 
kandidaten behövde han icke göra sig ren. och har uppe skall det också bli

klart Per kan lugnt ta sig en pro- KURSEN PA NORSKA KRONOR STIGER,besvär med att aarskilja. 
klunga ungdom att gå förbi som man menad.

Det var en
De‘t blir bestämt en vackerT*-s?am-n*» fanns inte. utan all- 

Oj. oj. oj. en sådan
ta

Den svenska kronan står nu i pari, eller däromkring, varför svenskar 
skola finna det fördelaktigt att köpa norska kronor och placera dem i nor
ska banker. Vi vilja återigen framhålla, att pangar, som sandas genom 
oss, garanteras absolut mot förlust. Alla penningforsandelsu»**. som kom- 
ma till oss. äro inom 24 timmar efter dess mot tagande på vug till sin be
stämmelseort.

Har giva vi ett exempel, som visar förmånen av att plarera ert kapital 
i norska kronor jämfört med de svenska i närvarande st Jnd

En man från västra Canada sände harom dagen tillViig $1.005, for 
vilket han erhdll 5,100 kronor. Om denne man sant sina paSgar direkt till 
Sverige för att deponeras i en bank där, så skulle han för satrima summa 
ha erhållit 3,618 kronor. Följaktligen gjorde han en vinst av 1M82 kronor. 
Detta är en mycket avsevärd vinst, samt visar att det ar klokt för sven
skar, som önska att göra pängar på växelkursen, att^kopa nojka kronor 
och deponera dem. i av norska regeringen garanterade 
bjuda absolut säkerhet av norska staten.

Räntan i de norska bankerna är från 5 till 5U, procent. Den sist
nämnda räntesatsen gäller placeringar på sex månaders uppsägning.

Vi rekommendera på det kraftigaste till det svenska folket i Canada 
att begagna sig av detta tillfälle att göra en ansenlig summa pängar på en 
ren penningtransaktion under full garanti. Alla våra remissor äro garan
terade av Royal Bank of Canada.

Nar värdet på den norska kronan åter går upp. vilket det ar tvuhget 
att göra. kan han ej allenast inhösta <n direkt god förtjänst, utan hans 
pängar ha under tiden dragit en ränta av 5 procent på vanlig räkning och 
5' j pä sex månaders uppsägningstid.

ting skull- (Mas

En smal gulvit band gled tyst over 
bord-' och tog bort kopparna 
ob»**rv**ra 1-* d-n -ndast med synsln 
n»*t. m-n E»'-r »ad-*

Per

thmjunghår och hade, trots det soig- en pina for honom att se sina pe 
neraie uttalet, berglärkrörelaer. | lar upprivna och kringströdda7 Det

fanns en tid. då varje plagg .-skaffa
des med uppoffring, då en halsduk

och sedan med sin 
Per kommer val 

Hon fick vara

Tack Aga-* 
spontana i:> Lghet 
Ihåg »yster Agn-s? 
vår passopp i 1-karna. fick springa 
arend-o å’ oss och sådant dar

Han kande hela sällskapet så myc
ket han behövde for att hälsa och ut-

Odla umgänget var | var en lyxartikel och blankande linne 
Detta har Per Grane icke

byta ett par ord
Icke hans avsikt. Han hade icke myc- I en *ast

Redan i morgon | ålomt. om han också på senare år lagt 
sig till med en elegant uppsättning

Nar
foraldrarna dogo. ha vi syskon tagit 
hand om h-nn-, aå att hon bar ett 
hem litet »yf.fans

Per *åg förströdd mot kaffebordet, 
dar Agne* dukade av. & lackar» man 
niska. tänkt • hau. det måtte inte va
ra roligt, att på gamla dagar inte ha 
någon vrå man riktigt kan kalla sin'

■

m*i lMk'.»r An*lers.Hoo hade btuvlat 
D** bagg • Urarinnorna virkSde

Han hade kommit på vänstra sidan 
av huset, och en vit gardin nopa ihop 
dar uppe i gavelfönstret, så att det 
blev en tittspringa Agnes hade hört 
hans steg och ville övertyga sig om. 
att hax verkligen var uppe så tidigt. 
Så fick också hon i hast kläderna på 

*ot h kom ihåg. att hon skulle sticka 
sparris. Det fanns en enda sang, och 
den var Esters stolthet, fastan den 
\ ar mycket klent givande.

k-n tid med dem.
skull- han ut på spaning efter gossen.
Häradshövdingen kande åter. hur 
hjartat bultade tungt och oroligt i 
klampande takt. som fotter, villiga okjanderligt. och Just nu genomilas

han av ett alldeles nytt behag — eh

Det roar honom att t rån det största 
till det minsta ha allting solitt och er, vilka er-

men ovana vid dans. Och det hetta- i 
d- till i hans hjarna av outredda önsk
ningar Det dröjer innan den. som ef- j 
ter årtiondens dust med fattigdomen l*n 
antlig-n kan saga sig själv: “Nu är 
jag oberoende* “. det dröjer, innan en

barnslig stolthet över att, kunna visa 
sina rika förråd for barndomskamra 

Hon kanske mindes hans vad
malskostym och lians skor med klac k

ut skållor.
någonting av rUmnngt ullgarn, den 
ena gult och vitt. den andra blått och

En stund senare var Agnes nere i 
trädgården i stort, ljust förkläde och 
matrostfatt m-d svart sammetsband 

På vanstra armen höll hon

Halsdukarna skulle helst liggasidan individ tycker sig ha råd att 
realisera önskningar, .vilka hittills va- mitt fram i översta lådan, sager han.

och som han tar i låset. Jag tog inte så 
n.ir han en dag tryggt förklarar: “Jag ! många med mig. så de kan nog ligga

tl ett rum innanför, antagligeu
rit himmelens fåglar for honom.förmaket, satt författarinnan ensam 

med en tidning Kandidaten och barn- 
kara Elsa underhollo flickan Hojer: 
en livlig och högljudd femårång med 
knubbiga, troligtvis alltid sprattlande 
extremtieter

omkring
korgen med kniven i. D-n högra lågar mina önskningars herre", blir det i rad. 

s >m gudstjänst inom honom, en stilla 
v-sperandakt, v^lTVvts både matutina 
och stora massa aro förbi. Den. som

Agnes nickar förstående, och när 
han gått. tar hon strax fatt på hals
dukarna — minst ett dussin. — Deras 
olika färger glida forbl henne som 
stamningar ur hans dagliga liv. De 
mörka höra val arbetstimmarna till:

förväntansfullt utmed sdian. stilla och
lycklig.

— God morgon Jaså. Agnes är så 
tidigt uppe. Och Per tog handen, som 
väntat, lyfte den -n sekund i sin och 
lat den falla ned igen

— Ja, det är ju^en härlig morgon. 
Hur har.Per sovit°

AVGÅNGSTIDER FRÅN NEW YORK:
fods till rikedom eller som fort kom
mer sig upp. forstår icke stumtiingen 
hos en mt*delålders man. .vilken ål-

Fröken Tyra p-tade håglöst på en 
aralla och »Ag ut »om en personifie
rad gäspning

Regnet »log oavbrutet mot fönstren 
med ljud av atormdmna sandkorn, 
och det man såg av »jon var en v ra 
kand- gråvit massa, en ofantlig ja

Swedish American Line
de^ljusare — den dar silvergrå t exdrats i fortid genom det oavorutna 

umgänget mAd egna strävanden, och ''har kanske förekommit på små enkla.
gladlynta bjudningar, och den 
med sin vatt ring av gront passade för 
de lugna, goda sondagarna, då harads-

STOCKHOLM Sept. 30
DROTTNINGHOLMy Oct. 21
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM Dec 9

Dec, 23

DROTTNINGHOLM ...Juni 10 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM .... Juli 29 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM ...Sept. ?

Juli 8blå Han tvekar, nien of-»om marker, att det han langtade ef- 
ter den eller den gången, men måste 
försaka, icke längre är inom räckhåll. 
Medan han kroktes vid artil-tsbordet, 
gick ungdomen forbi med flygande 
fana. klingande spel Nar hau slut- 
llgen ratade den böjda rygg-n, syntes 

, endast i fjärran dammolnet efter dtn 
Växten ho» ett barn, »om plågas av »»indragande skaran, 

mask. ar »tarkt barnmat. De flesta
bara — hur rena de än hållaa av siua Der Grane hör Esters prat 
mödrar — stoppa nästan allt möjligt j skvalpet från en kvarnränna 
I muna-u och särskilt galler det små- i |jört pau» reser han sig dock och for- 

I många fall ådraga de sig klarar, att han skall gå och packa upp

— Joo tack’ 
ter det fallit sig så. att Agnes från 
första stunden blivit hans hjälpreda, 
tillagger han raskt, att snedkudden ic
ke är i hans smak. och att han hällre 
vill ha två filtar an ett täcke.

Nor. 11
Aug. 19

STOCKHOLMhovdlng-n var sin egen hefre 
Hur såg jhans hem ut** 

ställde sig. att allting var vackert och 
harmoniskt så som alla de tillhörig- 
heter bon nu ordnade, och hans rum 
har föreföll henne med ens for tarv
ligt Hur kunde hon ställa upp en så
dan vas med en påsmetad, grann fan
tasifågel Hor. måste finna en an 

Och den dar baogande bokhyl

Hon före-
Bara äro särskilt utsatta för 

att få mask i sitt system.
Scandinavian Araeri can Line

Sedan gå de tysta åt koksträdgåf- » 
den till. mest vana vid att icke uttala 
sina tankar, som de båda äro.

— Kanske jag kan hjälpa till, un
drar han med vaknande intresse, när 
hon börjar sticka sparrisen^

— Ja. det ar idg-n konst, merf här 
finns så litet

Det hade hon rätt i. och han stod 
overksam med handerna på ryggen. 
Det lönade icke. att två gjorde sig 
besvär för de dar vanvårdade stackar
na. vilka sträckte upp blåröda knop
par ur den ramnade jordskorpan, lik
som frysande trots solvärmen.

— I dag får Ester flera gäster. — 
sade Agnes, medan hon skar de sma
la. krokig^ 
måste tacka ett gammalt ärat stam
träd for sitt anseende “En direktör 
Trapp med fru från Stockholm. Kän
ner Per dem?” “Nej. inte det jag 
▼et". Är huset så rymligt, att alla 
de människorna kunna få plass ?

— A ja. man får inte vara si. noga 
på sommaren Greta och jag har en 
liten skrubb bredvid västra gavelrum
met. där fru Höjer och lilla Marika 
bor. Kandidaten ha vi fått ett rum 
åt i granngården. Ester ligger i för
maket

UNITED .STATES
HELLIG OLAV ................. Juni 8
FREDERIK VIII ............  Juni 20

Juni 29 
. Juli 13 
April 27

HELLIG OLAV ............... Juli 20
Aug. 1 
Aug. 10 
Aug. 24

Juni 1 HELLIG OLAV Aug. 31
FREDERIK VIII............. Sept 12
OSCAR II .... Sept. 21
UNITED STATES........... Oct. 5
HELLIG OLAV .
FREDERIK VIII 
OSCAR II .........

OSCAR II .............
UNITED STATES Oct. 12 

Oct. 24 
Nov. 2

UNITED STATES........... Nov. 16
.. . Nov 30 

. Dec. 7 
Jan 2, 1923

Bilad d*. *m “”urtigi11 dtal* hå*™»» *"ra •'« hemmastadd med sitt

«nde ar att barnen därvid får s. k. rum Kan det bli mycket soligt där avskrackande mot tapetmonstrets
“Pin". Beef Tork . "Round . om morgnarna * — Nej. det tror Ester >kara blommor Nar det ringde till 
“Hook eller rtngmask I systemet Ert m, . i)ur ar jy bara Ptt fönster och kvällsmaten, hade hon nyss slutat
Hng” ,^"mri?i«m’aakn tu Vkgd» ?oV ^ rullgardtn Men föredrar han ! rummet, omvandling, och varm och
hela livet sv d-sss parasiter Da rf or ri»-:rumm-t åt väster så Nej. rod mötte hon Per i trappan
bor man vars mycket försiktig Ett ta. k. det blir for varmt på kvallarna. Få nu s-. om Per blir nöjd. ropa-
•akert tecken ar passerandet av små j|aa uppfor tratrappan. vilken | de hon glatt
delar av mask och et liatytnniie åt-rger stegen med ett brakande ljud ligt Han hade räckt fram händerna, 
ken ar forloaton av appetit. som då
ch h di ar förbundet med hungerbegar, M-n rummet ar trevligt, .astan garde-
belagi 'unga halsbranna ont i ma- roben ar ett litet uselt hål. Och hand
gen. kravlande förnimmelse l Inälvor (»tet — en rakkopp! Det mätte väl
na torhmdrtngar 1 strupen, stadig 

•pottnlng. smärtor 
rygg och lemmar, svind
lande huvudvärk, matt
het då magen är tom. 
mflrka ringar under 

konvulsioner

nan.
lan med de cikoriablå ytlesnorena var

HELLIG OLAV

FREDERIK VIII . 
OSTAR II 
UNITED STATES

HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
OSCAR 11.........

Så rodnade hon plöts-
NORWEGIAN AMERICAN LINE 

Juni 9val för att fatta I räcket pä omse si
dor." men hon hade liksom änyo kant BERGENSFJORD BERGENSFJORt) .......... Sept. 1

STAVANGERFJORD Sept. 22
BERGENSFJORD Oct. 13
STAVANGERFJORD Not. 3
BERGENSFJORD ............ Not. 24

skotten, som uteslutande
STAVANGERFJORD . . . Juni 30 
BERGENSFJORD

dessa starka, vita hander mot sina ur
gröpta kinder, och därnere i salen tog 
hon upp lilla Marika Höjer och kra
made hg.nne så att ungen skrek.

— Aj'. lät bli!------------

/ kunna åstadkommas ett större!?
Han bokstavligen pustar upp sina 

tillhorigbeter ur kofferten och med 
alltsammans i bogar omkring sig. sät
ter han »ig slutligen i den gammal
modiga gungstolen. misströstande om 
att någonsin komma ttll rätta i detta

'.Juli 21
STAVANGERFJORD ....Aug. 11

8 STAVANGERFJORD . Dec. 9
J

Skall ni sända efter släktingar eller vänner i vår?

Som ni väl vet, finnes det nu nya immigrationsbestämmelser. Ja, nya 
kunna de väl knappast kallas, ty de ha varit jgallande från september i fjoL 
Vi kunna emellertid hjälpa er med de dokument, som behövas, samt ge er 
alla upplysningar angående resan. Våra representanter i New York, Hali
fax och Montreal skola sé till att passagerare inregistrerade genom 
sändas väst Över med det snabbaste tåg och den mest direkta routen.

Skriv genast till oss efter alla upplysningar. Skriv i dag till

och eleptiekn antnll. 
kramp O-S.v. I många 
tni: har orsaken till 
dod eller ainneaavag 
het kuntfat ledaa till
varon av maak. Barn. 
som lida av maak. ha 
som regel ej lu»t att 
leka med andra barn. 
De bli stilla, melanko
liska. tid tal» mycket 

Bermaa otillfredsställda, och peta 
beständigt l aåaan Taaolde år av 
aett ar. driva maak 
Det bruka» allmänt l 
ta ändamål.

TREDJE KAPITLET.

1 Morgonen darpå strålade solen. 
Himmelen hade visserligen några 
molntrasor kvar men de sletos fort 
sönder och jagades norr ut. Per hade 
vaknat klockan fem och öppnat fön
stret. vilket givit en geting och en 
humla osokt anledning tiU ett rendea 
\vous i taket. Han försökte låtaas. att 
tian fortfarande var ensam, vände sig 
moUsidan och ansträngde sig för att 
somna igen. men humlans djupa bas 
hade en så övertygande, väckande 
kraft, att han måste lyssna. Når se
dan getingen satte l, ett par tonsteg 
högre, retligt och skarpt, blev det ho
nom för mycket. Han lät gardinen 
smalla upp och solljuset strömma in. 
medan han omsorgsfullt gjorde toa
lett. allt emellanåt avbrytande den 
tor au te ut mot det stora, leende 
vattnet oUt den g ro na. sluttande

En knackning på dorren, så försynt, 
st t den måste upprepas, får till svar 
ett ratt vresigt: "Stig på!"

Agnes sager i dörrspringan:
— Ester trodde, att jag kunde hjäl

pa Per Jag har ju alltid packat upp 
åt bröderna. Bara jag får veta. hur 
Per vill ha det. så

— Ja. den som dec visste. Det skall 
ligga så. att jag kommer lätt år det. 
Mia byrå därhemma år betydligt stor
re. och garderoben också, men det 
kan inte hjälpas — och en bokhylla! 
Jaså. dår hänger en. Ja. jag får vål 
knoga upp böckerna.

Agnes har tagit ett steg In 1 rum
met. och hon ler mot oordningen som 
mot en kär. gammal bekant. Så bru
kade det se at t bror Gustafs student 
rum och i Adolfs också, men i Kalles, 
artistens, ateljé rar det ändå värst.

osa(Forts.)

En staty av Booker Washington, 
den berömde negerläraren och upp
fostraren. avtäcktes nyligen vid det 
av honom grundlagda negerläroverket 
i Tuskegee. Ala Statyn, som fram
ställer dr Washington lyftande mörk
rets och okunnighetens slöja från en 
ar sina mindre lyckligt lottade brö
der, år mejslad i brons av skulptören 
Charles Keek i New York och ir 
skänkt till läroverket av omkring 
100.066 negrer i olika delar av landet. 
Statyn överlämnades ar Harvard- 
professorn dr Émmett Scott och mot
togs i läroverkets vägnar av dess 
styrelse-president William Willcox.

ur systemet 
1 Europa för dec- 

Om ni misstänker att 
_ anfrtpbt sv donna fruk 

Unsvärda pwUbeetåll en full be
handling sv Tanoide för tk> dollars 
samt 14 cents, halv behandling $7 25.

•trax efter mottagarn det 
av money order eller bank draft. 
Bliv fri fria denna pest Man kan ej 
njuta av livet, medan d 
gnaga Tanoide såljea endast sv 
Laxal MMSctnee Co. KM. Laxal Bidg . 
Fortes é Moeltrle Sts. Pittsburgh. 
Pa Försäkring på paket 25c. exem 
laget C O D till Canada.

P. M. DAHL 3TEAMSHIP AGENCY
Te(/ A 9011325 .Logan Arenas, Winnipeg, Man.

VAr 1921 sandes över 500,000 kronor, sager- över femhundra tusen, eller 
över en halv miljon, genom oas. över 100 personer kommo från Sverige.
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The ( anad* WeeäJy FTteting Co. Ltd 
och tbe Nors-gua» Canadian Pubi 
C< \JLå . »hall bii ra undestodd. och 
au det orertanma» åt president ej» att 
taga nckJjga mått och steg i riktning 
mot sådan sammanslagning rid till
fälle. som han anaer lagligt 
na ra framtiden kommer ett särskilt , 
upprop att tillstålias aktieagame ar 
de trå bolagen, som kontrollera Sven- , 
ska Canada Tidningen och Nomma,j 
och mötet kommer att hållas förnäm- j 
ligast for diskussion av sammanslag 
ningen ar de trå bolagen.emedan det- ! 
ta anses rara ar stor fördel för de j 
bagge största skandinaviska tidningar ; 
na i Canada ävensom för det skandi
naviska folket bar ute i sin helhet. : 
Iiet galler för oss skandinaver har 
ute. att intimt hålla kontakten med 
vårt språk och det arv ri dessutom 
hava att taga vara på i cen kultur, 
som sedan tusen år uppbyggt t,råra 
respektive lander i Norden.--pA är 
också, oundgangligtatt vi skandinaver 
i Canada taga vara^på de saregenska- 
per, som utmarka oss som svensk-ka
nadensare

resp. Minns att Canada ar en nation 
och att vi skandianaver äro framstå 

ende murare av denna nation. Vid ett 
samtal med premier Norris och med 
ledarna hade *vi den glädjen att hö
ra deras omdome om skandinaverna 
ungefar så _ “De aro de basta settlarne, 
de ärligaste människorna, de bästa 
canadensarna 
Ka med dem att det ett. så och skall 
alltid bli så.

r Mr och mrs AndyBegrav «i»ng.
Swansoa, 41* Prttchard ave . ha ge 
nom dod*»n förlonM stn son Herbert. 
Han var * mån och 4 dagar Döds
orsaken var eptnai mimagui» 
gravningen f o rattad*-» från Bardals d. 
22 maj. Stoftet fördes till Elmwood 
Ometery Pastor J P Zetterwail of- 
ficerade.

RES HEM TILL SVERIGE!
Be-I hogsommamd år Sverige mest fortrolland* — NU ar råtta tiden! 

Tillbringa Kr eemester hos kära Elakti»gar och vänner i Gamla Ilandet 
— giv d SYMASKINERI denoch Er »jåiv återseendets glädje'

Pa många* begåran här Svenska Amerika Linjen anordnat
TVÅ STORA EXKURSIONER TILL SVERIGE

m«d avgång från NEW VORK av
S.S. “STOCKHOLM” Tarsdage» des 6te M

.Dr. S. C. Peterson reser denna vec
ka till St Louis för att narvara vid 
The American Medical Association'® 
församling därstädes. Dr Peterson 
föddes i Wmnipeg år 1682. ock fyller 
således i år 40 år Han graduerade 
år 1*04 från Mamtoba Universitet och 
har praktiserat I Wmnipeg l 16 år 
m*«d undantag av ett och ett halvt års 

! vistelse i Staterna for ytterligare stu
dier Dr Peterson har alltid visat 
»ynnerligt tillmötesgående gentemot 
skandinaverna har Vi aro stolla over 
att åga en man av han* fetallning och 
duglighet i vår svensklamerikanska 
krets oeh onska honom yi! lycka på 
resan

.<

AV VERKLIGT VÄRDE t\
och

S.S. “DROTTNINGHOLM” Lardagca des ISde Jdi HOS BANFttUySAnordningar hava vidtagits for att gora dessa exkursioner till verk 
ga svenska lustres*'. med svenska fartyg, avsnskt betål. svensk betjä

ning. svensk vållagad mat orb svenska passagerars. Förmånen och 
trevnaden av svenskt ressåilskap over Atlanten skola tilltala många

Ea RUNDRESA med Svenska Amerika Linjens stora, snabba, be- 
kvama åa gare direkt till Göteborg, utan tidsödande och besvärliga om
byten sam

v*>
De exceptionellt lindriga villkor, 
som erbjudits, utsträckas härmed 
till såväl stad som landsbygd.

XX

BANF1ELD ROTARY
t åter till New York kostar nu endast 1210 i tredje klase, 1270 
eMy andra kissa. och $400 l företa klase.

ENKEL B/LJETT

Banfield Rotarv har 4 lådor och 
automatisk upplyftningsmetod. Den 
är väl konstruerad och tillverkad 
av bästa ek. Den borde speciellt 
tilltala dem. som onaka * n särskilt 
trevlig maskin Denna maskin är 
av absolut hög klass och ar i mån 
ga avseenden betydligt överlägsen 
de flesta andra

$ 10660 i tredje ktasa.
136 00 och högre i salonga eller andra klase. 
200.00 och högre I första klass.

Svenska undersåtar, som resa till Sverige oéh återvända inom sex 
månader, aro ej underkastade den nya immigrationslagene bestämmel
ser. utan kunna obehindrat landstiga vid återkomsten till Förenta Sta
terna De. som'återvända hit efter detta tidsförlopp, behova ej frukta 
att uteslutas, enär Sverige* kvota under 3-proc -lagen ej tänkbart kan 
uppnås under nåata flekalår

BANFIELD DA1SY
Gustav Iverson vid Svenska Canada- 

Tidningen har startat for en tripp till 
norra Manitoba. Möjligen skall den
samma utsträckas till Alberta. Han

Substantiellt byggd av högklas 
sig ek. som har givits en forstklas 
sig slutpolering Fyra sidolådor 
och bekvamlig mittellåda Ett 16 
tums måttband ar Inslaget framtill 
på maskinen Symaskinshuven ar 
lätt lyftad och nedfälld medels en 
särskild anordning Maskinen ar 
myt k*-t pålitlig och utför utmärkt 
arbete samt tjanar

ej svensk-amerikaner 
norsk och dansk-canadensare $70.00

$7.00 ner: $1.76 i veckan.
skall ut att samla nya prenumeran
ter och återföra gamla till den ratta 

Även skall han sälja aktier 
Mr. Iverson

BANFIELD SPECIALSvenskar! Res aDtid med direkta Sv. Amerika Linjen!
6 '•*» TURLISTA

New York,
27 MAJ 
10 JUNI 
6 JULI 

16 JULI 
1S AUG.
• SEPT

Beställ bdjetter NU. medan goda platser kunna erhillaa, genom att 
hänvånda Er till närmaste lokalagent.

Attraktiv och substantiell till konstruktionen 
ek och val polerad Huven automatiskt reglerbar 
da a? basta material 4 sldolådor och bekväm mittellåda 
Vackert dekorerad.

Tillverkad av högklassig 
Alla

Btöo
Frän 

Göteborg 
9 MAJ

29 MAJ 
17 JUNI
30 JUNI 
29 JULI 
1t AUG.

vagen
for tidningens räkning, 
kom till Canada år 1911, där han en 

‘ tid vistats i Regina, och Wmnipeg, m.
$44.00STOCKHOLM" 

"DROTTNINGHOLM * 
"STOCKHOLM" 

"DROTTNINGHOLM” 
"STOCKHOLM" 

"DROTTNINGHOLM"

$4.00 ner; $1.00 i veckan. $4.95 ner; $1.45 i veckan.
; fl. platser. Han tog i^ig ett homestead 
i vid Chatfield. Man . och höll det för 

3 år Xr 1916 inskrev han sig i armén, 
och är sålunda veteran från det stora 
kriget, hedrande det svenska namnet 

| aven l krigiskt värv. I armén stan 
i nade han till 1919, och kom sedan 
i till Port Arthur. Slutligen blev ban 
| anställd har och har vunnit allas sto- 
! ra fortroende.

Låtom oss stå eni- \

Affärstid:
8.30 f. JABanfield Tag denna 

annons med.
Detta till bud 

avsluta' med ut
gången av denna 
vecka.

m.
Kyrkorna

SWEDISH AMERICAN LINE, 24 State St., New York. gaptistförsamlmgen. Denna vecka 
hålles bibelkonferens I Elmwood Mis- "The Rolt&blo Home Fumt8l»cV 

492 MAIN STtiEET - PRONE H6667
— eller — 6 e. m.sionskyrkan och i baptistkyrkan 1P.MDahl S.S. Agency, 325 Logan Ave., Wmnipeg, Man. måndagskväll predikade pastor E. N. j 

Tveten i Elmwbod |EN MYCKET VÄLVILLIG FIRMA ATT HANDLA MEDI kväll, tisdag.Regeringen kommer att fortsatta 
med vagar beten som godkants av 
1920 års parlament, förklarar Hon 
Edward Brown, Manitobas finansmini
ster. Då regeringen besegrades i vå
ras. beslöts, att endast de nödigaste 
utgifterna skulle utgå detta finansår. 
Men regeringen har funnit att väg
arbetena måste sättas under denna 
rubrik, och har därföre funnit sig nöd 
sakad att se sig om efter medel för 
ändamålet. Regeringen kommer att 
betäckå utgifterna genom att utfärda 
obligationer till ett varde av $400.000; 
en summa på $2.500.000 kommer att 
pamtidigt uttagas denna vägen för ka- 
pitaliseringsutgifter. Regeringen är 1 
en kinkig situation, och vad som här 
gjorts kunde knappäst kunnat forbli
vit ogjort, utan att hava åsamkat pro
vinsen förluster 1 form av hindrad ut
veckling.

och onsdagskväll predikar P. Alfred 
Peterson i Elmwood över följande äm
nen; "Handlen härmed till dess jag 
kommer" och "Såsom Noas dagar

PLATS ÖNSKAS En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

NORDEN (Inc.)S C AN DIN AVI AN,- 
AMERICAN

LINE
Helst i familj, av svenskt fruntim

mer. kunnig i matlagning och husar

bete. — 325 Logan Ave . Tel A 9011.

baptistkyrkan hållas mötenSJVKHJXLPSFöRENINGEN
som följer: Torsdagskväll predikar J. 
Jacobsen över ämnet "Bibeln”. Fre
dagskväll blir ämnet "Guds två ko
nungar. Adam I och Adam II". J. Ja
kobson predikar, 
kan börja kl. 8. 
trenne möten

... xsxdirekt till 
och från

Denn» bok. klar, Urertk. 
n avbildningar, borde l|»ae sv båda 
h6nen. — Den Sr »v vikt för felk 
lena gifta ntg. eller »tn leva 1 elynk 
ligt Bkteeakapl — Dem beskriver vid» 
re alla köneejakdoear de Mrekrlck 
liga följderna av ssgdwenysdai. ei 
aom Svaghet, MarvoatVa*. Imyetnmi 
Manne vagket. Ofrektemmbet, kåtas», 
rraghel e. B. V. eeb förklarar, bar de. 
■ » för allttd k marna iyybl*w! Iietta 
oskattbara, eövartrlfflig» verk. 180 et 

. lämna vi mot taaåadeadet av *5« 
rtwlrkaB aek dam na aamoaa. (Reg; 

•trerad •••).

u
Skåningen: — Ja, apropå god mat. 

så passerade jag Flen... och på re
staurangen dar såg jag en kvinna. som/ 
var så vacker, att det var en riktig 
maultid att se pau henne! — (Strix/K

■ i SKANDINAVIEN
Avgång från New York:

1 UNITED STATES 1 Juni
■ HELLIG OLAV » Juni
■ FREOERIK VIII 20 Jun.
■ OSCAR II 2* Juni
■ UNITED STATES 13 Juli
■ HELLIG OLAV 20 Juli
■ FREOERIK VIII 1 Aug.

H y It plit» bor reeerverae ens-
■ rest hoe närmaste loketegent.
1 Stor», modärna. snabba post-

H och passagerareångare. Oover
■ trillade bekvämligheter pi alla 
g klasser Förträfflig skandma-
■ Visk kost. Hövlig och vänlig 
I betjäning.

Biljetter frän Sverige utnlal 
$ las fortfarandn till alla ktatlo-
■ u,.r I C s cm b Canada de kun
■ na rändas pr poet eller tölf-
■ Kram Haavand er till narma 
I sm loåalagent.

■ Scindinaviin American Line
I 123 So. 3rd St., Inneapolls

— eller -
1 P. M. Dahl S. Agency1 ~~ -

Stiftad 1B0S
möter tredje onsdagen 1 varje månad 
å Scott Memorial Hall. kl. 8 
Sekreterare: J. A. Gustafson, 208 

Logan Ave., Tel. A 7021. 
Flnanesekreterare: Alexis Cristenson.

186 Scotla 8t., Winnipeg.
Sjuk. ordf.: Pete Nelson. 409 Dufferin 

Ave . Tel : St. John 319

Alla möten 1 vec- 
Xästa söndag hållas 

Predikan kl. 10.30 och 
söndagsskola efter predikan. Ung 
domsmöte kl 4 Pastor J. P. Zetter-

I

i°Uwall predikar. På kvallen kl. 7 predi- 
* kar J. Jakobson over ämnet: "Romar- 

brevet, historiens granatklippa ". Elm
wood missionsförsamlingen inställer 
sina moten på eftermiddagen och 
kvällen nästa söndag Veckan efter 
bibelkonferensen hållas möten varje 
kväll med undantag av lördagskväl
len. Måndags tisdags- och onsdags
kvällarna i baptistkyrkan Torsdags- 
och fredagskvällarna i Elmwood samt 

Hela försäkringssum- söndags eftermiddagen och kvällen.
Vid dessa möten kommer evangelisten
Axel F. Wall att predika Alla väl X I\l> ••l/rwifin
"Tstionskyrkan För.iden söndag f DAM-DRÄKTER 

Innehavarna av valde pastorn till ämne: "Fritt tillträ- jf
de till faderns hjärta" och vid afto Y I A HC {
nens möte talade han över ämnet VzÄ M 1 *t*
"Kring guldkalven". Talaren berörd*- X Y
de stora trusterna på den amerikan- Y (Jndcf dl VCCKäS *:* 
ska kontinenten, vilka han liknade vid y,—- ^
en guldkalv som hyllas och tillbedjes^JL\f- | ^-J V 1 X

Sandberg, vilken beredvilligt står till av miljoner människor Han gisslade ee jt
tjänst med alla upplysningar Under skarpt politiska missförhållanden i y q^tUgräKter, t&K- Y
sin hana som försäkringsman har hr Canada och visade missförhållanden i Å Y

I sista ögonblicket fore presslag* Sandberg tillvunnit sig sina lands järn vägsförvaltningen. Han framhöll. !£ fråll VBrt TC* Å
ning#*n erfara vi, att flod situationen i 1 mans förtroende i hög grad. varav han att Canadian National, som gjord** *
Wlnniphg ar kritisk Vatlnut har m, | uckrA i lika hdg grad gjort alg för- utdra vlnst.-r i hostaa genom hoga .j. lagCr.
atigit så hogt, att fotvandrare ej kun I tjånt. Vi kunna med bästa samvete fraktsatser på farmarens vete likväl | ® 1*10
nat framkomma till City Park Nu ar I ide rekommendera honom och det beviljades forliden fredag i Ottawa | Y ^ J L L 5, 
del vai iråga på allvar om delta ej är ' bolag, han representerar ett anslag för året av de skattebeta- , ^ _ _ _ O

F W L L D o
TR1COTINES

Statssekreterare Hughes har för
klarat, att den amerikanska regerin
gen icke är i stånd att underteckna 
den överenskommelse om vit slavhan
del, som ingicks vid senaste möte av 
Nationernas förbund, då det strider 
mot polisreglerna i vissa stater. Re
geringen är dock i favör av denna ö- 
verenskommelse och kongressen har 
antagit lag i samma riktning, påpekar 
mr Hughes.

M. A Eric i tu Medical 
Instihite

i

Logen Kramtidens Hopp No. 1 
L O. G. T.

mMar torn ta ack tradje tonöase ettorn 
I månaden U. 1:16 s. m. å Boott Me
morial Hall.

•84 Union Avenue, New York.
Inkorporera» 1880 1 eeligbei a*4 

kengreealagarne för snderlyebssde» ar 
kvackaalrerl. Var god afceao Bveneke 
Canada Tldningea.New York Life ur ettj gammalt väl

känt bolag, som under lf»21 gjorde nya 
forsäkringar till en summa av over 
586 miljoner, 
man vid sagda års slut var nära fyra 
biljoner. Under året utbetalades 1 
dividend 37 miljoner. Såsom lån hai

Beeök mötena! Alla behövas 1 ar 
betet L. D. — Mrs Ottilia Egnell. 7S 
Boyle 8t. Tel.: A 2686

DR. PHILIP A. ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.

TÄNDERNAS VåRD får Icke f6r 
summas, om ni önskar behålla eder 
goda hälsa. Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjänst och vill giva 
eder alla råd Jag kan och vill under
söka ed ra tänder gratis.

Tänder utdragas smärtfritt.
OBS.! —NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage A Smith, Wlnnlpeg.

06$$•♦»$♦♦♦<

W1NNIPEG
bolaget lämnat ut till försäkringsta 
garna 40 miljoner 
detta bolags försäkringsbrev äro de. 

äga bolaget och draga direkt in- 
Bolagets härvarande 

svenska agent ar den både i Winni- 
samt i hela Svensk-Canada väl-

Arbetarepartiet har beslutat att sän 
da kandidater I fält för de Instundan 
de valen.

komsT därav.Senaste nytt från P M Dahl Steam- 
ship Agency S.S. Drottningholm läm- 
nade Göteborg Iördag«-n den 20 maj 
med 14 första klass, 171 andra klass 
och 492 tredje klass passagerare — 
totala summan. 667. — Skulle anlända 
till New York den 29 maj

peg
kände försäkringsmnanen Chas. J.

Norska Amerika-Linjen
TILL SVERIGE

Utmärkta hytter kunna ännu erhkl 
ia* med följande turer från New
Verk

Hergriutf jord Juni 9 
Stavangerfjord Juni 30 
ltcrgenxf jord

t
Juli 21

“Stavangerf jord" ..Aug 11
Frt resa med den naturskona Ber den 'stora' floden, 
tensbanan. ingen paasriserlog el- ^dfMitsbs Universitet har firat sin
fe NDor,TkDl,,e ^ ^...... ÄradueriasahöglMl^het i

BILJETTER FRåN SVERIGE dagarne 207 sludenler graduerade.
vilket ju ar ett ansenligt antal. Sti
pendier utdelades till dem som skött 
sig mest hedrande under sin studie
tid. Hedersdoktorsgraden utdelades 
till följande: Messrs Baird. Blain och 
Fletcher

Manitoba har tagit förita steget för

ländes penningar på 42 miljoner dol- | 
lars. Vid ungdomsmötet behandlade^ j

Fru C. J. Engvalls Minnesbibliotek. 
Detta bibliotek, som skänkts till skan
dinaviska missionskyrkans ungdoms
förening av pastor C. J- Engvall till 
minne av fru Engvall. som för 4 år se
dan avled i Winnipeg och ligger be- 

å Brookside. består av om-

FÖR
IND1GESTION

"Guds stora kallelse till män-ämnet:
niskan".* vilket inleddes på ett klart 
och intressant sätt av Mrs. O. Löven Värda upp till 

$59.50
Sälj^ ör

itfårdaa till alla atatlooer I Ame
rika och Canada Skrir till oss et 
ler priser och Illustrerade cirkulär.

GENERAL OFFICES: 
Mlnnaapolla: Hobe * Co. 31* Znd 

Ave. S.
Chicago: 115 80. Oearborn St. 
Seattle: 70# Srd Ave. 
lan Francisco: Thlrd and Market 

Strsets.
NewYork: Whitehall A Bridge Ste 

P. M. DAHL 8 8. AGENCY
Winnipeg. Man.

berg. Vid kvällsmötet sjöng en blan
dad grupp tvenne sånger och Mrs. 
William Nelson bidrog med en solo
sång. Offer upptogs på kvällen för 
North Park Cxillege. 
var ganska stor hela dagen. Förmid
dagens möte var ovanligt väl besökt 
Tisdagskväll denna vecka sammanträ
der de ungas syförening i kyrkan. 
Miss Gerda Anderson och Miss Chri- 

bli värdinnor och kosta trak-

Till salu hoe alla apotekare.
kring 4U0 bocker. Från pastor G. S. 
Hawkinson inkom helt nyligen en be- 

ett boklån för sitt distrikt. Folksamlingen
gäran om
vilket beviljades. Idet $tt till honom 
avsändes ett 40-tal av bibliotekets läs- 

Bibliotek har under
upplåtande av fria arealer för tuber
kulos boskap och andra kreatur, för 
klarar Hon George H. Malcolm. jord
bruksminister $25.00värdaste böcker

den gångna vintern varit till stor hug- 
Norris' regering nad för mer an en kunskapstörstande 

landområdet, som kan upplåtas for skandinav, men statistiken visar dock. 
dylikt ändamål, ar fastställt till 20 : 8äger C. P.. att boklånen i proportion

till befolknkingen. äro få
Frin P. M. Dahl Steamship Agency. j gn detta ingalunda uppmuntrande för 

Vi hava erhållit telegrafiskt medde- j hållande är val. att vederbörande va
lande. att SS Stavangerfjord avseg rjt mycket knappa med sina medde^ 
lade från New York den 19 kl. 12 e m landen till allmänheten om detta blb- 
med 85 fursta klass. 330 andra klass. Hotek och villkoren för att få låna

Så har intet

i
$25 Logen Ave.. stenson

teringen. Ungdomen inbjuden Tors
dagskväll uppbyggelsemöte kl. 8. Nä
sta söndag hållas alla möten å de van- 

Den skandinaviska all

Bästa material, 
Nyaste stiL

FJÄDERFÄ, levande och 
slaktade, samt FÄRSKA ÄGG

SCAND1A AND ABINGDON 
HOTELS

En orsaklownships

liga tiderna 
mänheten inbjuden. köpas alltid till högsta marknads

priser. Häckar tillhandahålla* på be^ 
gåran Inom Manitoba och Saskatcbe- g
wan.

Ahingdon 89uars, Bth Avl Nsar e2th 
Street. New York.

STEWARTimEn dubbel räddningBä»la hotell ter «u reeaaOe Usa 
•loaflafc» publiken
fordrtnsar för l ära och 1:41» W» 1 bord

således 1,155. .vilket ar ett nytt re
kord för detta år. S.S. Frederik VIII 
anlande till Kristiansand^flen 19 maj

I NATIONAL PRODUCE & 
TRAD1NG COMPANY,

486 Prltchard Ave., Winnipeg, Man.

til» modåma i x h 740 tredje klass passagerare om 
Totala passagerareantalet är

bocker från detsamma, 
meddelande därom av vederbörande 
tillställts S. C. T., och ej häller så 
vill vl minnas varit infört i C. P . un
der ett års tfd.

237 Portage Ave.

: Mitt emot postkontoret.
WINNIPEG. MAN.

En läkares dotteri historia.
»•KOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGOATBOOLAO ÖNSKAS
En flicka i 25—,30 åra åldern 

erhåller plats att hushålla eamt 
ibland hjälpa till i Grocery Store 
för ungkarl nära Fort William. 
Måste kunna läsa och skriva 
engelska, och om möjligt förstå 
skandinaviska språken/ Svar till 

P.O.Box 50. Finmark, Ont.

Ett Torontö-b^m yr oss ett ytter- : 
ligare exempel pä hurusom ett enkelt 
sår. en skrapa eller en repa. kan (ör- 
i.rsaka dödlig blodforglltnlng 
ej detta, att det 
nödvändigt, att alltid hava ett effek 
tivt antiseptiskt medel till hands 

Inerriewad vid nr 3 Bushness Ave.. 
sade Mrs. J 
framlidne Dr. Bevan. St. David s. S.

"Min son Alfred repade sitt

allt vål.
Skandinaviska baptistförsamlingen

tkman I New Tork rid enkoaa.tee I xh lånner y,, paatorslamUjen J. P
j Zetterwail. samla» I baptiatkyrhan. , m JS22
' u,*an och Hlen st- lördagen den 77 preseI|t"erad7 med over i» proc ar

dålig mage. då åkta LlnfrOsxtrakt mlJ. kl Sem. till en avakedsfaat for lktlvka iu6et Föregående motes pro-
nl^Ta,m,Yr^Be‘nnL~OC‘^‘ IrT^^LkTanJdaTT,'; °Ch
eedel botar atwolut magsjukdomar. ‘”nir Winnipeg och Ctoad. IW att deB ,|nlnclelu rapporten, utgtven av 
alaom magiyra. magkatarr, magsår, upptaga nytt vertsamhetslaJt 1 James dpn priaeliserede kontroUantfirman, 
dålig matemåltnieg. trög avföring och town. X ^ Pastor Zetterwail» arbe U oo per *c Co., upplästes och
därmed fOljande svindel. mKtlghet. te har i Canada är kant och nppakat b|eT i.nhl,1]gt antag,n. Följande ety-

Mdera» på dst båeta av hrr låkars sren; P M Dahl. John Mattson o
Frie por paket. $1 28. poetpald. __ ' K Tbomassen och S. Dahl Från des-

1-1 »a valdes P. M Dahl tUl President,
-1-^e och O. L- Holmgren tUl vice President

U A ID TONIC samt O K Tbomassen tiU sekretera- 
n/*1IX 1 Mötesdeltagarne voro mycket aöj-

da med bolagets finansiella ställniag, 
och i samband med den föreslagna 
sammanslagningen av de två bolagen 

om följande resolution.

Printmg Com-Canada WeeklyPassagerare mötas på jårnvågsetn I
peny » årsmöte hölls på bolagets kon 

i tor, 325 I>ogan Ave . Winnipeg den 
Aktieägarne voro re-

Visar
är oundgängligen

Plåga* icke mer

C H. NILSONE Zeailey. dotter till

Dam- och herrskräddare. 
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ava.

Andra dörren från Hal* St

Wales
ben med massingsbyllsan på ett käng-.

Ett obehagligt blodförgiftat
sår bildades och alla vanliga boteme
del försöktes förgäves 
fick ypperliga rekommendationer om 
Zskn-Bbck beslutade jag att forsöka 
detta meSféi. Till min stora glädje 
verkade det omedelbart till det bått
re. Inflammationen och förgiftnings
symptomen blevo snart besegrade 
tack vare Zam Buk Såret läktes utan 
att kvart ämna något märke.

En innan gång, då jag erhållit en 
svårare knäskada, räddades jag åter 
av Zam-Buk 
sjuksköterska, var av den åsikten, att 

operation var nödvändig. Men jag 
satte min tillit till Zam-Buk. ock det 
renade och läkte såret på några tå 
dagar "Medlet år lika förträffligt 
för eksem, tinnar, sår ock bränn-

J. JOHNSON å C0.,
Dam- och Herrakritfdare

«•ty, MAIN STREET
Rialto Hk. Tet A S4S4 

WINNIPEG.

Men då j»K

WlnnlpH.

återförsäljare för Canada,
CHAB. 4. SANDBERG

WlnnlRe» MlM A|ms Street.
SVENSK-C ANADENS ARE!

Ombod aatacae .tor försäljning 
av Svenska Staten, Obligationer 
pd synnerligen fördelaktiga villkor. 
Hög förtjänst. Skriv genast efter 
agMtrillkor.
PHILIP WEBSBN * Ca. Aa.

FÖRSÖKkommer "hirtt att rtiå på
aSa. ack kefriar haradea

lYBSetömcco.
BBS Fwky et, wissalsaa Man.

OdWFTA DAMER OCH NER*A*I the McLarenMin dotter, »om varlIt
It (HOTEL)

Det är
“SOM ATT KOMMA HEM”

ALEX. McGREOOR, Mgr.

aa ad aa
-Köralaget av O. L. Holmgren under

»vad M

atödd av B. Lindblom, att »tyreleeas

11M TUlakrlv
av de trå bolagen.

iarat

Emil Löfvendahl
Svensk urmakars

klockor.Expert reperatlon sv 
Orders från landsorten expldleras 

omsorgsfullt
EliBOB Talbot Ave^

vy

k

t»

-

<

*

0H, HUR VÄLSMAKANDE

//A
är en dryck tillagad av

WENNERSTEN’S “M-H”
patenterade Bohemian Blend.
(Förr MALT-HOP hemdriekat)

Mörkt eller ljoa. 
NYHETER

»r (35 os.) hålla 
ket aom den föri 

och ko
$2.25 pr. kanna,

' M il' ealjee nu i 
hållande 2 % gån 

rra $1.50 kan 
*t»r endast
förskottsbetalt.

OODA
stora ka

härlig och II 
vande tonic och näringsmedel. Bpeeiellt 
berett -för brujt i hemmet Hbgligen re 
kommenderat f#r brodbakning etc., for 
karamelltillverkmng och 
för te och kaffe, havande i 
nare* skadlig» effekter. Behover ej ko

Stora kannor (44 ox.) $2.50
Canadiaka ombud:

Purity Products Co.
WINNIPEG, MAN.

-------------- AGENTER ÖNSKAS --------r-

MALT-EXTRAKT—K n

■om gubstitut

/

SVENSKA CANADATDNINCENb Wimupegg Man., Torsdagen den J5 Maj, 1922.8

J. EL Stendahl
DAM- Sl HERR8KRÄDDARE

Specialist i skinnarbeten.
Reparationer utförae prompt 

och billigt.
S1B LOGAN AVE., WINNIPEG.

SKOREPARATIONER
UTFÖRAS

FÖRSTA KLASSENS MATERIAtX 
och FÖRSTKLASSIGT ARBETE 

GARANTERAS.

0. BRANDT, 313 Lagas

MALT-HOP
FÖR HEMBRYGD.

Om ni en gång använt det, 
mer ni alltid att kopa det. 

“Det finnes ett skäl därför".
Malt-Hop Redemixt, $2.25 (ingen 
kokning, ailing, redo att brukae). 
Malt-Hop Syrup och Hops, $1.75 
Malt-Hop korkningsmaskin, $2.50 

(Den bästa i marknaden). 
“Crown"-korkar, 40 cents grosset.

THE
Brantford Producb Co.

32 Darling Street 
BRANTFORD. ONTARIO

“Agenter önskas"
>en berömda Malt-Hop "Syphon"- 
itstyrseln kostar fullständig $1.00.

BRIT1SH COLUMBIA

Där felår äro okända

7,255 aeres av det bästa agrikul- 
turland som finnes 1 Dominion, 
•ineiNöver 189,000 aeres av skogs- 
reserv, där boskap kan beta nio 
månqfder på året.

En egendom, som kan ackoino- 
dera upp till tjugofem a trettio fa
miljer. Utan tvivel en ideal plats 
för ett helt samhälle av familjer.

Om intresserad tillskriv mig ge
nast.

Jag har andra blandade farm- 
ningspropositloner från $2,000 till 
$50,000, som kan köpas på edra 
egna villkor.

ERIC G. KINGWELL
VICTORIA, B. C.BOX 1190

KREDIT TILL PÅLITLIGT FOLK HOS BANFIELJTS*

as*

• =3


